CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/1
1.Bps ocHoBa  wie 50 o1 3aKOHOT a3 Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e

JioKkasHaTa camoymnpaga (“Cayk6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) u unen 87, craB 3, ox CraTyToT Ha
Onmrtuna [e6ap (“Con. nmacHuk Ha OmnmTHHA
Jeb6ap” Op. 27/23,38/24),'pagoHava/JTHUKOT Ha
OnumtuHaTa /lebap foHece:

B3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA HW3MEHH H
AOIIOJIHYBAIbA HA BYIIETOT HA
ONIITHHA JEBAP 3A 2024 TOAUH

CE OBJABYBAAT H3meHU U lon0JIHYBaka Ha
ByueroT Ha OnmmrruHa Je6ap 3a 2024 rogvuHa
JloHeceHHU o/ cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnMuITUHATA
Ha 44 cegHuIA ofp>kaHa Ha AeH 30.10.2024rog.

Bp. Nr. 09-1033/1
01.11.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

RM ” nr. 5/02)) si dhe nenit 87, paragrafi 3,
Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér “ nr. 27/23 ,38/24),Kryetari i

Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE DHE
PLOTESIMEVE NE BUXHETIN E KOMUNES
DIBER PER v. 2024

SHPALLEN ndryshimet dhe plotésimet e Buxhetit
pér vitin 2024, miratuar

i Komunés né seancén e 44t te
daté 30.10.2024.

té Komunés Dibér
nga Késhilli
mbajtur  né

OMNIITHUHA JJEBAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavyaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKXBEH I'VIACHHUK HA OIIIITHUHATA
04.11.2024

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

2.Bp3 ocHoBa Ha 4seH 36, ctaB 1, Touka 2 of
3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa camoynpaBa (“Coyx06eH

BRRRHOTHOBPM” 6 5102)° 0 RRBEORPTE 2 oF
COHAFHGT A SMANTRABY e 6y K ol ReeiiHaHIM
taphyiZ2 naTasfiep. B7/23;38/34)pn CraTyToT Ha
CeBaTATa HABEPITHEH, JPRaPuHR 44° Oedlitiiida
AEBAFHAGHR 397103 By PR rPa AR HIKOT Ha

OnumtuHaTa /lebap foHece:

3AKJIYYOK
3A JOHECYBAIGE HA UBMEHU U
JAOIOJIHYBAILE HA BYIHIETOT HA OIIIITHUHA

JEBAP 3A 2024 TOAUHA
3AKJAYYO0K

3A OBJABYBAILE HA3AK/IIYYOK MU3MEHHU

1.CoKbrBOHQ-BHYB AR A FA BYBEQ Vst u
aono.fm}géyé% B%? H%‘A()g%ﬁglﬂéélp 3a

2024 roguHa.

2. CocTaBeH Je/ Ha 3aKJy4OKOT Ce U3MEHU U
JlonoJiHyBawe Ha byjetoT Ha OnmtuHa Jle6ap 3a

GHQBIARYBAAT saknydox Usmenu u

JlonoJiHyBamwa Ha byneror Ha OnintuHa Je6ap 3a
2024 roguHa noHeceHHU of, cTpaHa Ha COBETOT Ha

OH’S‘.U%%?'%E%%{%?(%H&W&% HPEHS A éHuoT
A0 0202898 Ha o6jaByBamero Bo Cuayx6eH

rjacHuK Ha OnwtuHa /Jlebap

Bp.Nr.08-1015/4
30.10.2024roa.
Jeo6ap /Dibér

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/2

Né mbéshtetje té nenit 36 alineja 1 pika 2 té Ligjit

PRizvetadipinietgin lokal heGazetd zyitanger Rpér

%Fa/d%ﬁﬂ%slnm ngRi; 87 paragrath2 ng}aré;ﬁéutle

lliiﬂm“‘}ﬁs 8503 ressilﬁf{@tﬁ%t 8y $aFerafi 8,
unes

ﬁ tean% 233 gé gFleta Z rtare e
rrll%) urne Z%

t
;’“es P BLatari i
Komunes
PERFUNDIM

0“1r
leer solli:
PER SJELLJEN E NDRYSHIMEVE DHE
PLOTESIMEVE TE BUXHETIT TE KOMUNES
DIBERPRRVU Y 2724
PER SHPALLJEN E PERFUNDIM NDRYSHIM

DHE PLOTESIM NE BUXHETIN E KOMUNES
1.Késhilli i Konﬁfﬁsﬁpﬂﬁ{ ‘;oib gdryshlme dhe

plotésime té Buxhetit t€ Komunés Dibér pér vitin
2024.

pérbérése érfundimit  jané

sé
Ahh@! dH@Ef}H%QH%E‘@EYEBEHeHP?e%%ﬁH&B
]qugpg@; vitén 28omunés Dibér pérvitin 2024,
miratuar nga Késhilli i Komunés né seancén e

44t t¢ mbajtur né daté 30.10.2024.
3. Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpalljes né “Kumtesén zyrtare té Komunés Dibér”

COBETHAOIIITHUHA/KESHILLI KOMUNES
IIperceparen/ Kryetar
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

Bp. Nr. 09-1033/2
01.11.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

4.Bp3 ocHOBa Ha uJieH 14 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a
jaBauTe mnartuiuta ("'CaykbeH BecHUK Ha
Peny6sinika MakegoHuja'" 6p. 84/08, 52/09,
114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14,
44/15,116/15,150/15,31/16,71/16 1 163 /16 1
“Cny>kbeH BecHMK Ha Penybnmka CeBepHa
MakegoHuja” 6p. 174/21 n 253/23) u yieH 87 cTaB
2 op Cratytor Ha OnwtuHa /[ebap (''Cayxb6eH
raacHuk" 6p. 27/23), CoBeror Ha OmnmrTvHA
Jlebap Ha 44 Ta ceaHuU1a, oApxkaHa Ha JeH 30.10.
2024 ropuHa foHece:

IIporpama 3a U3MeHH U JONOJIHYBambe Ha
rOAUIIHA ITIPOTPAMA
3a U3rpaj6a, peKOHCTPYKIUja,
pexa6éuMTanyja, oJpKyBame U 3alITUTa Ha
ONIITUHCKUTE NAaTUIITA U YJIUIM Ha
nojpayvjero Ha OmutuHa Jle6ap 3a 2024
roAuHa

Co oBa nporpama ce BpuMd H3meHu wu
ponosHyBawke Ha ['OJWIIHA IIPOTPAMA 3a
u3rpajba, peKOHCTPYKLMja, pexabuauTaluja,
OoApXyBawe M 3amTUTa Ha ONUWTUHCKUTE
NaTUIITa U YJULU Ha nojpadyjeTo Ha OmmTHHA
Jeb6ap 3a 2024 roguHa, ogsyka 6poj 08-1388/9

04.11.2024 ctp/3

ONIITHHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavyasiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit

pér rrugét publike ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé." nr. 84/08,
52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11,

53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13,
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15,
150/15, 31/16, 71/16 dhe 163/16 dhe
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 174/21 dhe 253/23) dhe nenit 87
paragrafi 2 té Statutit té Komunés sé Dibrés,
("Komtesa zyrtare e Komunés" nr. 27/23),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 44
dt.30.10.2024 solli:

Program pér ndryshim dhe plotésim té
PROGRAM VJETOR
pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e
Komunés Dibér, pér vitin 2024

Me kété program béhet ndryshim dhe
plotésim i PROGRAM VJETOR pér ndértim,
rikonstruim, rehabilitim, mirémbajtje dhe
mbrojtje té rrugéve komunale dhe rrugicave
né territorin e Komunés Dibér, pér vitin
2024, vendim numér 08-1388/9 nga
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CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/4

on 29.12.2023 o6jaBeH Bo CJ, BeCHUK 6p. 29.12.2023 i shpallur né Kumtesén zyrtare
34/2023. nr.34/2023.

[TPUXOU: TE ARDHURAT

MMPUXO/JU -TE ARDHURA: M3Hoc -Shuma:

JaBHO npeTnpujaTHe 3a ApKaBHU naTuiuTa — Ckomje

Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore — Shkup 3.000.000,00

[lapTruunanuja (ONUITUHATA U MECHO HAaCEJIEHUE)

Participim (komuna me qytetarét) 14.000.000,00

MuHHCTepCTBO 3a JIOKaJIHA caMoyIipaBa — Bupo 3a perroHasieH 3aBoj

Ministria e vetéqgeverisjes lokale — Byroja pér zhvillim rajonal 12.500.000,00

JoHanuja — CBeTcka baHka

Donacion - Banka Botérore 16.500.000,00

KanwuTannu goranuu go EJIC Bo Bynetor Ha MTB 3a 2023
Grantet kapitale deri te NjVL né Buxhetin e MTL pér 2023 6.500.000,00

LleHTap 3a pa3Boj Ha Jyro3anaJHUOT MJIAHCKH PETHOH

Qendra pér Zhvillimin e rajonit té planifikimit Jugperéndimor 1.150.000,00

JoHanuja

Donacion 9.500.000,00
Bxkynuu npuxoau — Gjithésej té ardhura: 63.150.000,00

PACXO/IN - SHPENZIME

W3rpazba Ha ONIUITHHCKY NaTUIITA U3Hoc
Ndértimi i rrugéve komunale Shuma

W3rpas6a Ha mapkuHT 3a ceJio 'opHo KocoBopacTy,
onuituHa /lebap

Ndértimi i parkingut pér fshatin Kosovrast i Epérm,
komuna Dibér

5.600.000,00

M3rpazaba Ha si0kajieH nat Bo ceJo JlosHo KocoBpacTu
(BTOpa daza)

Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té Poshtém
(Faza e dyté)

5.000.000,00
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3. Uarpagba Ha fp. [TaTurrta o cesiata Bo OnurtuHa Je6ap
et i D . o AT 1.000.000,00
Ndértimi i rrugéve té tj. Pér fshatrat né komunén Dibér
PekoHcTpyKI1Mja Ha JloKaJleH naT 3a cesio Cnac
4 Rikosntruimi i rrugés lokale pér fshatin Spas 3.000.000,00
BKYIIHO - GJITHSE] 14.600.000,00
M3rpaz6a Ha ONIITHHCKY MaTHIITA U YJIULH (Tpaj) U3HoC
1. o . . m?
Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (qytet) Shuma
PeKOHCTpyKIMja Ha yJIMYHA Mpeska BO Hacesib6a Bener - 1
(BTOpa daza)
1 Rikonstruimi i rrjetit rrugor né lagjen Venec - 1 (faza e 16.500.000,00
dyté)
2 P?KOHCTpYKI._L?I]a Ha"ymzlua Ekepem 361—[[‘-0 (Anu 3eHro) 11.500.000,00
Rikonstruimi i rrugés Eqerem Zengo (Ali Zengo)
3. | PexoHcTpykuuja Ha yauua "6panm Konapu 5.900.000,00
Rekonstruimi i rrugés “ibraim Kolari
4, | PexoHCTPyKimja Ha y1uua "206 1.650.000,00
Rikonstruimi i rrugés “206
5, | PeKoHcTpykuuja na ymua "8-mu Mapr 1.850.000,00
Rikonstruimi i rrugés “8 Marsi
U3rpagba Ha HoBompoekTupaHa yauna 1A, Hacesba
6. | DBemen crauomaka0+0000400+6594 1.550.000,00
Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 14, lagjia Venec,
seksioni 0+00,00 deri 0+65,94
U3rpaa6a Ha HoBonpoekTupaHa yJiuia 5, Haces6a Benern,
7. | Craumonaa 0+00,00 a0 0+65,94 y 2.100.000,00
Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 5, lagjia Venec,
seksioni 0+44,39 deri 0+157,60
g. | /3rpanbanacropepsm ynuum B rpaa JleGap Mayman 1.000.000,00
Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér
U3rpagba Ha HoBonpoekTupaHa yauna 3, Hacesnb6a Benern,
g |Crauonaia0+409,35 20 0+46498 1.000.000,00
Ndértimi i rrugés sé re té projektuar 3, lagjia Venec,
seksioni 0+409,35 deri 0+464,98
BKYIIHO - GJITHSE] 43.050.000,00
1 3UMCKO OJp>KyBakb€e BO rpajl ¥ o ceJia [Tayman H3noc
' Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra Paushall Shuma
3UMCKO OZp>KyBakbe Ha YJIULM U IaTULITA BO rpaj U o
1. | cena gjj’:flzﬁ 1.500.000,00
Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra
BKYITHO - GJITHSE] 1.500.000,00
v Jpyru Tpouonu [Tayman H3HoC
' Shpenzime tjera: Paushall Shuma
1. Kpnemwe Ha yAapHU JyNKY 0 ONIITHHCKYA NATUIITA U
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YJIMIY BO TPaji v cesia
Mbushja e gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat [Mayuan
né qytet dhe fshatra Paushall 2.500.000,00
2. XopH30HTa/JHA U BEPTUKAJIHA CUTHAIU3alHja [ayman
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00
3. M3roTByBame Ha IPOEKTH U CTYJUU [ayman
Pérgatitje e projekteve dhe studimi pér rrugét Paushall 1.000.000,00
BKYIIHO - GJITHSE] 4.000.000,00

PEKAIIMTYJIALIUJA HA PACXO/IM - REKAPITULIM [ SHPENZIMEVE

H3Hoc - Shuma:

L

I/I31‘paa6a Ha OIIIITHHCKHU IIAaTULITA

Ndértimi i rrugéve komunale (né fshatra)

14.600.000,00

II.

W3rpasaba Ha maTULITA U YJIKMLU BO TPagoT

Ndértimi i rrugéve komunale dhe rrugicat (né qytet):

43.050.000,00

I11.

3UMCKO O/Ip>)KyBakbe Ha NaTUILTA U YUY BO onIUTHHA [lebap

Mirémbajtja dimérore né gqytet dhe fshatra 1.500.000,00
IV. | Apyru Tpouonu
Shpenzime tjera 4.000.000,00

BkynHo pacxogu - Gjithésej shpenzime:

63.150.000,00

MMPUXO/IM - TE ARDHURAT

63.150.000,00

PACXO/JH - SHPENZIMET

63.150.000,00

MPUXO/H - PACXO/JU - TE ARDHURA - SHPENZIME
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Bp.Nr 08-1015/5 COBET HA OIIITHUHA / KESHILLI I KOMUNES
30.10.2024ropa.viti IIperceparen / Kryetari
Jde6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.
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5.Bp3 ocHoBa ynreH 50 oa 3akoHOT 3a
JiokasHaTa camoymnpaBa (“Ciayxxb6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) u unen 87, craB 3, ox CraTyToT Ha
Onmrtuna Je6ap (“Cu. 'macHuk Ha OnmtrHa [Jebap”
6p. 27/23,38/24),'pagoHavyaiHUKOT Ha ONIITHHATA

Jlebap noHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA W3MEHM U
JIOTIOJIHYBAIbA HA TOJUIIHATA
IIPOTPAMA 3A U3TPA/IBA,
PEKOHCTPKLIVJA,PEXABUJINTALIUJA,0IPKYBA-
IbE U 3ALLTUTA HA ONIITUHCKUTE MATHILITA
Y YJIMIY BO MOAPAYJETO HA OIIITHHA
JIEBAP 3A 2024 roga.

CE OBJABYBAAT H3meHU U lo0JIHYBakba Ha
[Iporpama 3a u3rpazioa, peKOHCTPYKI[Hja,
pexabuauTaluja, 0ApKyBabe U 3alTUTA Ha
OMUITUHCKUTE NMaTUIITA U YJIUIU BO NO/IpavjeTo Ha
Onutuna /lebap 3a 2024, Ha CoBeToT Ha OniuITHHATA
Ha 44 cegHuna ofpxaHa Ha fAeH 30.10.2024rog.

Bp. Nr. 09-1033/3
01.11.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

04.11.2024

cTp/8

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
RM ” nr. 5/02)) si dhe nenit 87, paragrafi 3,
Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér “ nr. 27/23 ,38/24),Kryetari i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E NDRYSHIME DHE
PLOTESIM TE PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM ,RIKONSTRUIM,REHABILITIM
,MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE RRUGEVE
KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER v. 2024

SHPALLEN ndryshim dhe plotésim e Programit

vjetor pér ndértim, rindértim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje té
rrugéve komunale  dhe rrugicave né

Komunén e Dibrés pér vitin 2024 ,miratuar
nga Keéshilli i Komunés né seancén e 44t% té
mbajtur né daté 30.10.2024.

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER

I'pagoHavaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.
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6.Bp3 ocHoBa useH 36 o 3akoHOT 3a
JIoKasTHaTa camoympana (“Ciy»k6eH BECHUK
Ha PM” 6p.5/02) kako u 4jeH 87 ctaB 2 o
CraTyToT Ha OnwtuHaTa Jebap
(“Cnyx6eH raacHuk Ha OnmtuHaTta “op.
27/23) CoBeroT Ha OnmtuHaTa /lebap Ha
44ra cepnuna ofpkaHa Ha feH 30.10.2024
roJi. JoHece:

3AKJAUYYO0K

3A JOHECYBAIGE HA UBMEHA U
JAOIIOJIHYBAIGE HA 'O/IUIITHA
ITPOTPAMA 3A U3I'PAJIBA,
PEKOHCTPKIMUJA,PEXABUJIUTAILIUJA,O
APKYBAIGE U 3ALITUTA HA
ONMNUITHUHCKUTE NIATULITA U YJIMIIU
BO IIOAPAYJETO HA OINIITUHA JEBAP
3A 2024roga.

1.CoBeToT Ha OnmtuHaTa /Jlebap foHece
M3MeHa U J0oNoJIHyBamwe Ha [Iporpama 3a
n3rpaziba, peKOHCTPYKLHja,
pexabuarTanuja, 0P KyBambe U 3alITUHA
Ha ONIITHHCKUTE NAaTULITA U YJULU BO
noJipaydjeto Ha OnuutrHa /le6ap 3a 2024
roJ,.

2.CocTaBeH JeJl Ha
[Iporpamara of Touka 1.

3aKJIy4OKOT €

3.0B0j 3akJy4oK BJIeTyBa BO CHJA
HapeJHUOT JeH OJi 006jaByBameTO BO
“Cary»x0eH ryiacHUK Ha OnmtuHaTta”.

Bp. Nr. 08-1015/6
30.10.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

04.11.2024 cTp/9

Né mbéshtetje té nenit 36 té Ligjit pér
vetgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
RM “nr. 5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 2

té Statutit té Komunés Dibér
(“Kumtesa zyrtare e Komunés
"nr.27/23),

Késhilli i Komunés Dibér né

seancén e 44% té mbajtur né daté

30.10.2024 solli kéteé :
PERFUNDIM

PER SJELLJE TE NDRYSHIM PLOTESIM
TE PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM,RINDERTIM, REHABILITIM,
MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NEKOMUNEN E DIBRES

PER.V. 2024

1.Késhilli i Komunés Dibér solli ndryshim

plotsim té programin vjetor pér
ndértim, rindértim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve

komunale dhe rrugicave né Komunén e
Dibrés pér vitin 2024.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
Programi nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
Ilperceaaren/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.
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7.Bp3 ocHOBa ynreH 50 oa 3akoHOT 3a
JiokasHaTa camoymnpaBa (“Ciayxxb6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) u unen 87, craB 3, ox CraTyToT Ha
Onmrtuna Je6ap (“Cu. 'macHuk Ha OnmtrHa [Jebap”
6p. 27/23,38/24),'pagoHavyaiHUKOT Ha ONIITHHATA
Jlebap noHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIE HA 3AK/JIYYOK 3A
M3MEHU M JONOJIHYBAIA HA
TOJUIIHATA ITPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKLIVJA,PEXABUJINTALIUJA,0IPKYBA-
IbE U 3ALTUTA HA ONIITUHCKUTE MATHILITA
Y YJIMIY BO MOAPAYJETO HA OIIITHHA
JIEBAP 3A 2024 roga.

CE OBJABYBAAT 3akay4yok M3MeHU U JOTOJIHYBakba
Ha [Iporpama 3a uarpazba, peKOHCTPYKIIH]ja,
pexabuauTaluja, oApKyBare 1 3allTUTA Ha
ONUITUHCKUTE NMaTUIITA U YJIUIU BO NOJIpavjeTo Ha
OnwtrHa Jle6ap 3a 2024, Ha CoBeToT Ha OniuTUHATa
Ha 44 cegHuna ofpxaHa Ha fgeH 30.10.2024rog.

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
RM ” nr. 5/02)) si dhe nenit 87, paragrafi 3,
Statutit té Komunés Dibér (“Fleta Zyrtare e
Komunés Dibér “ nr. 27/23 ,38/24),Kryetari i
Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
NDRYSHIME DHE PLOTESIM TE PROGRAMIT
VJETOR PER NDERTIM
,RIKONSTRUIM,REHABILITIM ,MIREMBAJTJE
DHE MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NE TERRITORIN E
KOMUNES DIBER PERv. 2024

SHPALLEN pérfudnim ndryshim dhe plotésim e

Programit vjetor pér ndértim,
rindértim, rehabilitim, mirémbajtje dhe
mbrojtje  té  rrugéve komunale  dhe

rrugicave né Komunén e Dibrés pér vitin
2024 ,miratuar nga Késhilli i Komunés né

seancén e 44% té mbajtur né daté
30.10.2024.
Bp. Nr. 09-1033/4 OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER

01.11.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

I'papgonavaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.
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8.Bp3 ocHoBa Ha wieH 14 craB 4, 3aKOHOT 3a
jaBHU natuiuTa (,Cayx6eH BecHUK Ha PM” 6poj
84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11,
44/12,168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14,
166/14, 44/15,116/15,150/15,31/16,71/16 u
163/16 u “Cinyx6eH BeCHHK Ha PemyGJinka
CeBepHa Makenonuja” 6p. 174/21), uneH 2, of,
3akoHOT 3a jaBHa uuctoTa (“Ciyk0€H BECHUK
Ha PM” 6p.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11,
80/12, 163/13, 44/15, 147/15 u 31/16 wu
“Cnyx0eH BecHHMK Ha Peny6smka CeBepHa
Makegounuja” 6p. 122/21), yien 9 oj 3aKoHOT
3a 3alITHTA U cnacyBambe (“Ciy»k6eH BeCHUK Ha
PM” 6p. 36/04, 49/04, 86/08, 114/10, 18/11,
41/14, 129/15, 106/16 u 83/18 u “Cayx6eH
BecHUK Ha Peny6siuka CeBepHa MakejoHuja”
6p. 215/21) u uneH 87 craB 2 of CtaTyTOT Ha
Onmtuna [Jlebap (,Coy:xk6eH TJIaCHHK Ha
Onmtuna /Jlebap” 6poj 27/23),

CoBeroT Ha OmmTuHa Jle6ap Ha 44 cepHUnATa
oZp>xaHa Ha 30.10.2024 roguHa, foHECe

[IPOTPAMA
3A OZIP’KYBAILE HA JIOKAJTHUTE ITATHUIITA
1 YJIMLU BO OIIITHUHA JEBAP 3A 2024 /2025
['OJAMHA BO 3MMCKH YCJIOBU

I. OmIr gen

Co oBaa Ilporpama ce ypesyBaaT pa6oTuTte
33 3UMCKOTO OJIp)XyBalbe Ha ONIITHHCKUTE
NaTyulTa W YJAUINUTE, JeJHUIUTE  Off
pervoHaJHUTe NATUIITA KOW MHUHYBaaT HU3
HaceJIeHUTe MeCTa, a Ce U3rPaJleH! KAaKO YJIHIIH,
Kako W paboTUTe 3a OApKyBame Ha
KOMYHaJIHUTE  00jeKTH, TpPOTOApUTE  Ha
noJipayjero Ha OmmTHHa /[eGap 3a ce3oHaTa
2024/2025 roguHa.

JaBHUM maTuIITa HA MoApadjeTo Ha OmIITHHA
Jle6ap ce ONMIITUHCKUTE MATUILITA U yIUIUTE. Bo
YJIUIY cHaraaT U JeJTHUIMTE O PeTHOHAJIHUTE
MaTUIITA KOW IIOMHUHYBaaT HHU3 HaceJeHUTe
MecTa KaKo U3rpafieHH YJIUIH.

PaboTh Ha 3MMCKO OJp)KyBame Ha
ONIITUHCKUTE MATHUIIITA U YJIUIUTE CE:

® YUCTewe CHer U Mpa3 oJi KOJIOBO3OT,

KOMYHaJITHUTE 00jeKTH U TPOTOAPUTE;
® [IOCHUIYBamke Ha KOJIOBO3OT CO COJI MJIH

04.11.2024

crp/11

Né mbéshtetje té nenit 14 alinea 4 nga Ligji pér
rrugé publike (“Gazeta zyrtare e RM” nr 84/08,
52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,
168/12,163/13,187/13,39/14,42/14,166/14,
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 dhe
163/16 dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 174/21) nenit 2 té
Ligjit pér pastérti publike ("Gazeta zyrtare e
RM” nr 111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11,
80/12, 163/13, 44/15, 147/15 dhe 31/16 dhe
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 122/21) nenit 9 té Ligjit pér mbrojtje
dhe shpétim (“Gazeta zyrtare e RM nr 36/04,
49/04, 86/08, 114/10, 18/11, 41/14, 129/15,
106/16 dhe 83/2018 dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr.
215/21) dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
Komunés Dibér ("Kumtesa zyrtare e komunés
Dibér” nr 27/23),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén 44tdt.
30.10.2024 solli:

PROGRAM
PER MIREMBAJTJEN E RRUGEVE KOMUNALE
DHE
RRUGICAVE NE KOMUNEN DIBER PER VITIN
2024/2025 NE KUSHTE DIMERORE

I. Pjesa e pérgjithshme

Me kété program rregullohen punét pér
mirémbajtjen e rrugéve komunale dhe
rrugicave, pjesét e rrugéve rregjionale té cilat
kalojné népér vendbanime dhe jané té ndértuara
si rrugé, si edhe punét pér mirémbajtjen e
objekteve komunale, trotuaret né territorin e
Komunés Dibér pér sezonin 2024 /2025.

Rrugé publike né territorin e Komunés Dibér
jané rrugét komunale dhe rrugicat. Né rrugét
béjné pjesé edhe segmentet e rrugéve
rregjionale té cilat kalojné né vendbanimet si
rrugé té ndértuara.

Punét pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve
komunale dhe rrugicave jané:

e pastrimi i borés dhe akullit nga rrugét,
objektet komunale dhe trotuaret.
e shtrimi i rrugéve me krypé ose
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abpasvBHU CpejCcTBa BO OCOjHUYABUTE
MeCTa, MOCTOBUTE, JeJHHULHATe CO
IIOr0JIeMH HaKJIOHU Ha NATOT, KaKo M Ha
JpyTy MecTa BO CJyd4aj Ha IojaBa Ha
Mpas Ha KOJIOBO3OT.

Pab6oTuTe Ha 3MMCKOTO OJpXyBame Ha
ONIITUHCKUTE NAaTULITA U YJIMLH Ce U3BeAyBaaT
Ha HayWuH KOj HMMa 3a IeJ Ja o6e36equ
[IOCTOjaHa NpPOOJHOCT BO 3aBUCHOCT OJ
YTBPAEHUOT TNPUOPUTET IpPOU3JIE3EH  0Of
KaTeropujaTa 4 3HauajoT Ha ONIUITUHCKUOT NaT
WJIY YJIMLA.

[lo wuckaydyok  kora  paboTuTe  Ha

ONIITUHCKUOT NaT M YJHLLA HeMOXaT Ja ce
W3BeJaT MoJi CO06paKaj,
CekTOopoT 3a yp6aHM3aM, KOMyHaJHHU paboTH,
coobpakaj U 3alUTHMTa Ha >XUBOTHATa CpeAuHa
Ha OnmtrHa /Jlebap npuBpeMeHo, eJlyMHO WU
BO LIeJIOCT Ke T0 3ampe coo6pakajoT U Ke yTBpAU
110 KOj pYT MaT M N0/, KOU yCJIOBU Ke ce 0/JBUBA
co06pakajoT, MO MPEeTXOJHO W3BeCTyBakbe BO
pok o/, 48 yaca Ha KOPUCHULMTE Ha jaBHUOT NaT
M yJauLla IpeKy CpeAcTBaTa 3a  jaBHO
HHbOpMUpabE.

AKo mopaJii cHer, TOJIOMpa3ulia Wiu Apyru
NPUYMHM CO000pakajoT Ha OMUITHHCKUOT NaT
WM yJULA e OTeXHaT Waud 6e3begHocTa Ha
coobpakajoT e  3HAYUTEeJHO  3arpo3eHa,
HA/IJIeXKHUOT OMNIUTHHCKU OpraH Ke IpeB3eMe
WTHU MEepKHU 3a OTCTpaHyBakbe Ha NPeyKUTe, a
aKo He e BO COCT0j0a /1a TM OTCTPaHH MPEYKUTE
Ke ro sampe LeJHOT coobpakaj WM caMo 3a
OAZleJITHU BUJOBU Ha BO3WJA, MO MNPETXOJHO
nprbaBeHa COTJIACHOCT 0, MUHHUCTEpPCTBOTO 3a
BHaTpewHu paboTH, OJHOCHO HAAJEKHUOT
opraH Bo OniTuHaTa.

Bo ciiyyauTe Kora NpeKMHOT Ha CO06paKkajoT
Tpae MOJOJIrO OJ JiBa yaca HaJJ/IeXKHUOT OpraH
Ha OnmTHHaTa Ke ja U3BECTH jaBHOCTA TNPEKY
cpe/cTBaTta 3a MHQOpMUpabe.

Hapnexxnuor opran Ha OnmrTuHaTa co
coobpakajHu 3HaLY U Ha JpYr MOroJeH HaulH
Ke I'M 03HA4yM yCJIOBUTE U Ke yTBPAM PEXUM Ha
coobpakaj Ha ONMIUTHHCKUOT MaT WJM YyJWLa, BO
CUTe CJy4au Kora IIOCTOjaT OKOJIHOCTH KOH
MOaT Ja ro 3arposaT 6e30eJHOTO OJBHBaHE
Ha coo0pakKajoT.

04.11.2024

crp/12

elementeve abrasive né pjesét e rrugéve
ku nuk ka diell, urat, segmentet e
rrugéve té cilat kané pjertési té madhe, si
dhe vende té tjera ku paragitet akull né
rrugé.

Punét pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve
komunale dhe rrugicave realizohen né ményré
gé té sigurohet kalueshméri e vazhdueshme,
varésisht nga prioriteti i pércaktuar gé del nga
kategoria dhe réndésia e rrugéve komunale dhe
rrugicave.

Me pérjashtim, kur punét né rrugét komunale
dhe rrugicat nuk mund té realizohen, sektori pér
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion
dhe mbrojtje té ambientit jetésor, prané
Komunés Dibér, pérkohésisht, pjesérisht ose né
térési do ta ndalojé komunikacionin dhe do té
pércaktojé né cilén rrugé tjetér dhe né cilat
kushte do té realizohet komunikacioni, me
lajmérim paraprak né afat prej 48 oré té
shfrytézuesve té rrugés publike dhe rrugicave
népérmjet mjeteve té informacionit.

Nése pér shkak té borés, akullit ose arsyeve té
tjera komunikacioni né rrugén komunale ose
rrugicé  véshtirésohet ose  siguria e
komunikacionit né pjesé té madhe éshté
rrezikuar, shérbimi komunal kompetent do té
merr masa urgjente pér eleminimin e pengesave,
e nése nuk éshté né gjendje t'i eliminojé
pengesat, do ta ndalojé komunikacionin né
térési ose pér disa lloje té makinave, me pélqim
paraprak té Ministrisé sé Punéve té Brendshme
respektivisht organit kompetent té komunés.

Né rastet kur ndérprerja e komunikacionit
zgjat mé shum se dy oré, organi kompetent i
komunés duhet té lajmérojé opinionin
népérmjet mjeteve té informacionit.

Organi kompetent i komunés me shenja
komunikacioni dhe ményra tjera adekuate do té
shénojé kushtet dhe do té pércaktojé rregjim té
komunikacionit né rrugé komunale dhe rrugica,
né té gjitha rastet kur ekzistojné rrethana té
cilat mund té rrezikojné zhvillimin e sigurt té
komunikacionit.

Né rast té ndérprerjes sé komunikacionit né
rrugé publike pér shkak té fatkeqésive
elementare (orteqe té borés, réshqitje ose arsye
tjera) organi kompetent i komunés do té veprojé
né pérputhje té njé plani té vecanté pér largimin
e pasojave nga fatkeqésité natyrore, té cilin e
sjell Késhilli i Komunés.
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Bo cayyaj Ha npekMH Ha coo6pakajoT Ha
jaBeH maT mnopaAu eJeMEeHTApHU HEeNoToAu
(cHeXHU JIaBWHM, OAPOHU OJT TOroJjieM o06eM
WIM O[] IpYTY MPUYWHU) HAAJIEXKHUOT OPTraH Ha
ONIITHHATA Ke IMOCTaly Bp3 OCHOBA Ha Moce6eH
IVIaH 3a OTCTpPaHyBake Ha MNOCAeULIUTE Of,
eJleMeHTapHU HeNorojy, LITO [0 JIOHECyBa
CoBeToT Ha OnmTUHATA.

II. loctaBeHOCT

Bo 3MMCKOTO ojp)KyBame Ha JIOKaJHUTe
NaTUILTA U YJIMLHM Ke y4yeCTByBaaT: HaJJ/IeXKHUTe
ONMIUTUHCKU OPraHu U H3BeAyBauyoOT KOj LITO
MpeTX0AHO Ke 6ujJe M36paH BO MOCTamKa Ha
CIpoOBeJieH TeHJEep, COrJIACHO CKJIYYEHHUOT
JIOTOBOP 33 3UMCKO OJJp>KyBakbe Ha OMIUTUHCKU
naTUIINTAa W YJALM U JAPYTH CO CJeJHUTE
06BpCKHU:

1. CoBeT Ha OnmrTuHa /le6ap

e JoHecyBa [lporpama 3a  3MMCKO
O/Ip>KYBakbe;
e Jl0HecyBa [Toce6en IJ1aH 3a

OTCTpaHyBakbe Ha TMOCAEJULIUTE O]
eJIeMEHTapHHU HEMOTO/IM.

2.CexTOop 3a yp6aHHU3aM, KOMYHAJ/IHU
pa6oTH, coo6paKaj ¥ 3alITUTA HA )KUBOTHATa
cpeauHa:

e [0 OpraHM3HUpa YHUCTEHETO Ha CHEr U
Mpa3 o0/ KOJIOBO30OT Ha OMNIUTHHCKUTE
NaTULITA, KOMYHaJHHUTE O00jeKTH U
TPOTOApPUTE, KAaKO M MOCUNYBAHETO Ha
KOJIOBO30OT CO COJI WM abGpa3suBHU
CPeACTBa;

e IPUBPEMEHO, JIEJYMHO WJU BO LEJOCT
ro 3amnypa coo6pakajoT ¥ yTBpAyBa IO
KOj ApYyr maT W NOJ KOW yCJIOBHU Ke ce
0/IBUBa CO0OpakajoT kora paboTuTe
HeMOXKaT Jla ce U3BeJaT Mo/ coobpakaj;

e BO pOK 0/ 48 yaca npeJ 3anupameTo Ha
coobpakajoT ry HU3BeCTyBa
KOPHUCHUIIUTE HA OMNIUTHHCKUOT MaT M
yJIuna TIpeKy CcpejcTBaTa 3a jaBHO
HHOpMUpaHE;

e [Ipe3eMa UTHU MepKH 3a OTCTPaHyBame
Ha NpPeYyKUTe NMPU OTEXKHATO OJBUBAME
Ha c0006paKajoTuIU 3Ha4YMTeJNHA
3arpo3eHOCT Ha 0e3bejHoCTa Ha
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II. Organizimi
Né mirémbajtjen dimérore té rrugéve
komunale dhe rrugicave do té marin pjesé:
organet kompetente komunale dhe realizuesi i
cili paraprakisht do té zgjidhet sipas procedurés
me tender, konform kontratés sé arritur pér
mirémbajtjen e rrugéve
rrugicave:
1.Késhilli i komunés Dibér
e sjell program pér mirémbajtje dimérore;
e sjell plan té vecanté pér largimin e
pasojave nga fatkeqésité elementare.

komunale dhe

2.Sektori pér urbanizém, veprimtari
komunale, komunikacion dhe mbrojtje té
mjedisit jetésor:

e organizon pastrimin e borés dhe
ngricave nga rrugét komunale, objektet
komunale dhe trotuarét si dhe bén
shtrimin i rrugéve me krypé ose
elemente abrazive;

e pérkohésisht, pjesérisht ose né térési
bén ndalimin e komunikacionit dhe
vendos nga cila rrugé tjetér dhe né cilat
kushte do té realizohet komunikacioni;

e né afat prej 48 orésh para ndalimit té
komunikacionit i njofton shfrytézuesit té
rrugéve  komunale dhe rrugicave
népérmjet mjeteve té informacionit
publik.

e ndérmer masa emergjente, pér largimin
e pengesave gé rréndojné zhvillimin e
komunikacionit dhe rrezikojné siguriné
e komunikacionit ose ndalon
komunikacionin né disa rrugé ose né
pérgjithési paraprakisht me marrjen e
lejes nga organi shtetéror ose komunal
pérkatés;

e njofton publikun népérmjet mjeteve té
informacionit publik pér ndérprerjen mé
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coobpaKkajoT WJM 3a 3anupame Ha
c006paKkajoT Ha OApeJieH! JeJTHULH UJIH
BO LleJIMHA 110 NMPEeTX0AHO NpUbaByBambe
Ha COTJIaCHOCT OJ1 HaJIJIEXKHHUOT JAp>KaBeH
WJIY OINUITUHCKHY OpraH;

* ja HU3BeCTyBa jaBHOCTa IIpeKy
CpeAcTBaTa 3a jaBHO MHpOpMHpambe 3a
NpPEeKUH MOJOJIT 0 iBa 4aca;

e mocTamnyBa corsiacHo [loce6GHMOT mJiaH 3a
OTCTpaHyBake Ha IMOCJAeJULUTEe Of
eJleMeHTapHU HeNorojAH, BO CJIy4aj Ha
MpeKuH Ha coo6paakajoT mopaju
eJleMeHTapHU HeNorojau, BO CJay4aj Ha
NMpeKHH Ha  Ccoo0pakajoT  mopagu
eJleMeHTapHU HENOT 0/ 1.

3. KomyHaJ/ieH MHCIIEKTOP:

e BpWIKM HAA30p M  KOHTpoJia Ha
YHUCTEHETO  HA  jaBHO-NPOMETHUTE
MOBPIIWHU U BO 3UMCKHOT IIEPUOA,

4.0NITHHCKM mITAa6é 3a 3alITUTa U
criacyBame:

® aKTHUBHO YYeCTBO BO M3rOTBYBAaWETO Ha

[Iporpamara, cJjieiere Ha HEj3UHOTO
CIpoBellyBatbe U Ha  CeBKYIHATa
cocToj6a BO 3UMCKHOT NEpPUOJ, 3apajiu
6/1aroBpeMeHO npeseMame Ha
NpPEeBEeHTUBHU MEpPKHM 3a 3allTUTA W
CracyBambe, KAaKO U KOHKPETHHU
AKTUBHOCTH 3a COOJBETHAa J000yKa H
MOATOTBEHOCT HA EKUIHUTE-JULATA Of
HaceJIEHUTe MeCTa KOU IITO Ke BpHIaAT
YHUCTEHE U TOCOJyBabE.

Bo 3UMCKOTO OJp»KyBame Ha OMIITHHCKUTE
NaTHULITA W YJUMLM Ke y4ecTBYBaaT WU [JApPYyrH
OpraHd W MHCTUTYLWH, U HpeTHpujaTuja co
CJIeJTHUTE 33/IauHu:

1. /lp:KxaBeH MHCIEKTOP 3a NaTULITA:
HaJ30p W KOHTpoJia HaJ MepKUTe U
aKTUBHOCTUTE 3a 6e36eHOCTA Ha CO06pPaKkajoT
Ha MaTUIITATA.

2. PerunoHasneH
ynpaByBame CO KpU3H:
ce BKJIy4yBa BO U3BpIlyBaweTo Ha [Iporpamara
BO JeJOT Ha UHPOPMATUBHUOT CUCTEM 3a

HeHTap 3a
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gjaté se dy oré;

e vepron konform planit té vecanté pér
largimin e pasojave nga fatkeqésité
elementare né raste té ndérprerjes sé
komunikacionit pér shkak té fatkeqésive
natyrore;

3. Inspektori Komunal

e bén mbikqgyrje dhe kontroll té pastrimit
té sipérfaqeve publike né kushte dimri.

4.Shtabi komunal pér mbrojtje dhe
shpétim:

e né ményré aktive merr pjesé né
pérgatitien e programit, ndjekjen dhe
zbatimin e tij, ndjek situatén e
pérgjithshme né periudhén dimérore me
géllim té marrjes sé masave adekuate
pér mbrojtje dhe shpétim si dhe
aktivitete konkrete pér trajnim dhe
pérgatitje té ekipeve - personave gqé do
té béjné pastrim dhe kryposije.

Né mirémbajtjen dimérore té rrugéve dhe
rrugicave do té marrin, pjesé edhe organe,
institucione dhe ndérmarrjet e tjera me detyra si
vijojné:

1.Inspektori shtetéror pér rrugé,
bén mbikqyrje dhe kontroll té masave dhe
aktiviteteve pér siguriné e komunikacionit népér
rrugé.

2.Qendra rregjionale pér menaxhimin
me Kriza:
bashkangjitet né realizmin e programit tek pjesa
e sistemit informativ pér mirémbajtjen dimérore
té rrugéve, edhe até vetém me ndihmesé té
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3MMCKOTO O/Ip’KyBakbe, U TOa CaMO CO MOMOIIl Ha
CBOjaTa pa3BUEHa PaJMOCTAHWMYHA Mpexa Ha
noApadvjeto Ha ONIITHHATA.

3. CooGpaKkajHa moMnuja:
MOKPaj U3BPIIYBAKETO HA paboOTUTE O, CBOjaTa
HA/IJIEXKHOCT, Taa e TMPBUYHHUOT H3BOP Ha
MHOOpMANMK O] TEPeHOT 3a cocTojbaTta Ha
NaTUIITATA.

4. JaBHO mpeTnpuUjaTHe 3a 0JPKyBambe
Ha narumra “MakegoHuja mat” Ckomje-EE
Jlleb6ap:
ja uzBpmyBa [IporpamMaTa BO 1eJIOCT BO JIeJIOT
Ha yJIMIIUTE KOW ce OmpejieieHU KaKo Jes Of
pervoHaJjieH maT BO COTJIACHOCT CO IMOCTANKHUTe
Ha 3UMCKOTO O/[pXKYBalhe HAa MaruCTPaJHUTE U
pEeruoHaJTHUTE MaTHUIITA.

JaBHOTO mpeTHpujaTHe 3a OJpXKyBakbe Ha
matuimTa  “MakemoHuja  mat’  COIVIAaCHO
[Iporpamata 3a 3WUMCKO OJpXyBame Ha
MarucCTpaJlJHU M PErdoHaJHM TNaTHUINTA HMa
00BpCKa Jla U3BpIIyBa 3UMCKO OJ/Ip>KyBarbe Ha
TPAaH3UTHUTE YJIMIM U TOA CaMO BO JIeJIOT Ha
KOJIOBO3HAaTa KOHCTPYKLHja U coobpakajHaTa
CHUTHaJIM3alyja mTo e Bo GYHKIMja HA jaBHUOT
(pernoHasieH) mar, ¥ Toa:

Ya. ,,8-mu CenTeMBpH,, Ol BJEe3 BO I'paj,
JI0 PaCKpCHHIIA CO KPYXXeH TeK IPOJI0JIXKYBa BO
y1.,100,, yi.,,Mojcu T'onemu (BeToH),, ya1.,AMau
Jlemwy,, yi.,Jocud Barepu (22-pu [lekeMBpHu),, u
W3Jie3 oJ1 rpa/j] mpema rpanuna baaro.

On pacKpcHHLIA CO Kpy:KEH TeK Ha
Yn.,Jycyd 'pana (Beako BiaxoBuk), /0 u3ses
ox rpagot npema Ctpyra.

[lopagu  edeKTHOTO  JejcTByBambe IO
[Iporpamata Tpeba pga 6uJAT 3eMeHU BO
npesBU/J CleJHUTe MOMEHTH U Toa:

1. CreneH Ha MOArOTBEHOCT
(npumnpaBHOCT);

2. [IpuopuTeT Ha JiejCTBYBalbE;

3. ¥YBuz v unHpopMUpaHOCT

4. YnoTpeba Ha MexaHU3alluja;

5. ¥notpeba Ha paboTHa paka;

6. PuHaHCcUpambe Ha IporpaMara
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rrjetit té radiostacioneve né territorin e
komunés.

3. Policia e rrugore
pérvec detyrave qé ka nga kompetenca saj, ajo
éshté burimi i paré i informatave nga tereni pér
gjendjen e rrugéve.

4. Ndérmarrja publike pér mirémbajtjen
e rrugéve ,Makedonija Pat, Shkup njésia
Dibér:
realizon programin né térési te pjesa e rrugéve
gé kané karakter rregjional sipas procedurés pér
mirmbajtje dimérore té rrugéve magjistrale dhe
regjionale.

Ndérmarrja publike pér mirémbajtjen e
rrugéve ,Makedonija Pat, né bazé té programit
pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve
magjistrale dhe rregjionale ka pér detyré té
realizojé mirémbajtje dimérore té rrugéve
tranzite edhe até tek konstrukcioni rrugor dhe
sinjalizimi rrugor qé éshté né funksion né rrugét
rregjionale publike dhe até te:

Rrugén ,,8 Shatatori, nga hyrja né qytet
deri tek udhékryqi (rrethi), vazhdon né rr.,,100,,
rr. ,Mojsi Golemi (Beton),,, rr. ,,Amdi LLeshi,, rr.
,»Josif Bageri (22 Dhjetori), dhe dalje nga qyteti
né drejtim té kufirit Bllaté.

Nga udhékryqi (rrethi) tek rr. ,Jusuf
Gérvalla (Velko Vllahoviq), deri né dalje té
gytetit kah Struga.

Pér arsye té efektit veprues té programit
duhet té mirren parasysh edhe momentet qé
vijojné:

1- shkalla e gatishmérisé

2- pérparésité e zbatimeve

3- mbykéqyrja dhe informimi
4- pérdorimi e makinerisé

5 -pérdorimi i punés sé dorés
6- financimi i programit

I1I- Shkalla e pérgatitjes
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III. CrenneH Ha NOATOTBEHOCT

Kputepuymor Ha CTENEeHOT Ha
MOJATOTBEHOCT € HacTaHaTaTa BpeMeHCKa
CUTyallMja KoOja CeKOjOHEBHO Ce MpaTH IpeKy
cpefcTBaTa 3a MHQOpMUpabE.

[IpunpaBHOCTA 3amo4yHyBa Ha 15 HOeMBpH
CeKoja KaJieHJjJapcka rojJiiHa, 3aBpliyBa Ha 15
MapT Hape/HaTa roJuHa.

CTeneHOT Ha MPUIPABHOCT Ke To OIleHYyBa
CoBeror Ha OnwtuHata W CoBeTOT 3a
6e36eHOCT Ha COOOPaAKajoT.

Cmopen, HacTaHaTaTa CUTyal{dja BO TOj
Mepuo/, UMaMe TPU CTeNeHU Ha MPUNIPABHOCT U
ToAa:

IIpB cTeneH

Kanenjapcku 3uMckaTa ce3oHa 3alO4yHyBa
Ha 15 HoeMBpu 3aBpmiyBa Ha 15 wmapt
HapeJHaTa roJMHa, MeryToa CUTyalMjaTa BO
CEKOjAHEBHUOT CO06paKkaj U KOMYHUKALUUTE €
HOpMaJIHa.

3a moTpebuTe Ha KOJMYECTBOTO HA COJ U
CUTEH I1ecOoK Tpeba Jia ce 06jaBy NOBHUK 3a jaBHA
HabaBKa, a pacnoJiokKMBaTa MeXaHMU3aluja e
ucnpaBHa. [loTpe6HaTa KOJIMYMHA Ha COJ € Of
30 ToHa, a HA CUTeH mecok okoay 90 M3, kowu
KOJINYeCcTBa Ce JI0OBOJIHM 3a NOTpebuUTe Ha
rpaZickaTa yJM4Ha MpeXa U JIOKaJIHM MaTULITa
BO NPOCEYHU 3UMCKH YCJIOBH.

BTop cTeneH

HacrtanyBa kora oceTHO ce HaMa/lyBa
TeMIlepaTypaTa U Ce OuyeKyBaaT BpPHEXH Of
CHer.

Ce mnpeB3eMaaT MNpPEeBEHTHUBHM MEpPKU 3a
[OCUIyBakbe Ha YJIULUTE OJf IPB IPUOPUTET CO
COJI.

OBOj cTemeH Ha NPUIPABHOCT MOYHYBa CO
MOYHYBameTO Ha BPHEXKHU OJf CHET HO UCTUTE Ce
COBJIaZlyBaaT CO pacHoJIOkKUBaTa MexaHHU3alHja
ondarTeHa co JIaHOT 3a [lejCTByBakbe.

TpeT cTeneH
HacTanyBa kora CHeXXHUTe BPHEXU U APYTU
nojaBU He MOXaT Ja Ce COBJ3jaaT co
pacrnosiokuBaTa ~ MexaHM3alnuja U Jyfe
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Kriteri i shkallés sé pérgatitjes éshté situate e
krijuar kohore e cila pér ¢do dité pércillet me
ané té mjeteve té informacionit.

Parapérgatitja fillon mé 15 néntor pér ¢do vit
kalendarik dhe mbaron mé 15 mars té vitit né
vijim.

Shkallén e pérgatitjes do t'a vlerésoj Késhilli i
komunés dhe késhilli pér sigurimin e
komunikacionit.

Sipas situatés sé Krijuar né até periudhé kemi
3 shkallé té gatshmeérisé dhe ata jané:

Shkalla e paré:

Kalendarisht sezoni diméror fillon mé 15
néntor pér ¢do vit kalendarik dhe mbaron mé 15
mars mirépo situata ditore e komunikacionit
dhe komunikimeve éshté normale.

Pér sasiné e nevojshme té krypés dhe rrérés
sé imét duhet té shpallet pér furnizim publik,
ndérsa mekanizimi éshté né rregull. Sasia e
nevojshme e krypés éshté 30 tonelata, ndérsa e
rérés sé imét éshté péraférsisht 90 m?3, sasi té
cilat jané té mjaftueshme pér mirémbajtjen e
rrugéve dhe rrugicave né kushtet dimérore.

Shkalla e dyté

Ndodh kur kemi ulje té temperaturave dhe
priten rreshje té déborés.

Ndérmerren masa preventive pér shtrimin e
rrugéve me prioritet té paré me krypé.

Kjo shkallé me pérparési fillon me fillimin e té
reshurave té déborés, por ato mund té zbatohen
me mekanizimin pérkatése té pérfshiré né
planin e veprimit.

Shkalla e treté

Fillon kur té reshurat e borés dhe rasteve té
tjera nuk munden té eleminohen me mekineriné
disponuese dhe resurset njerézore té pérfshiré
né planin e veprimit.

Aktivizohet shtabi i Agjensionin pér
menaxhim me kriza dhe né ményré té
koordinuar veprohet pér émbélsimin e kushteve
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ondaTeHH CO MJIAHOT 3a JIejCTByBakbE.

Beke ce akTHBHpa ITAa60T Ha AreHIyjaTa 3a
CIpaByBakbe CO KpHU3W U KOOPAUHHPAHO Ce
HacTanyBa BO y0JiaXKyBamkeTO Ha BPEMEHCKHUTe
HNPUJIMKHU.

IIpuopuTeT HA AEjCTBYBamk€E

3apajiu BaXKHOCTA Ha KOMYHaJIHUTe 06jeKTU
YW TOa WITO THe MOBp3yBaaT, Ce HaMeTHyYBa M
IPUOPUTETHOCTA BO [1ejCTBYBAKETO BO 3UMCKH
YCI0BU. AKO IaK NOCMaTpaHO OJf eKOHOMCKH
NpUYMHA He e npudaTIuBO U MOTIOJHO
LIeJIOCHO OJipXKyBake Ha TpajcKaTa yJW4YHa
Mpe)ka U HEeKOW [eJIOBU Ha JIOKasHaTa NaTHa
Mpe’Ka, 3aToa yJHMYHaTa Mpexa M JIOKaJHUTe
naTUINTa Ke T'M  paHrMpaMe  3apajiu
IpUOpUTeTHaTa 6J1aroBpeMeHa MUHTepBeHIUja U
3a y6J1a)KyBatbe Ha 3UMCKUTE MPUIHKH.

A/ IlpB npuopuTeT

Kora  3uMckuTe  ycia0BU HajaByBaaT
3arpo3yBalbe Ha 3UMCKHUOT Coob6pakaj BO
3UMCKMOT I[lepuoj; ce TMpUCTalyBa KOH
CJ1IeJHOTO:

[IpeBeHTUBHO MOCHUIyBame CO COJ 3a Jia ce
CTIpeyy IojaBaTa Ha roJIOMpasHlia, a BO KOJIKY
Taa HacTaHe ce IpPOJAOJ/DKYBa CO pPeJOBHOTO
IIOCUIIyBake CO COJl U NEeCOK Ce [0 HEejSUHOTO
OTKJIOHYBakbe.

[Ipy MHTEH3MBHUM BpPHEXHU O0J CHeT
HEMUHOBHO € HEroBO OTCTpaHyBakbe Of
KOJIOBO30T, CO MpeHecyBake [0 JelNoHHja Ha
13J1e30T OJ, IPafioT.

YucTteweTo Ha KOJIOBO3OT Ce BpIUA CO
IIMPOYMHA OA 2,5 M. Ha e/jHa KOJIOBO3HA JIEHTa
TakKa Jla O4YMCTEHHUOT BO JiBaTa IIpaBlia U3HeCyBa
5,0 M.

YucTeweTO Jla Ce U3BPLIM HajKacHO 3a 8 yaca
O/l IPeCTAaHOKOT Ha BPHEXUTE, HA YJIMLUTE KOU
co OmepaTUBHUOT MJIaH Ce CTaBeHH BO MPB
NpUOpPUTET, CO0OpaKajoT Ja ceoABHUBA CO
HaMmaJjieHa Op3WHA, COIJIacHO 3aKOHOT 3a
6e36eAHOCT Ha cooOpakajoT W 3aKOHOT 3a
HNaTUILTA.

Bo OPBUOT OPUOPUTET BJIeryBaaT
00jeKTHUTe: CO BKyIHA JI0/KUHA 0/, 22.795 KM.
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té kohés.

Pérparésité pér veprim

Pér arsye té réndésisé se objekteve komunale
dhe ate gé ata lidhin, inponohet dhe pérparésia e
veprimit né kushte dimérore. Nése, shikuar nga
aspekti i shkageve ekonomike, nuk éshté e
pranueshme né ményré té ploté, mirémbajtja e
rrjetit té rrugéve té qytetit dhe disa pjeséve té
rrugéve lokale, atéheré rrjeti rrugor dhe rrugét
lokale do t'i rangojmé me géllim té intervenimit
prioritar dhe pér zbutjen e kushteve dimérore.

A/Prioriteti i paré

Kur kushtet dimérore paragesin cénim té
komunikacionit né periudhén dimérore,
veprohet né kété ményré:

Hudhje paraprake té krypés gé té pengohet
formimi i akullit, e nése ajo paraqitet vazhdohet
me hudhje té rregullt té krypés dhe rérés deri
né eliminimin e saj.

Kur kemi rreshje intensive débore patjetér
duhet qé té largohet nga rruga me transportim
deri te deponia i cili ndodhet né dalje té gyetit.

Pastrimi i rrugéve realizohet né gjérési deri
né 2,5 m né njé korsi té rrugés ashtu qé pastrimi
né dy korsi éshté 5,0 m.

Pastrimi té realizohet mé sé shumti pér 8 oré
nga nderprerja e rreshjeve. Né rrugét té cilat me
plan operativ jané té vendosura né prioritetin e
paré, komunikacioni do té realizohet me
shpejtési té kufizuar konform Ligjit pér siguri té
komunikacionit dhe ligjit pér rrugét.

Né prioritetin e paré hyjné objektet me
gjatési 22.795 km.

B/Prioriteti i dyté
Gjérésia e rrugés té pastruar né njé drejtim
do té jeté 2.0 m, né dy drejtimet gjérésia e rrugés
éshté 4.0 metra, gjithashtu né ¢’do 50 - 100 m do
té béhet zgjerim pér tejkalim té makinave.
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B/ Brop npuopuTeT

[lluprHaTa HAa OYUCTEHHUOT KOJIOBO3 BO e/leH
npaBer Aa usHecyBa 2,0 M. Bo jaBara mpaBua
IIMPOYMHATA HA K0JI0BO30T e 4,0 M. McTo Taka
Ha cekoj 50-100 M. Ke ce Hampasu
MPONIUPYBakhe 32 PA3MUHYBakbe HAa BO3WUJIATA.

TecHUTe yJUIM Ce YUCTAT BO IMIUPOUYMHA O]
2,5 M. Ha KOJIOBO3HATA JieHTa. YucTewmeTo Jia ce
M3BpIIM HajKacHOo 3a 12 yaca oJ MpecTaHOKOT
Ha BPHEXUTeE.

UcuucteHHoT KOJIOBO3 Tpeba [Ja e
MOJIFTOTBEH 3a OJBHBalbe Ha COOOPaAKajoT Co
0CeTHO HamaJsieHa Gp3uHa. [loBpeMeHO ce BpIIK
MOCUIyBabe CO COJI 3apajjd IMojaBa Ha
roJioMpasuila, a BO KOJIKy Taa HacTaHe ce
MPOJI0JKYBA CO MOCUITYBabe CO COJ U MecoK ce
Jl0 HEj3BUHOTO OTCTPaHyBame.

CoobOpaKajoT MOXe Jla ce TpeKHHe COo
KOOpJWHALlMja Ha coobOpaKajHaTa MOJIMIHjA, a
BO3WJIAaTa Ce ymaraT Mo JPYru YJUIU ce [0
OYMCTYBake HA KPUTUYHOTO MECTO.

Bo BTOpHOT NPUOPUTET BJIETyBaaT CJAeJHUTE
YJUILM: CO BKyIHA Jlo/KUHA 0/, 35.960 kM.

Bo BTOpPHMOT NpUOpPHUTET ja CBpPCTyBame H
JIOKaJlHaTa NaTHA MpeXa CO KOPUCTEHmE Ha
pacmo/io)kvBa ~ MexaHHM3alMja LITO € 32
rpajZiCKOTO MoJipayje caMo BO C/Iy4aj UCTATa Aa e
cnob6oaHa 6e3 moTpeba 3a HUHTEpPBEHIMja BO
rpaJloT W TpUJa3UTe, BO CIPOTHUBHO Ce
AKTUBUpAaT /JIOTOBOPUTE UM  TPAJAEKHUTE
OTNEPATHBH, CO KO HUCTUTE Ce aHTaXKHUPAHHU 3a
CeKoj JIOKaJieH IMpaBel, CHopej omnepaTUBEH
TJIaH.

JlojpkMHaTa Ha JIOKAJHAaTa MaTHA Mpexa
KOja ce oZip>KyBa usHecyBa 58.755 kM.

B/ Tpet npuopureTt
Bo TpeTHOT mnpuOpUTET BJIEryBaaT CHUTe
OCTaHaTH YJIULIM BO rpajioT KaJie MIPUCTANOT Ha
MexaHu3alyja e HeBO3MOXEeH, UCTUTe Ke ce
YUCTAT CO MHTEPBEHLMja Ha TrparaHUTe Co
KOOpJMHAlLMja HA MECHUTe 3aeJHULH.

IV.YBuag u uHPOpMHPAHOCT

1.YBug
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Rrugét e ngushta pastrohen né gjérési prej
2.5 m né lentat e rrugéve pastrimi do té
realizohet mé sé voni pér 12 oré nga ndérprerja
e té rreshurave.

Rruga e pastruar duhet té jeté e pérgatitur
pér komunikacion me shpejtési té zvogéluar,
pérkohésisht béhet 1éshimi i krypés pér arsye té
paragqitjes sé akullit, nése ajo krijohet vazhdohet
me léshimin e krypés dhe rrérés deri tek
eliminimi i saj.

Komunikacioni mund té ndérpritet né
koordinim me policiné rrugore ndérsa makinat
drejtohen né rrugé tjetér deri né pastrimin e
vendit kritik.

Né prioritetin e dyté hyjné rrugét me gjatési
té pérgjithshme prej 35.960 km.

Né prioritetin e dyté e vendosim edhe rrjetin
e rrugéve lokale me shfrytézimin e mekanerive
pérkatése té cilat jané né pérdorim pér pjesén e
gytetit vetém né raste kur ato jané té lira pa
nevojé pér intervenim né hyrjet e qytetit, né té
kundért aktivizohen kontratat dhe operativat
ndértimore, me té cilin ato jané angazhuar pér
¢do drejtim lokal sipas planit operativ.

Gjatésia e rrjetit e cila mirémbahet éshté
58.755 km

V/Prioriteti i treté
Né prioritetin e treté hyjné té gjithé rrugét e
tjera té qytetit ku hyrja e makinerisé éshté e
pamundshme dhe té njejtét do té pastrohen me
intervenimin e qyetetaréve dhe koordinim té
bashkésive lokale.

IV. Inspektimi dhe informimi.

1.Inspektimi.
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O6uKoJIKaTa Ha TepeHOT Ke ce BpLIM CO
NaTHUYKHU BO3WJIA CO KO pacroJiaraaT rpynuTe
IITO Ce BKJy4YeHUM BO 3UMCKaTa Cayx6a, BO
NOTEeUIKH CIy4au ce KOPUCTAT TePeHCKH BO3WJIa
oz lllTaboT 3a LMBUJIHA 3alUTHUTA KaKO U OJ
Onmtuna /[lebap, a wuHPoOpManUUTE Ke cCe
npuMaaT oJi UCTUTE IPYIH KaKO U 0J] OpraHUTe
Ha MBP. VYBupotr ke 6uze mnomnpucyTeH Ha
JIOKaJIHaTa naTHa Mpexa nopajau
O//laJleyeHOCTa M Ha MAaTHHATe MNpaBLH, a BO
rpPaZiCKOTO ToJpayje HCTOTO Ke TO BpLaT
O/ITOBOPHHUTE JIMLA 3a 3UMCKa cayx6a. Mcture
JIMLA 33/Jl0/DKUTEIHO paboTaT BO KOOpAMHALMjaA
co coo6pakajHaTa NoJuIyja.

2.MHpopMupaHocT

On OmepaTtuBHaATa rpymna UITO € Ha TepeH
KOPHUCTEjJKM TH HHPOpPMALHUHUTE O jaBHUTE
cpeficTBa 3a UHGOPMHUPaE KaKo U CIy»Kb6aTa Ha
MBP ce usBectyBa CoBeToT Ha OmNIITUHA KOj
HCTOBpeMeHO KoopauHupa co Illtabor 3a
IMBWJIHA 3allITUTAa Kako U co lleHTapoT 3a
HM3BECTYBale U TPEBOXKEIE, 3 HCTOBPEMEHO 32
TEKOT Ha paboTHUTe Ke OHJAT HW3BECTYBaHHU U
opraHuTe 3a 6e30eJHOCT Ha cooGpakajoT 3a
HUBHA €BeHTyaJ/lJHA MHTEPBEHLHja KAKO U
AMCM.

V. Ynorpe6a Ha MexaHU3aLHja
Bo n/1aHOT 3a 3MMCKO OZpKyBambe Ke 6UAaT
ondaTeHU HAjHEONXOJHHUTe MaAIIUHU CO KOHU
MOXaT Ja ce COBJaJaT BpPEMEHCKUTe
HENPUJIMKHA BO paMKUTe Ha HOPMa/IHU 3UMCKH
YCJIOBH, BO CIIPOTUBHO, 38 BpEMEHCKU HelloroAu
Ke ce aKTUBUpPA U JIONOJIHUTEJHA TellKa
MexaHM3alWja Bo kKoopauHauuja co llTaboT 3a
LMBUJIHA 3alITUTA.
3a ONMIITUHCKOTO MOJpayje Ke ce CTaBaT Ha
pacnoJsiaratbe CJAeJHUTE MallWHU: KaMHOH
JleCeH, KaMHOH - CO coJlapKa, M [iBe
YHUBep3aJIHU MalluHu 3a ytosap HILIb.

VI. YnoTpe6a Ha pa60THa paka
3a rpaackoTto noapayje, OnumtrHa Jlebap ke
aHTaXupa eJleH Bo3a4d IO MOoTpeba OMNLITH
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Kontrolli né teren do té realizohet me makina
zyrtare me té cilat disponojné grupet gé jané té
kyqura né shérbimin diméror, né raste mé té
véshtira shfrytézohen makinat e tereneve té
Shtabit pér mbrojtje civile si dhe té Komunés
Dibér, ndérsa informacionet do té pranohen nga
grupet e njejta si edhe nga organi i Ministrisé sé
Punéve té Brednéshme. Inspektimi do té jeté
edhe né rrjetin e rrugéve lokale pér arsye té
largésisé té rrugéve, ndérsa né vendet urbane té
njejtén puné do ta realizojné personat pérgjegijés
té shérbimit diméror. Té njejtét persona
detyrimisht punojné né koordinim me policiné
rugore.

2.Informimi

Nga grupi operativ i cili éshté né teren duke
shfrytézuar informacionet nga mjetet e
informimit publik si edhe shérbimit té MPB,
njohtohet Késhilli i komunés i cili né té njejtén
kohé koordinon me Shtabin pér Mbrojtje Civile
si edhe Qendrén pér Njohtim dhe Alarm, ndérsa
né té njejtén kohé pér vijimin e punés do té
njohtohen edhe organet pér sigurimin e
komunikacionit pér intervenim e tyre eventual
si edhe AMLM.

V. Shfrytézimi i mekinerive

Né planin pér mirémbajtje dimérore do té
pérfshihen makinat mé té nevojshme me té cilat
do té mposhten fatkeqésité natyrore né suazat e
kushteve normale dimérore, né té kundértén do
té angazhohen mjete té rénda plotésuese
mekanike né koordinim me Shtabin pér Mbrojtje
Civile.

Pér pjesén e qytetit jané né disponim kéto
makina: kamion i lehté, kamion - me hedhése
krype dhe dy makina univerzale pér ngarkesé
ICB.

VI- Pérdorimi i krahut té punés.
Pér territorin e qytetit, Komuna Dibér do té
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paGoTHULIM U elleH oJAroBopeH. UcTute Ke ce
aHrakupaat crnopeji OmepaTHBHHUOT IJIaH 3a
OZIPKyBatbe Ha coobpaKkajHUIINTE U
ONMIITHUHCKUTE MAaTHUILITA BO 3UMCKH YCJIOBH.

HanomeHna
Bo 3uUMCKOTO O/ip’)KyBarbe Ha OMIITHHCKUTE
NATHUIITA, YJIUIM U JIPYTH KOMYHaJHU O6GjeKTH
Ke ce BKJIy4aT U:

1. EBH Makenonuja KEL Ctpyra:

I'Y IpeB3eMa NOTPeOHUTE MEPKH 33 YUCTEHE Ha
CHETOT on HaBOPELIHUTE eJIEKTPO
MHCTaJallMyd, MpUOJUTEe U  HelocpegHaTa
OKOJINHA OKOJIy TpPadOCTAaHUIUTE U JAPYTUTE
ypeau.

2. A/l “MakeIOHCKU TeJIeKOMYHUKalUu”
PervoHaseH I1eHTap 3a TeJIeKOMyHUKAIUU -
JlleGap:

I'Y peB3eMa MOTPeOHUTE MEPKHU 32 YUCTEHE Ha
cHeroT of, HaasopewHuTe [ITT uHcTananuu u
ypeau.

3. [IpeBOo3HULIMTE BO jaBHUOT IIPEBO3:
npe3eMaar MOTPeOHU MEPKH 33 OTCTPAHYBaHe
Ha CHeroT W Mpa3oT OJi aBTOOYCKUTE
CTOjaJMIITa MU HHUBHO oOCHOCOOyBame 3a
KOpHCTEHE.

4. T'paranure:
ro 4YHCTAaT CHETOT W ToOJIOMpasulaTta of
TPOTOApUTE, TMAaTEKUTe U TNPUOAUTE TpeJ,
CBOUTE CTAaHOEHU 3TPaJidi U UHJUBHUYaJHU
KYKH, a UCTO TaKa U 0J] IOKPUBUTE U TEPACUTE
BOJIEjKHU CMeTKa  3a 6e3besHOCTA  Ha
MUHYBaylTe U HCYUCTEHHUOT COOpaH CHer ja
00e36eayBa HOpMaJieH U 6e30e/ieH Mellavyku U
JIpyT BUJ Ha CO06paKaj.

5.ConcTBEHUIUTE U KOPUCHUIIUTE HAa
JleJIOBHU 00jeKTH U IYKaHU:
ro 4YHCTAaT CHETOT U TOJIOMpAasuliata of
TPOTOApPUTE, MPUOJUTE MpeJ] CBOUTE JEJOBHHU
00jeKTH U AyKaHU, IpU TOa BOJEjKU CMeTKa 3a
6e30eHOCTa HA MHHYBAauUTe MU HCYUCTEHUOT
cobpaH cHer Ja o6e30eJyBa HOpMaJieH U
0e36e/ieH NelavyKy U IPYT BUJ Ha COOOPaKaj.

6. lpyru yuecHULIU:

Epvnunure Ha /JlupekinyjaTa 3a 3allTHUTa U
CcracyBakmbe, MeCHUTe 3aeJHUIM, YYEHWId U
CTYZIEHTH W JIpyTM €KUM, BO YCJOBU Ha
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angazhojé njé vozités sipas nevojés edhe
punétoré fizik dhe njé pérgjegjés. Té njejtét do
angazhohen sipas planit operativ  pér
mirémbajtjen e rrugéve komunale né kushte
dimérore.

Vérejtje;

Né mirémbajtjen dimérore té rrugéve lokale,
rrugicave dhe objekteve té ndryshme komunale
do té kygen dhe:

1.EVM Magedoni dega Strugé:
i ndérmerr masat e nevojshme pér pastrimin e
déborés nga elektroinstalimet e jashtme, hyrjet
dhe rrethinat e tranfostacioneve dhe orendive té
ndryshme.

2.SHA ,Telekomunikacioni i Magedonisé,,

gendra regjionale e telekomunikcionit Dibér:
merr masat e nevojshme pér pastrimin e borés
nga instalimet dhe orendité e jashtme té PTT.

3.Transportuesit né trafikun publik:
marrin masa pér largimin e déborés dhe akullit
nga stacionet e autobuséve dhe aftésimit e tyre.

4. Qyetetarét:
pastrojné borén dhe akullin nga trotuarét,
rrugicat dhe hyrjet para ndértesave banuese dhe
shtépive individuale, gjithashtu pastrojné catité
dhe terasat duke u kujdesur pér siguriné e
kalimtaréve dhe duke mundésuar qarkullim
normal dhe té sigurté té kémbésoréve dhe
komunikacionit tjetér.

5. Pronarét dhe shfrytézuesit e objekteve
afariste dhe shitoret:
pastrojné déborén dhe akullin nga trotuaret dhe
hyrjet para objekteve té tyre afariste dhe
shitoreve duke pasur parasysh siguriné e
kalimtaréve pér té mundésuar lévizjen e sigurté
dhe normale té tyre dhe té komunikacionit
tjetér.

6. Pjesmarés té tjeré:
Njésité té sektorit pér mbrojtje dhe shpétim,
bashkésité lokale, nxénésit, studentét dhe ekipe
té tjera, né rastet e paraqitjes té fatkeqésisé
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nporjaceHa eJjieMeHTapHa HemNoroJia 3aej[Ho
JlejcTByBaaT crnopeJs; noceb6Huor IliaH 3a
OTCTpaHyBame Ha nocjaeuLuTe on
eJleMEHTapHHU HEINOroAM JJOHECEeH OJf CTpaHa Ha
CoBeTtoT Ha OnuITHHATA.

7. Yp6aHu ¥ MeCHH 3aeJHUIH BO
OnwruHaTa:
ce JOJOKHM Jia Tmpe3eMaT OJIFCOBOPHOCT BO
CMHUCJIA: JIa TU U3BECTAT HA/JIEXKHUOT OpraH U
rparaHuTe 3a HacTaHaTaTa cocToj6a, moTpebaTa
M HAuYMHOT 33 OCTPAaHYyBamkeTO HAa CHEXHHUTE
HaHOCH, MIPU TOa [ja I'M aKTHBHpAAT rparaHuTe
ox Taa M3 3a ga MoxaT Bo loroBop co OnimTHHa
Jle6ap - CekTop 3a ypb6GaHM3aM, KOMYHaJIHU
paboTH, coobpakaj U 3allITUTA Ha KUBOTHATA
cpe/luHa Jla Tpe3eMaaT KOHKPETHW pabGOTHHU
3aJl0JDKEHWja W OGBPCKM  BO  3HWMCKOTO
OZIPKyBake, 3apaZid IUTO MNOOAAEJSHU MECHH
3aelHMLM MOXKe Ja MOJWTHAT, CKJIaJAupaar,
YyBaaT M HAMEHCKH [Ja KOPUCTAT OApPeJeHO
KOJIMYECTBO HA COJI, CO MOXHOCT 0/ yIoTpeba
Ha COINCTBEHAa MexaHM3alldja U EKHIU BO
YHUCTEHETO U [10COTYBAETO.

8.CuTe y4yecHUIIM BO H3BPIIYyBAaETO HA
JIOBEpEHUTE PaboOTH OJ, 3UMCKOTO OJPKYBakbe
Ha jaBHaTa MaTHA MpeXa, ce JOJ/DKHH [0
HaAJIeXXHUOT OMNIUTHHCKA OpraH Ja /JoCTaBaTr
omnepaTUBHA nporpama 3a cBOjarta
MOJITOTBEHOCT U OMPEMEHOCT CO MeXaHHU3allHja
Y U3BPILIUTEJH.

VII. ®uHaHCcUpame
Co Ilporpamata 3a 2024/2025 roauHa

JlaHUpaMe JieKa ce TMOTpeGHU  BKYIHO
2.000.000,00 nenapu u Toa:
e ymnoTpeba Ha Bosujaa 1.600.000,00

JleHapH.

e Martepujau (mecox, coJ, JagHa achaaTHa

Maca u ap.) 400.000,00 nenapwu.

CpencTBara Tpeba Ja 6ugaT 06e36eAeHH 0O
6yietoT Ha OnutuHa /Jebap.

CTBapHHTE TpOIIOIM Ke Ce YTBpAAT IO
M3rOoTBYBakbe Ha Ipajie’kHa KHUTrA 3aBepeHa 0f
OBJIACTEHO JIMLe Ha JIOKaJHaTa caMoyIlpasa Mo
Koja Ke ce BpiM 3adakarme 0J CpeAcTBaTa 3a
3UMCKO OJJp>KyBatbe.
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elementare, né ményré té pérbashkért veprojné
sipas planit pér largimin e pasojave nga
fatkegésité elementare, miratuar nga ana e
Késhillit té komunés.

7. Bashkésité urbane dhe lokale té
komunés:
jané té detyruar té marrin masa edhe até: té
njohtojné organet pérkatése dhe qytetetarét pér
gjiendjen e krijuar, nevojén dhe ményrén e
largimit té orteqeve nga bora, té aktivizojné
gytetarét e bashkésive lokale qé né ményré té
kontraktuar me komunén Dibér - sektorin pér
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion
dhe mbrojtje té ambientit, té marrin angazhime
konkrete pune obligime né mirémbajtjen
dimérore, pér ¢ka disa bashkési lokale munden
té deponojné, rruajné dhe pérdorin sasi té
caktuara té krypés me mundési té pérdorimit té
makinerive dhe ekipeve vetanake pér pastrim
dhe kryposije.

8.Té gjithé pjesémarrésit né kryerjen e

punéve té marra pér mirémbajtjen dimérore té
rrjetit rrugor jané té obliguar prané organit
kompetent komunal té dorézojné program
operativ pér pérgatitien dhe paisjen me
makineri dhe njeréz.

VII-Financimi
Me Programin pér 2024/2025 planifikojmé té
jané té nevojshme 2.000.000,00 denaré dhe até:
e pérdorimi i makinave 1.600.000,00
denareé.
e materiale (réré, krypé, asfalt i ftohté etj.)
400.000,00 denaré

Mjetet do té sigurohen nga buxheti i Komunés
Dibér.

Shpenzimet reale do té pércaktohen pas
pérpilimit té librit ndértues verifikuar nga
person i autorizuar i pushtetit vendor sipas té
cilés do té pérkapen mjetet pér mirémbajtjen
dimérore.
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VII. ONEPATUBEH NIJAH

OnpKyBamkeTO Ha JIOKAJHUTE VJIHULH BO
OnmrtuHa /Jlebap BO 3WMMCKU YCJIOBU Ke Guuie
NpeKy JoroBopeHa ¢upma, MexaHHU3alyjaTa U
abpa3MBHUOT MaTepjaa Ke 6HJe CKIaJUpPaH BO
MPOCTOPOT HA JIoTOBOpeHaTa $pUpMa, a MPUEeMOT
Ha  uHpopMaUUTE W  MOHATAMOIIHOTO
H3BeCTyBakbe Ke GH/ie BO OMIITHHA Ha TesieQpoH
6poj 831-196.

[IpBOTO aKTHBUpaKeE Ha LeJIOKYITHATA rpymna
BKJIy4Y€Ha BO 3MMCKO OJIpXKyBakbe M0 HaJIOT Off
rPaiIoHAYaIHUKOT Ke r'0 U3BPUIM O/ATOBOPHOTO
JIMIle Ha3Ha4veH 0/l CTPaHa Ha IrpaJloHAYaJHUKOT
Ha OntuHa Jle6ap.

1. IIpB npuopurter
KpuTuuau MecTta Kajie Tpeba Jla ce 06paTH
nmoce6HO BHUMaHUE:

Yuctemwe co kaMuoH U co UIb ¥ necoyeme
€O COJI ¥ pU3Jia:
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VIIL. PLANI OPERATIV

Mirémbajtja e rrugéve lokale né Komunén
Dibér né kushte dimérore do té béhet perms
firmés sé kontraktuar, makanizimi dhe materiali
abraziv do té jeté i deponuar né hapésirat e
firmés sé kontraktuar, ndérsa marrja e
informacioneve dhe njohtimet do té merren né
tel. 831-196.

Aktivizimin e paré té gjithé grupit té
inkuadruar né mirémbajtjen dimérore me leje té
Kryetarit té komunés, do ta kryejé person I

autorizuar nga ana e Kryetarit té Komunés
Dibér.

1. Prioritetii paré
Vendet kritike ku duhet té kushtohet vemendje e
veganteé:
Pastrimi me kamion dhe ICB dhe derdhja e
rérés me krypé

bp.Nr. | HasuB Ha ysinua HomxuHa - Gjatésia

1 Ya.,8-mu CenteMBpy,, - Rr. ,,8-té Shtatori,, 800

2 Ya.,Be6u Jubpa (bpatctBo EnuHctBo), - Rr. ,,Vebi 440
Dibra (Vllazrim Bashkim),,

3 Ya., Ae6apcku Konrpec (AtaHacue Unuk),, - Rr. 600
,Kongresi i Dibrés (Atanasie Iliq),,

4 Ya. ,,Pamus Jlanu (Ypodu Arosn),, - Rr. ,,Ramiz Daci (Urfi 290
Agolli),,

5 Y. ,,3uja MepcoBcku,, - Rr. ,,Zija MersovsKi,, 330

6 Yn.,Bajpam Lypu (IIponerepcka),, - Rr. ,,Bajram Curi 340
(Proleterska),,

7 Ya.,Enup lypxan (JlenuHnosa),, - Rr. ,,Edid Durhan 400
(Leninova),,

8 Y. ,Xacas [lpumtuna (Moma [ujaze),, - Rr. ,,Hasan 250
Prishtina (Mosha Pijade),,

9 Ya. ,Majka Tepe3a (11-tu OkTOMBpH),, - Rr. ,,Néné 270
Tereza (11-té Tetori),,




CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/23

10 Ya.,,Bbypan [Namwonu (Hukona Tecna), - Rr. ,,Buran 200
Pasholli (Nikolla Tesla),,

11 Ya. ,,lllyun Kobenu (4-tu Jyau), - Rr. ,,Shuip Kobeci (4- 140
tér Koriku),,

12 yin.,200, -Rr.,200,, 350

13 Ya. ,,Anu llyctuna (201),, - Rr. ,,Ali Pustina (201),, 340

14 V. ,,["epl" @uurra (202),, - Rr. ,,Gjergj Fishta (202),, 900

15 Ya. ,Ucmann Kagape (204),, - Rr. ,,Ismail Kadare (204),, 320

16 Ya. ,,Hopmaunja e En6acanur (205),, - Rr.,,Normalja e 570
Elbasanit (205),,

17 Ya. ,Haum ®@pamepu (206),, - Rr. ,Naim Frashéri (206),, 310

18 Ya.,,Coxkonat ([lebapcku MaaIMHCKU 6aTasjoH),, - Rr. 330
,Sokolat (Bataljoni rinor Dibran),,

19 Yn.,Cynejman Ilutapka (Bys. Ckomje),, - Rr. ,,Sulejman 540
Pitarka (bul. Skopje),,

20 Ya. ,,Xaku Ctrepmuau (307),, - Rr. ,haki Stérmilli (307),, 140

21 Ya.,llepud Jlaury ([lapTrzadcka),, - Rr. ,,Sherif Langu 1800
(Partizanska),,

22 Ya. , ®yat Jubpa (1-Bu Maj),, - Rr. ,,Fuat Dibra (Njé 920
Maji),,

23 Ya.,,Jaun lamu (ExBapa Kapaen), - Rr.,,dan Cami 750
(Edvard Kardel),,

24 Ya.,,bunan Yena (Mue Pucrecku),, - Rr. ,Billall Cela (Ice 560
Risteski),,

25 Ya.,,Camu @pamepu (Ckorcka),, - Rr.,,Sami Frashéri 400
(Skopska),,

26 Ya.,Ekepem 3eHnro,, - Rr. ,,Eqerem Zengo,, 940

27 Ya. ,Mepcum lema (15-tu Kopmyc),, -Rr. ,,Mersim Dema 850
(Korpusi 15-t€),,

28 Ya. ,,Wnjas [Mam [Ju6pa (Anum 3eHrocku),, - Rr. ,Iljaz Pash 1330
Dibra (Ali Zengoski),,

29 Ya. ,llaBug Yiitenenua,, - Rr. ,Xavid Ushtelenca,, 1200

30 Ya.,,Henat Arosu (Jopaax 3adupoBcku),, - Rr. ,,Nexhat 250

Agolli (Jordan Zafirovski),,




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cr1p/24

BkymHo - Gjithésej

16.860

Yucreme co U1|b mamnivHa 6e3 necodetbe / Pastrimi me ICB makiné pa hudhje.

Bp.Nr. | Hasus Ha ysiuna JomxuHa - Gjatésia

1 Y. ,Cokaky u [lanosapeBe (pau Jpum),, - Rr. 425
"Sokaku i Dacollaréve (Drini Zi)"

2 V. ,,lon Bysyky (Aufene O6ouku),, - Rr. "Gjon 200
Buzuku (Angjele Obogki)"

3 Ya. ,llerput BomoBa (3apaBko YoukoBCKH),, - Rr. 590
"Petrit Bomova (Zravko Cockovski)"

4 Ya. ,U6e [lanukyka,, - Rr. "Ibe Palikuga" 320

5 Yn., Cabpu Kapameru ([letpe [lonoscku),, - Rr. "sabri 650
Karameti (Petre Popovski)"

6 Yn.,Murenu (JHA), - Rr. "Migjeni (AP])" 960

7 Ya. ,U6paum Kosapw,, - Rr. "Ibraim Kolari" 1000

8 Ya. ,,Junasep Cena,, - Rr. "Dilaver Sela" 1110

9 Ya. ,IlaBne [lukosckwy,, - Rr. "Pavle Xhikovski" 680

BkymiHO - Gjithésej 5.935

2. Brop npuopurert / Prioriteti i dyté

Bo BTOpPUOT NpUOpUTET BJieryBaaT cjaefHuTe yauuu: / Né prioritet e dyta hyjné edhe

rrugét vijuese:

YucTtemwe co kamuoH 4 co M| co necouyBame / - pastrimi me kamion dhe ICB dhe

derdhje.




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/25

Bp.Nr. | Hasus Ha ysiuna JomxuHa - Gjatésia
1 Ya. ,Mepat llamu (Bopuc Kuapuy),, - Rr. "Medat Cami (Boris Kidrig)" 400
2 Ya.,,®an Honn (Boromusicku noxopn),, - Rr. "Fan Noli (Bogomilski pohod)” 100
3 Via. ,UnunpeHcka,, - Rr. "llindenska” 170
4 Ya.,,Hukona Kapes,, - Rr. "Nikola Karev" 80
5 Ya. ,lluty I'yan,, - Rr. "Pitu Guli” 80
6 Y. ,,Pamu3s BapBapuuna (Paguka),, - Rr. "Ramiz Varvarica (Radika)" 60
7 Yn.,llemcu Xatunu (7- ma AnbaHcka 6puraga),, - Rr. "Shemsi Hatipi (brigada e 660
7-té Shqgiptare)"
8 Yn.,Can Mapkja (MakenoHcko KocoBcka 6puraza),, - Rr. "Sal Markja (Brigada 140
Magedono Kosovare)"
9 Ya. ,,Maxmyn Xuca ([lupun IlnaaunHa),, - Rr. "Mahmud Hysa (Pirin Planina)” 140
10 Ya. ,,A6aun @pamepu (304),, - Rr. "Abdyl Frashéri (304)" 290
11 Y., Xaku lllapodu (400),, - Rr. "Haki Sharofi (400)" 120
BkymHo - Gjithésej 2.100

Yucreme co U1|b mamurHa 6e3 necodeme / - Pastrimi me ICB makiné pa hudhje

Bp.Nr. | Hasus Ha ysiuna

JomxuHa - Gjatésia

1 Ya. ,,Hukon Kayopu (Bugoe Cmunecku bato),, - Rr. "Nikoll
Kacori (Vidoe Smileski Bato)"

150
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Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/26

2 V. ,Ejyn Katunu, - Rr. "Ejup Qatipi" 380

3 Ya. ,,Equn [lanpanuky,, - Rr. "Edip Papraniku” 300

4 Ya.,,Hanu Erpuy (?Kusko BorgaHoBcku),, - Rr. "Naxhi Egriu 500
(Zhivko Bogdanovski)"

5 Y. ,3ekup YaHka,, - Rr. "Zeqir Canka" 330

6 Y., Jluman Kab6a,, - Rr. "Liman Kaba" 600

7 Y., Myca I[Munepky (8-mu Maprt),, - Rr."Musa Piperku (8-té 340
Marsi)"

8 Y. ,28-mu HoemBpu (29-tu HoemBpwu),, - Rr. "28- té Néntori 200
(29-té Néntori)"

9 Ya. ,Ecat Me3sennuy (Taca MapTuHOBCKa),, - Rr. "Esat 1030
Mezelxhiu (Tasa Martinovska)"

10 Ya. ,l'oue Jendes,, - Rr. "Goce Del¢ev" 350

11 Ya.,,®auk Konuna (Kapaopman),, - Rr. "Faik Konica 650
(Karaorman)"

12 Yn.,Koncranaun Kpucrodopuaxu (Kopab), - Rr. 370

"Konstandin Kristoforidhi (Korab)"

13 V., McMann Kemanu (Tanac TonanoBckn),, - Rr."Ismail 400
Qemali (Tanas Topalovski)"

14 Ya. ,Equn Tpmana (Tpajue JlykoBcku),, - Rr. "Edip Térshana 260
(Trajgce Dukovski)"

BkymHo - Gjithésej 5.860

PenocieioT Ha yKcTeme Ha yaunuTe of Il npuopuTeT ro onpeesnyBa 0ArOBOPHOTO JivLe /
Orarin e pastrimit té rrugéve té prioritetit té dyté e cakton udhéheqési kujdestar.

Bo BTOp npuopuTteT BjeryBa u JlokasmHaTa naTHa mpexa / Né prioritetin e dyté hyn dhe
rrjeti i rrugéve lokale
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Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cr1p/27

Bp.Nr. | Haceneno mecto - Vendbanimet HomxuHa - Gjatésia

1 C.TopHo KocoBpactu - F. Kosovrasti Epérm 4500
2 C. lonmHo KocoBpacru - F. Kosovrasti Poshtém 1500
3 C. Banuiure - F. Banisht 4000
4 C. Ocoj - F. Osoj 2000
5 C. Komape - F. Konjar 1200
6 C. Cesokykw - F. Sollokiq 2000
7 C. Conac - F. Spas 2000
8 C. lllysaHx - F. Shullan 2200
9 C. Oruwanu - F. Otishan 1000
10 C. llenumrre - F. Xhepisht 1000
11 C. Tatap Enesuu - F. Tatar Elevc 2500
12 C. Xame - F. Hame 500
13 [IpucramneH nat esepo - Rruga pér lige 2100
14 C.TopHa Pajuuna - F. Rajcicé e epérme 1500

BkymHo - Gjithésej 28.000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

Bo KOJIKy BO3WJIOTO OMpeJeJIEHO 32 YUCTEHE
Ha TNpB NpHOpUTET 06e36eqUu HOPMAJHO
dyHKIIMOHHpake Ha Co06pakajoT ce ymaTyBa Ha
pacuucTyBame Ha JIokasiHaTa MaTHa MpeXa a ako
€ TOoTpeOHO Ce aKTHUBUpAaT JOTOBOPHUTE
CKJIyYEeHH CO Trpajie’kHaTa onepaTHBa 3aJ,0/KEHU
3a MOCEOHHU PEOHH O] UCTATA.

3. TpeT npuopuTeT

Bo TpeT mpuopuTeT BJieryBaaT OCTaHaTUTe
yauuu of, rpaj /Jlebap Kajie LITO He € MOXEH
MpUCTaN Ha MeXaHU3alyja.

HcTtuTe ce 4yucTaT oA rparaHUTe BO LUIMPUHA
Ha HUBHUTE JABOPHU MeCTa BO KOOpJAMUHAIHja CO
MECHUTE 3aeJHUIH.

CTomaHCKUTe J[BOPOBU Ke Ce 4YWUCTaT O/
CaMHTe OpPTaHU3ALHUH.

[IpocTopuTe BO U OKOJIy LIKOJICKUTE 00jeKTH
OpPraHU3UpPaHO Ce€ 4YUCTAT Of YIEHUIUTE U
KJIACHUTE PaKOBOJUTEJIH.

TpoToapuTe ucnpes [eJ0BHUTE HPOCTOPUH
Ke ce YUCTaT 0J] CTpaHAa Ha COICTBEHUIUTE CO
roJieMUHa Ha JIeJIOBHUOT MPCTOPO IITO o 3adaka
BO JIO/DKMHA M LIMPUHA HA TPOTOAPOT.

[lemlaykuTe OpeMUHH WU TPOTOApUTe Kaje
HeMa JeJOBHM mnpocTtopur Ke tu 4uctu JKII
“Craggapa” oOpraHU3WpPaAHO IMPEeKy COICTBeHaA
nporpama.

Hanomena:

OTcTpaHyBawkeTO Ha CHETOT Ke ce BPLIM KOra
HeroBaTta JebesnHa Ke jgocTurHe 15 cMm. Ha
nomaJia CHe;kKHa OKPHUBKa Ke ce HHTepPBEeHHpa COo
MOCUITyBakbe Ha COJI U MECOK.

YnauuuTe of NpB NpUOPHUTET Tpeba fa 6ujaT
ocrnocobeHu co coobpakaj 1o 05,00 yacoT HayTpo.

Bp. /Nr.08-1015/7
30.10.2024roanHa
Jde6ap / Dibér

04.11.2024

cTp/28

Nése makina e pércaktuar pér pastrim né
rrugét né prioritetin paré siguron funksionim
normal té komunikacionit, atéheré ai
drejtohet pér pastrimin e rrjetit té rrugéve
lokale dhe nése éshté e nevojshme
aktivizohen maréveshjet e lidhura me

operativén ndértuese.

3.Prioriteti i treté

Né prioritetin e treté hyjné rrugét e tjera
té mbetura nga qyteti Dibér ku nuk éshté e
mundur té depérton makineria.

Té njejtat pastrohen nga qytetarét né
gjérési té hapésirave té oboreve né kordinim
me bashkésité lokale.

Oboret e objekteve afariste do té
pastrohen nga veté pronaret.

Hapésirat né dhe pérreth objekteve té
shkollave pastrohen né ményré té organizuar
nga nxénésit dhe udhéheqésit e klaséve.

Trotuaret para hapésirave afariste do té
pastrohen nga ana e pronaréve né gjatesi dhe
gjérési té trotuareve.

Kalimet pér kémbésoré dhe trotuaret pa
hapésiré afariste do ti pastrojé NPK
,Standard,, e organizuar sipas programés sé
saj.

Vérejtje:

Largimi i borés do té béhet kur trashésia e
saj do té arijé 15 cm. né trashési mé té vogél
té borés do té intervenohet me hudhje té
krypés dhe rrérés.

Rrugét e prioritetit té paré duhet té
pérgatiten pér komunikacion deri mé orén
05:00.

CoBet Ha OnmTuHa / Késhilli i Komunés
IIpetceaaten / Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

IBBROTEMREa Wikt 30 BF QT 3%
ABKAMHATE cambIMBYBRIPE 1ynb ¥R 1K
BAPMX 13 FN2) AR OURh KK BT A &
€T yroA CTAagYToT By FHTAFATA
(“EAYKBEH rRARHEK a® nuPHEEHE T,
§1772 #ébBeTOT Ha OnmtuHaTta /lebap Ha
BRI QAT H Qi HAa QI H AT S oQRm
0K S EHece:

3AKJYY0K
3 MIFIHECYEAEHA mPOTPAMA
3A 3QRIABXBATRE, Bt HBRAPAAE3A
O ARV tAB W I BOHS I HA
NATHEARS AL 024305 B BéHA
JEBAP 3A 242 S ERGKHA

BO 3MUMCKH YCJI0BH

1.CoBeToT Ha OnmtTuHaTa /Jlebap AoHece

[IPOTPAMA 3A OJPXYBAILE  HA
JIOKAJTHUTE ITATUIITA W YJULU BO
BRIRPIABYBA flpoipama ga ogpsypaiss

18 A BOCSHVCKATYESTGR) Y/ MM BO
Onumrtuna Jle6ap 3a 2024/2025 roguHa Bo

3UMCKH YCJIOBH, JAOHECeH o4 CTpaHa Ha

CQRFTBAR OTHUTHAITA, Ha kS CopHIIG
Waﬁoﬁ%&g iOZ 024 top,.

3.0B0j 3akJy4OoK BJIeTYyBa BO CHJa
HapeJHUOT JieH oJi 06jaByBambeTo BO
“Cory»k0eH rjiacHUK Ha OnmmrTuHaTta”.

Bp.Nr. 09-1033/5
01.11.2024 roga.viti
Jeb6ap/Dibér

04.11.2024 cTp/29

R mpabisksetie f€  nenif 380t Ligjifper
DELaeVerslishinis o AkAE 1615a7e 6 2XTaEe, €
AMardir->/ R 1 dhe; ngnit 87 paragrafi 2

BB g6 Stamatif 4€ 5 KOMMIES t& KomDiBET

I§1 Amtesa gryntace zyrtafe e KolQmunes
S

iKonYNeSiber Rt €
daté

]
Kryg.&ﬁi 1
seancén e 44t% té mbajtur né
30.10.2024 solli kété :

PERFUNDIM

K 0 N RER§FLLIE N PROGRAM

PER PESHPIRHYIRAIETENSABINEY PR
MIRFMPBAYMINE DHE RRUGICAYE Rk vE
MUY DIBER PER KREINEQ3A4/ 2845

KOMUNENE KUSIBERDIMBRQRE  yiTIN
2024/2025 NE KUSHTE DIMERORE

1.Késhilli i Komunés Dibér solli PROGRAM
PER  MIREMBAJTJEN E  RRUGEVE

IHMEDNMEE progrHE pe RRYGHGBYEen NE
FFQRAVNERL RIBER PhRe VITIYi2004/2085
RO KURH T BEMERPREn 2024/2025 né
kushte dimérore, miratuar nga Késhilli
i Komunés né seancén e 44t
& 2-Pjep&jcaerhereste e3paiwndimit Eshté

Programi nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

OMNIITHUHA JJEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.
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Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/30

Bp. Nr. 08-1015/8 COBET HA ONIIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
30.10.2024 roga.viti Ilperceaaren/Kryetari,
Jdeb6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

11.Bp3 ocHoBa uneH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKasTHaTa camoyImpaBa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatytoT Ha OnmiuTuHaTa /lebap

(“Cnyxk6eH  rmacHuk Ha OmmrruHaTa”
6p.27/23),

[pasoHayasHukoT Ha  OmmTwHaTa
JleGap noHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT
IIPOTPAMA 3A O/IPYKYBAIGE HA
ONIUTUHCKUTE

MNATHIITA Y YUY BO OMIITHHA
JEBAP 3A 2024/2025 I'OJIUHA

BO 3UMCKH YCJIOBU

CE OBJABYBA 3akay4ok IIporpama 3a
O/IpKyBalbe Ha OMIITUHCKUTE MaTHLITA U
yaiuny Bo OnmrtuHa Je6ap 3a 2024/2025
roJiiHa BO 3MMCKHU YCJIOBU, [IOHECEH O]
ctpaHa Ha CoBertoT Ha OmNIITUHATAa, Ha
44ra cegHUIA oJip>KaHa Ha JeH
30.10.2024 rop,.

Bp.Nr. 09-1033/6
01.11.2024 roa.viti
Jeb6ap/Dibér

04.11.2024 crp/31
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta

si dhe nenit
té Komunés

zyrtare e RM” nr.5/02)
87 paragrafi 3 té Statutit

Dibér (“ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23),
Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PROGRAMIT PER MIREMBAJTJEN E
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE KOMUNEN DIBER PER VITIN
2024/2025 NE KUSHTE DIMERORE

SHPALLET  Pérfundimi Programi pér
mirémbajtjen e rrugéve komunale dhe
rrugicave né Komunén Dibér pér vitin
2024/2025 né kushte dimérore, miratuar
nga Késhilli i Komunés né
seancén e  44%  té mbajtur né
daté 30.10.2024.

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavaninuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

12.Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 53 o 3aKOHOT 3a OCHOBHOTO
o6pasoBanue (,Ci.BecHukHa PM" 6p.161/19 u 229/20),
yjleH 36 oJ 3akKOHOT 3a JiOKaJlHaTa caMoylnpaBa
(,Cn.Becuuk Ha PM“ 6p.5/02) u unen 87 craB 2 of
CratytroT Ha OnwtuHa /le6ap (,Cnyx6eH rjacHUK Ha
Onutuna [lebap,, 6p 27/23.),

CoBeTtoT Ha OnmITHHATa HA 44 ™ ceJHULA OfpXKaHa Ha
geH 30.10.2024 rop. JoHece..

OAJYKA
3a AaBame COTJIAaCHOCT 3a popMUpame napaaesK co
noMasiku of 20 yyenunu Bo 00Y“Cama Hajaenu“
Je6ap 3a yue6HaTa roguHa 2024/2025

Ynen 1
Co oBa o/iJlyKa ce JaBa COIVIAaCHOCT 3a ¢popMHUpare Ha
napajejkKud IO aJOaHCKU ja3uK co moManky of 20
yuenunn Bo 00Y “Caup Hajaenu“/lebap 3a ydyebGHaTa
roauHa 2042/2025.

YneH 2
OBa ojIyKa BJIeryBa BO CHJIa HA JieH 0[] 00jaByBamkeTO
Bo Cayx6eH ryiacHUK Ha OnumTvHaTa,Ke ce MpUMeHyBa
0o [J00UBaWkeTO Ha IO3UTUBHO MHC/IEHE  0f
MuHuCcTepcTBOTO 3a o06pa3oBaHMe M Hayka Ha
Peny6sinika CeBepHa MakeioHHUja.

Bp.Nr.08-1015/9
30.10.2024rop.viti
Jde6ap/Dibér

04.11.2024 cTp/32

Né mbéshtetje té nenit 53 té Ligjit pér arsim fillor
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr. 161/19 dhe 229/20), neni 36 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikés sé
Magedonisé” nr. 5/02)) si dhe nenit 87 paragrafi 2té
Statutit té komunés (,Kumtesa zyrtare e Komunés "nr.
27/23 )Késhilli i Komunés Dibér né séance e 44t té
mbajtur né date 30.10.2024 solli:

VENDIM
Pér dhénie pélqim pér formimin e paraleleve me mé
pak sé 20 nxénés né SHFK “Said Najdeni” Dibér pér
vitin shkollor 2024 /2025

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélqim pérformimin e paraleleve
pérmésim né gjuhén amtare shqipe me mé pak sé 20
nxénésné SHFK “Said Najdeni” Dibér pér vitin shkollor
2024/2025.

Neni 2
.Ky vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes né Kumtesén
zyrtare té Komunés kurse do té zbatohet pas marrjes sé
mendimit pozitiv nga Ministria pér arsim dhe shkencé té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

CoBet Ha OnmTuHa /Késhilli i Komunés
Ilperceaaren /Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.
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Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

13.Bp3 ocHoBa uneH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKa/THaTa camoytpaBa(“Ciyk0eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) kako u 4iaeH 87 craB 3 of
Cratyror Ha OnmtuHarta /Jebap (“Ciyxb6eH
rjacHukK Ha OnmtuHaTta” 6p.27/23),
[pasoHayasHuKoT Ha OmnmTuHaTa
JloHece:

Jebap

B3AKJAJYY0K
3A OBJABYBAILE HA
OJJIYKA 3A JABAIGE COTJIACHOCT 3A
SOPMHUPAIBLE ITAPAJIEJIKHM CO IIOMAJIKY O/
20 YYEHHULIM OOY, CAUJ HAJAEHU ,JEBAP
3A YYEBHATA 2024/2025T0J

CE OBJABYBA oasyka 3a JlaBatbe COrJIaCHOCT 3a
dbopMmupame mnapajsenkd co noManky on 20
ydeHuuu Ha O0Y “Caup Hajmenu-/lebap 3a
yuebHaTa 2024/2025 rop, foHeceH oJi CTpaHa
Ha CoBetoT Ha OmmTHHATa Ha 44™ cejgHULA
oJZip>kaHa Ha JieH 30.10.2024

Bp. Nr. 09-1033/7
01.11.2024 ropa.viti
Je6ap/Dibér

04.11.2024

crp/33

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazetazyrtare
e RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi
3  té Statutit té Komunés Dibér ("

Kumtesa zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),
Kryetari I Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
VENDIM PER DHENIE PELQIM PER
FORMIMIN E PARALELEVE ME ME PAK
SE 20 NXENES NE SHFK “SAID NAJDENI” -
DIBER PER VITIN SHKOLLOR
2024/2025

SHPALLET vendim pér dhénie pélgim pér
formimin e paraleleve me mé pak se 20
nxénés né SHFK “SAID NAJDENI” - Dibér
pér vitin shkollor 2024/2025 sjellur nga
Késhilli I Komunés né seancén e 44t% té
mbajtur né daté 30.10.2024.

ONIITHHA JEBAP /KOMUNA DIBER
I'pagoHavanHuk /Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

14.Bp3 ocHoBa Ha ujeH 370 ox 3akoHOT 3a
0e36eHOCT Ha COo0OpakajoT Ha NaTHIITaTa
(“Cnyx6eH BecHukHa PM“ 6p. 169/15, 226/15,
55/16,11/18 u 83/18 u “Ciy>k6eH BeCHUK Ha
PCM” 6p. 98/19, 302/20, 122/21 u 33/24) u
yneH 87 craB 2 of CTaTyTOT Ha OMNIUTUHA
Jeb6ap (“Coy>x6eH ryiacHUKHA omuTuHa Jlebap”
6p. 27/23), no mpemysor Ha PemyGJHYKHOT
coBeT 3a 0e36eQHOCT Ha COOOpakajoT Ha
natuimrarta 6p. 0201-7/3 om 07.10.2024
roavHa,CoBeToT Ha oniuThHa /[lebap Ha 44r
cenHula oAapxkaHa Ha fJeH 30.10.2024 rog.,
JloHece:

OAJNYKA
3A ®OPMUPAILE OMIIITUHCKU COBET 3A
BE3BEJJHOCT HA COOBPAKAJOT HA
HATHUILITATA BO ONMIITHHA AEBAP U
VMMEHYBAIGE HA HETOBH YJIEHOBH

Yiaen 1
3apasu pa3BUBambe U YHaNpeayBabe Ha
C006paKajHOTO 06pa30BaHUE U BOCIIUTYBaHhe
Ha yYeCHHUIATe BO CO06PaKajoT, OCTBapyBambe
Ha copaboTKa U KOOpJAMHaLHja BO
pa3BUBaWkETO HAa COOOPaKajHO-IIPpEeBEHTHBHATA
paboTa 4 caMo3 allTUTATa, yHallpelyBakbe Ha
onirraTa 6e36eJHOCT HAa CO06paKkajoT Ha
naTUIITATa KaKo paboTa oJ; ONIUTECTBEH
MHTepeC, KaKo U 3apa/ii UHULUpakbe U
npejJarame Ha NOTPeOGHU MEPKHU 3a [TorojieMa
6e36eHOCT Ha COOOPAKajOT HA MATUIITATA, BO
OnmwrrrunaTa Jebap ce popmupa ONIITUHCKU
coBeT 3a 6e36e/JHOCT HAa CO06PaKajoT Ha
naTUIITaTa

Yien 2
3a npeTrcejiaTes ¥ 4eHOBU Ha ONIUTHHCKUOT
coBeT 3a 6e36e/JHOCT Ha CO06PaKajoT Ha
natuirtaTta Bo OmmrruHa Jle6ap CE

UMEHYBAAT:
1. Ao6aya Konenu - nperceaaren
2. Ierpur [lauyky - 4ieH
3. Hn6ep Xaypuaauju - 4ieH
4. Jlyn3um /IMKa - 4ieH
5. Bearpuca Kosienu - 4jeH

04.11.2024

crp/34

Né mbéshtetje té nenit 370 té Ligjit pér siguri né
komunikacionin e rrugéve (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 dhe 83/18 dhe
“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 98/19, 302/20, 122/21
dhe 33/24) si dhe nenit 87 paragrafi 2 té Statutit
té komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e komunés
Dibér” nr 27/23, me propozim té Késhillit
Republikan pér Siguri né Komunikacion Rrugor nr.
0201-7/3 dt. 07.10.2024.

Késhilli i komunés Dibér né seancén e 44t té
mbajtur né daté 30.10.2024 solli:

VENDI M
PER FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER
SIGURIMIN E KOMUNIKACIONIT TE RRUGEVE
NE KOMUNEN DIBER DHE EMERIMIN E
ANETAREVE TE TIJ

Neni 1
Pér nevoja té zhvillimit dhe avancimit té arsimimit
dhe edukimit té pjesémarrésve né komunikacion,
realizimit té bashképunimit dhe koordinimit né
zhvillimin e punés preventive dhe vetémbrojtjes
né komunikacion, pérparimit té sigurisé té
pérgjithshme té komunikacionit té rrugéve si puné
me interes shoqgéror, si dhe pér shkak té inicimit
dhe propozimit té masave té nevojshme pér siguri
mé té madhe né komunikacionin e rrugéve, né
Komunén Dibér formohet Késhilli komunal pér
sigurim té komunikacionit té rrugéve.

Neni 2
Pér kryetar dhe anétaré té Késhillit komunal pér
sigurim té komunikacionit té rrugéve né Komunén
Dibér EMEROHEN:

Abdul Koleci - kryetar
Petrit Paguku - anétar
Ylber Haxhialili - anétar
Lulzim Dika - anétar
Beatrisa Koleci - anétar
Shefki Lleshi - anétar
Arben Duamni - anétar

N kwbhpE
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CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

Illedxu Jlemu - wieH

ApGeH /lyaMHHU - 4IeH

Cemuje BasaHua - ywieH
Epana Kpudua - yien
Bbaenau UMamMu - 4yjieH

11. lIken3en YaHKa - 4jieH

YiaeH 3

3agauyu Ha CoBeTOT o1 usieHOT 1 Ha oBaa
Oanyka ce:

e yHampeJyBame Ha paboTHUTE CBP3aHU
co 6e36e/JHOCTA HAa COOGPaKajoT HA
NaTUILTATA;

® yHampeJyBame Ha CO06paKkajHOTO
BOCIIUTYBame U 06pa3oBaHUe Ha
y4eCHUIIUTE BO COOOPaKajoT U
pa3BHBambe Ha CO06paKajHO -
o6pasoBHaTa paboTa Ha
NpeAyYUIMIIHUTE YCTAHOBH U
YUUJIHILITATA;

® OCTBapyBame Ha COPabOTKa U
KOOp/iMHallKja BO IpeBEHTUBHATA
paboTa Ha p>KaBHUTE OpPTraHy,
MHCTUTYLUUTE, IPABHUTE JIUILA U
JpyruTe Cy6jeKTH Mo npaliamaTa Ha
caMo3allTUTa BO 06J1acTa Ha
€c006paKkajoT Ha MATHULITATA;

e OpraHu3vpame U y4ecTBO BO
co06paKajHO — BOCIHUTHU aKLUU U
MaHudecTanuu oj obsiacra Ha
coobpaKajHaTa NpeBeHTHUBA;

® MOTTUKHYBakbe, pa3BUBaE U
noMarame Ha Hay4yHO —UCTpaXKyBayka
pa6oTa Bo o6JiacTa Ha coO06pakajoT Ha
NaTUILTATa;

e HabaBKa U U3/laBatbe Ha COO6PaKajHO —
BOCIUTHU NyO6JIUKALUH, QUIMOBHU U
CJIUYHO;

e OpraHM3vpare Ha HAYYHU U CTPYYHU
cobupw 3a paboTa of 06J1acTa Ha
6e30e/JHOCTA HA MATHUOT coobpaKaj u

e copaboTKa co cCpeACcTBATa 3a jaBHO
nHopMUpatbe, 3apaii Ha BpeMEHO,
11eJIOCHO U 06jeKTUBHO UHPOPMUpakbe
Ha jaBHOCTA 3a MEepKUTe 3a
yHamnpeayBame Ha cCooOpaKajHaTa
NnpeBeHTHBA U 6e36e/JHOCTA Ha

04.11.2024

crp/35

8. Semije Ballanca - anétar
9. Erald Krifca - anétar

10. Blendi Imami - anétar
11. Shkélzen Canka- anétar

Neni 3

Detyrat e késhillit nga neni 1 té kétij Vendimi jané:

avancimi i punéve qé kané té béjné me
siguriné e komunikacionit rrugor;
avancimi i edukimit dhe arsimimit té
pjesémarrésve né komunikacion dhe
zhvillimi e punés sé arsimimit té
Institucioneve parashkollore dhe
shkollave;

realizimi i bashképunimit dhe koordinimit
né punén parandaluese né organet
shtetérore, institucionet, personat juridik
dhe subjekte tjera lidhur me ¢éshtjet e
veté mbrojtjes né fushén e komunikacionit
rrugor;

organizimi dhe pjesémarrja né aksionet
edukative dhe manifestimet nga sfera e
parandalimit né komunikacion;

nxitja, zhvillimi dhe ndihma e punés
shkencore - hulumtuese né sferén e
komunikacionit rrugor;

furnizimi dhe 1éshimi i publikimeve
edukative pér komunikacion, filma dhe
ngjashém;

organizimi i takimeve shkencore dhe
profesionale pér puné nga sfera e sigurisé
né komunikacion rrugor; dhe
bashképunimi me mjetet e informacionit
publik, me géllim té informimit né kohé, té
ploté dhe objektiv té publikut pér masat
pér avancim té preventivés né
komunikacion dhe siguriné né
komunikacionit rrugor.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

Cc0006paKajoT Ha maTUUITATA.

YieH 4
UsileHOBUTE HA COBETOT 3a 6€30eJHOCT Ha
C000paKajoT Ha MaTHUIITaTa BO onmTHHA Jle6ap
ce UMeHyBaaT 3a BpeMe 0/ 4 TOJMHH.

YaeH 5
Co BJIETYBamETO BO CHJIa Ha oBaa OJ1ykKa
npecTaHyBa Jia Baxu ojsykara 6p. 08-1031/7 o
28.12.2018 3a popMuUpame Ha ONUITUHCKUOT COBET
3a 6e30eJHOCT Ha CO06paKajoT Ha MATHUINTATA U
HMeHyBale Ha HETOBUTE YIEHOBH.

YieH 6
OpuiykaTa BJieryBa BO CHJIa CO IEHOT Ha
JIOHECYBamETO, a Ke ce 06jaBu Bo ,Ciiyx6eH
rJIACHUK Ha omniTvHa Jebap”.

04.11.2024 cTp/36

Neni 4
Anétarét e késhillit pér siguri té komunikacionit té
rrugéve né komunén Dibér emérohen né kohé pér
4 vijet.

Neni 5
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi pushon té vlejé
vendimi Nr 08-1031/7 dt. 28.12.2018 pér formimin e
késhillit komunal pér siguri té komunikacionit té
rrugéve dhe emérimi anétaréve teé tij.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit, dhe do té
shpallet né "Kumtesén zyrtare té komunés Dibér”.

Bp. Nr.08-1015/10 COBET HA ONIITHHA / KESHILLI 1 KOMUNES

30.10.2024roa.viti
Je6ap/Dibér

Ilperceaaren / Kryetari

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

15.Bp3 ocHoBa uneH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKasTHaTa camoyImpaBa (“Cnyx6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 87
ctaB 3 oz CtatytoT Ha OnmiuTuHaTa /lebap

(“Cnyxk6eH  rmacHuk Ha OmmrruHaTa”
6p.27/23),

[pasoHayasHukoT Ha  OmmTwHaTa
JleGap goHece:

3AKJAUYYO0K
3A OBJABYBAILE HA O/IJIYKATA 3A
®OPMUPAILE ONIIITHHCKHU COBET 3A
BE3BEJIHOCT HA COOBPAKAJOT HA
ITATHIITATA BO OIIIITHUHA JEBAP U
UMEHYBAIHLE HA HETOBH YJIEHOBHU

CE OBJABYBA opnykata 3a popmupame
Ha OMIITHHCKH COBET 3a 06e30eJHOCT Ha
co00paKajoT Ha maTuinTata Bo OmmThHA
Jlebap U UMeHyBalke Ha HETOBU UJIEHOBH,
JloHeceHa oJf cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmTuHaTa,HA 44™ cegHULIAa  OJip>KaHa
Ha JgeH 30.10.2024 rop.

Bp.Nr. 09-1033/8
01.11.2024 roa.viti
Jeb6ap/Dibér

04.11.2024 cTp/37
Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit
pér vetadministrimin lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit

87 paragrafi 3 té Statutit té Komunés

Dibér ( “ Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr.27/23),
Kryetari i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER
SIGURI TE KOMUNIKACIONIT RRUGOR
NE KOMUNEN DIBER DHE EMERIMIN E
ANETAREVE TE TIJ

formimin e
Siguri né

SHPALLET vendimi pér
Késhillit Komunal pér
Komunikacionin Rrugor né Komunén
Dibér dhe emérimin e anétaréve té tij,
miratuar nga Késhilli i Komunés
né seancén e 44t mbajtur
né daté 30.10.2024.

té

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
I'pagonavaiHuk Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 crtp/38



CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/39

16.Bp3s ocHoBa Ha 4wieH 36 ctaB 1 ox 3akoHoT 32 Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 té Ligjit pér vetéqgeverisje
nokanhABP3cas9BEPasie, (O RBeRaknieriga nd ¢ Mptshieitatta il ()Reﬁﬁb[l'fﬁbg sé Magedonisé sé
PenyGARKa/CERDHa NRMENBRM" 6p.6 OBPAHePe” VERITMPSIONN; tlehenit 87355 grafi 2 té Statutit té
87 cmACHEK §R PMarhper 04l K%ﬁ%‘#ﬁ%ﬂl&%aﬁyrtaf{%m‘cﬁnm}p&r '(EIéHF;Qtesﬁ_.l ?a’?grgtkomunés Dibér” nr
(“Cy-kBeH %mﬁﬁﬁxwmglﬂwaﬁ%ﬂeﬁmsﬁ? Payaghafid dife PEABAUE tECkBUBI®Se parashtruar nga
U Bp3 (OEAYHPeH 1BEPSHEKeTHAHA %EW@QT&‘"IB ibérgsiip %@Bﬁﬁﬁai 5¥F§Fﬁlsﬁé$ﬁ%én\9§};'rimtari té zgjeruar”
OnwtfPedfuAila co npoIIMpeHa JAejHOCT —,Z[e6a]pr'27 iyer, Nr.05742/1 daté 14.08.2024.
Bp.05-7420ANQPRAUHIHZE0D4 HAuu QPRI na  Kriatilli | koKansanSibePiésesoldin e 44t té mbajtur né
onmwﬂf‘:pi&%ﬁ‘i-ﬁ?%@a CeJIHMIIA OJIpKaHa Ha JieH daté 30.10.2024 solli:

30.10.2024 ron., noHece:

OJJIYKA VENDI M
3AKJNIYYO0K
3A OBJABYBAIGE HA OAJIYKATA 3A KONKLUZION
JI0/JIEJTY BAMSEREHAHLICKH PER SHPALLJEN E VENDING® PR
[peaMeT Ha OBa g ;ﬁg?ﬁﬁg&gg‘fbﬂ% quaHuHCKlgDAL%]nE% %%&g [\if‘ér[i: i}rl}[lA elgﬁ{é%grpr%]i{ratimi [ mbéshtetjes
TOZIpIIKa BO BUCHMHA 0 123.000,00 seHapy 3a financiare n gprej 123.000,00 denaré pér nevojat
notpe6uTe Ha J3Y Omiurta 60JHUIA CO MPOIIKPEHa e KSHP (“Spitali i pérgjithshém me veprimtari té
nejHocT —-/lebGap ,mpeiBUIEHH CO GapamkeTo CO zgjeruar” Dibér, té parapara nga kérkesa me numér
Bp.05-74%/1 01 14.08.2024 roauHa. Nr.05742/1 daté 14.08.2024.
C OBFABVBA oAIyKaTa 3a gojenyBatbe SHPALLET vendimi pér ndarjen e mjeteve

¢uHaHUMCKH  §RRgFsNa 3a  momoll, financiare pér ndihmé, mirglgj 2 nea
loHeceHa of cTpaHa Ha CoBeToT Ha Késhilli i Komunés  Dibér né

O,qnyxa%’é’f‘}ﬁﬁz}' BAGUALD GRMGHIR ﬂmg%emﬁ?cégndirﬁi hy‘%l4rtiéé quﬁ diténn&l?ﬁi'flélfirﬂfit, dhe do té shpallet
a ke ce d@a#ﬁo%@-ﬂﬁﬂmﬁrﬁﬁéﬂnk Ha ommTHHa  daté ﬁg’ﬂlgn%?t%%én zyrtare té komunés Dibér”.
Jllebap”.

Bp. Nr. 08-1015/11 COBET HA ONIITHHA KESHILLI 1 KOMUNES
Ae6ap /Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 cTp/40

Bp.Nr. 09-1033/9 OINIITHHA JIEBAP KOMUNA DIBER
01.11.2024 roga.viti I'pagonavyaiHuk Kryetari,
Jde6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

COOAPXHUH

1 3AKINIYY0K
3A OBJABYBAILE HA HW3MEHH HW [JOIIOJIHYBAIbA HA
BYIIETOT HA OIMIITHUHA JAEBAP 3A 2024 TOAWH

3AKJIYYOK
3A JOHECYBAIbLE HA U3MEHH H JOINIOJIHYBAILE HA
BYLIETOT HA OIIIITUHA AEBAP 3A 2024 TOAUHA

B3AKJAIYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA3AK/IIYYOK M3MEHH H
JOIMOJIHYBAIbA HA BYIIETOT HA ONIITUHA JEBAP
3A 2024 TOAUH

4. Ilporpama 3a U3MEHHM U AOINOJIHyBame Ha
TFOAUIIHA ITPOTPAMA 3a u3rpaa6a, peKOHCTPYKIHja,
pexa6u/IMTanyja, oJp>KyBame U 3aliTUTa Ha
ONnIITHHCKHATE NAaTHUIITA U YJIULIM Ha IoJpavjeTo Ha
OnwruHa [le6ap 3a 2024 roauHa

BAKJIYYO0K
3A OBJABYBAIbLE HA HW3MEHH WU [JOIIOJIHYBAIbA HA
TOAUIIHATA ITPOTPAMA 3A U3IrPAJIBA,
PEKOHCTPKIMUJA,PEXABHJIMTALIHU]A,0PXKYBA-IHE U
3AIITUTA HA OMIITHHCKUTE NATHIITA H YJIMLIK BO
INOAPAYJETO HA OINNIITHUHA JEBAP 3A 2024 roa.

6. 3AKJNYYOK
3A JOHECYBAIGE HA U3BMEHA U OII0/IHYBAILE HA
I'OJUIIHA ITPOT'PAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKIUJA,PEXABUJINTALIUJA,O0APXKYBAILE U
3AIITUTA HA ONIITHHCKUTE NATHIITA H YJIMLIK BO
MNOJPAYJETO HA ONNIITUHA JEBAP 3A 2024rop,.

7. 3AKAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA 3AK/IYYOK3A M3MEHH H
JAOIMOJIHYBAIbA HA TOJUIIHATA INPOrPAMA 3A
HU3TPAJABA,PEKOHCTPKINJA,PEXABUJINTALIUJA,0APKYBA-
IbE U BAITUTA HA ONNIITUHCKUTE MATULITA U YJIMIU
BO IIOJAPAYJETO HA ONIIITHUHA JEBAP 3A 2024 roga.

04.11.2024

crp/41

PERMBAJTJA Crp/Faq

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTESIMEVE
NE BUXHETIN E KOMUNES DIBER PER v. 2024

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTESIMEVE TE
BUXHETIT TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN EPERFUNDIM NDRYSHIM DHE
PLOTESIM NE BUXHETIN E KOMUNES
DIBER PER v. 2024

Program pér ndryshim dhe plotésim té
PROGRAM VJETOR pér ndértim, rikonstruim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e Komunés Dibér,
pér vitin 2024

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E NDRYSHIME DHE PLOTESIM TE
PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM
,RIKONSTRUIM,REHABILITIM ,MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PERv. 2024

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE NDRYSHIM PLOTESIM TE PROGRAMIT
VJETOR PER NDERTIM,RINDERTIM, REHABILITIM,
MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NEKOMUNEN E DIBRES
PER.V. 2024

10

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT NDRYSHIME DHE
PLOTESIM TE PROGRAMIT VJETOR PER NDERTIM
,RIKONSTRUIM,REHABILITIM ,MIREMBA]JTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
TERRITORIN E KOMUNES DIBER PER v. 2024



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

8
NNPOTPAMA
3A OJP’KYBAIGE HA JIOKAJIHUTE NIATHUIITA U YJIULIHA BO
ONIITHUHA JEBAP 3A 2024/2025 TOAUHA BO 3UMCKH
YC/JI0BH

3AKJIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA TPOTPAMA 3A OJIP’KYBAIBE HA
ONIITHHCKUTE NATHIITA H YJIMLIK BO ONIITHUHA JEBAP
3A2024/2025 IrOAUHA BO 3UMCKH YC/IOBH

10. 3AKJIYYOK
3A JIOHECYBAIbLEHA IPOTPAMA
3A OJPKYBAIGE HA JIOKAJIHUTE NIATHUIITA U YJIULIH BO
ONIITHUHA JEBAP 3A 2024/2025 TOAUHA BO 3UMCKH
YC/J10BH

11. BAKAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA 3AK/IYYOKOT ITPOT'PAMA 3A
OJPKYBAIBE HA OINIITUHCKHUTE
INATHLITA U YJIULIXA BO OIIUTHUHA AEBAP 3A 2024 /2025
roAvuHA BO 3UMCKH YCJ/IOBH

12. OAJYKA
3a JjJaBambe COIJIAaCHOCT 3a popMHUpae NapasiejaKy co
nomasku of, 20 yuenunu Bo 00Y“Caug Hajaenu“ le6ap 3a
y4ye6HaTa roguHa 2024 /2025

13.
3AKJAYY0K
3A OBJABYBAIbE HA OJIYKA 3A JABAIBE
COTJIACHOCT 3A ®OPMUPAIBE IAPAJIEJIKH CO MOMAJIKY
0J1 20 YYEHULIY 00Y, CAUJ HAJJEHM ,AEBAP 3A
YYEBHATA 2024/2025 F'O/]

14. OAJYKA
3A ®OPMHUPAIGE OIMNIITHHCKH COBET 3A BE3BEJHOCT
HA COOBPAKAJOT HA IIATHIITATA BO OINIITUHA
JEBAP U UMEHYBAILE HA HETOBU YIEHOBH

15
B3AKJAIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A ®OPMHUPAIGE
OMIITUHCKHU COBET 3A BE3BEJAHOCT HA COOBPAKAJOT HA
INATHIITATA BO OINIITHUHA JEBAP U UMEHYBAIBE HA
HETrOBH YJIEHOBHU

04.11.2024

cTp/42

11

PROGRAM
PER MIREMBAJTJEN E RRUGEVE KOMUNALE DHE
RRUGICAVE NE KOMUNEN DIBER PER VITIN 2024/2025
NE KUSHTE DIMERORE

29
KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER MIREMBAJTJEN E
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE KOMUNEN
DIBER PER VITIN 2024/2025 NE KUSHTE DIMERORE

30
PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAM PER MIREMBAJTJEN E
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE KOMUNEN
DIBER PER VITIN 2024/2025 Ni KUSHTE DIMERORE

31
KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PROGRAMIT PER
MIREMBAJTJEN E RRUGEVE KOMUNALE DHE
RRUGICAVE NE KOMUNEN DIBER PER VITIN 2024/2025
NE KUSHTE DIMERORE

32
VENDIM
Pér dhénie pélqim pér formimin e paraleleve me mé pak
sé 20 nxénés né SHFK “Said Najdeni” Dibér pér vitin
shkollor 2024 /2025

33

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIM PER DHENIE PELQIM PER
FORMIMIN E PARALELEVE ME ME PAK SE 20 NXENES NE
SHFK “SAID NAJDENI” -DIBER PER VITIN SHKOLLOR
2024/2025

34
VENDI M
PER FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURIMIN
E KOMUNIKACIONIT TE RRUGEVE NE KOMUNEN DIBER
DHE EMERIMIN E ANETAREVE TE TIJ

37
KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER FORMIMIN E
KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI TE KOMUNIKACIONIT
RRUGOR NE KOMUNEN DIBER DHE EMERIMIN E
ANETAREVE TE TIJ



CJIY>KBEH I'JTACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/43

16. OJIIYKA

17. BAKJIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A JOJEJIYBAIGE
$GHUHAHIIMCKH CTPETCBA 3A IOMOII

18. peleHue 3a HMEeHYBaH AMPEKTOP HA OCHOBHO YUWIHINTE
pHCTEe PUCTEBCKH C.J0THO KOCOBPACTH

N31roTBU
CJHYXKBA ITPU COBETOT

38
VENDIM

39

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER NDARJEN E MJETEVE
FINANCIARE PER NDIHME

Aktvendim pér emérimin e drejtorit né shkollen fillore
komunale riste ristevski ne f.kosovrast té poshtém

PERGATITI
SHERBIMI PRANE KESHILLIT



CJIYKBEH I'JIACHUK HA OIIUTHUHAT
A KUMTESA ZYRTAREE KO E
Bp./ Nr. 44 JiT/Dt. MUNES

Peny6sinka CesepHa MaxegonHja
OMNUITHHA JEBAP
rPAJAOHAYAJHHK

5L =
0&.10.

DIBER//IEBAP

2024 rop./viti

Bp3 OcHOBa Ha 4ieH 115 cras 1 v 14 oA 3axkoHoOT 33
ocHoBHO o0bpa3osaHue (,Cnykber  BeCHMK Ha
peny6nuka CesepHa MakeaoHuja” 6p.161/19 W
229/20), TpajoHaYaNHUKOT Ha OnwtrHa Aebap, ro
LoHece CNegHoTOo:

PELWWEHWE

3a umeHyBabe Ha [IMPeKTopPOT Ha OCHOBHO
OnwTHHEKo Yuuauwre ,,PUcte PUCTECKH,, c.flonHo
Kocospactu

1. Jlupextop Ha OMIUTHHCKO OCHOBHO Y4HJHLITE
,,Pucte Puctecku,, c.flonHo Kocoepacrn ce HMeHYBa
Ilannja AjpOBCKH OX clopso KocospacTh cO
BHCOKO o6Gpa3zoBaHHe, cTeneH Ha o6pasosanue VII-
1, JunnomMupaH  coLHOJIOL, MOYHYBAjKH  Of
28.10.2024 rofMHa co 4(4eTHpH) rofiuies Man/aT.

2 0Opa PemeHwe BJETyBa BO CHJa CO [JIEHOT Hi
JoHecyBawero, a ke ce o6jaBu BO Cny6eHHoT
rnacHuK Ha OnuThHa [e6ap.

OB6pasnoxexne

[lo jaBHHOT orJac 3a u3bop Ha AMpEKTOp HA
OnwrHHcKo OCHOBHO YHHJIHLITE ,Prucre PUCTECKH,,
c.JonHo Kocospactv pacmuwad 0f CTpaHa Ha
VyuaumauoT Opbop Ha 0QY ,,Pucre PucTecku,,
c.[JonHo KacepacTw, oGjaseH BO AHeBHHTE BECHHIH
,Koxa, u ,Hosa MakejoHHja, HaAT. 23.08.2024, ce
fpHjaBH camo eieH KaHaugaT.

UnenoBHTe Ha YYMJIMLIHHOT Op6op Pucte
Pucrecky,, c.JonHo KocospacTu JloHecoa npepaor
oanyka 3a M3Gop Ha AIMPEKTOp Ha IH nuue.Guaejiu
M MCIIOJIHYBA YCIOBUTE.

I'pazioHayaJHHKOT Ha OnTHHA BO paMKHTe Ha
CBOWTE HA[JIEGKHOCTH ro JIDHECE IH peleHHe 3a
MMeHyBathe JAHPEKTOp BO 00V ,,Pucte Puctecku,,
c.Jonno KocoBpacTk,

PenyOimka Cenepha Makenonmja
Onurridia Iedap

Republika ¢ Magedonisit s& Veriut
Komuna Dibér
Vi 8-mn Cenrrennpi..op.72 Rr."8-16 Shtatori™ n.72,

04.11.2024 cTp/44

—>  Republika e Maqedonisé s& Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI | KOMUNES

N@é bazé té nenit 115 paragrafi 1 dhe 14 té Ligjit pér
arsimin fillor (,Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé s& Veriut” nr. 161/19 dhe 229/20),
Kryetari i Komunés sé& Dibrés, solli:

AKTVENDIM

Pér emérimin e Drejtorit t& Shkollés Fillore
Komunale ,,Riste Risteski,, fsh.Kosovrast i Poshtém

1.Drejtor i Shkollés Fillore Komunale ,,Riste Risteski,,
fsh.Kosovrast i Poshtém emérohet Shanija Ajrovski
nga fsh.Kosovrast i Epérm, me arsim sipéror té
kryer, shkalla VII-1, Sociolog i Diplomuar duke
filluar nga dt.28.10.2024 me mandat 4 (katér) vjegar.

2.Ky aktvendim hyn né fugi qé nga dita e sjelljes dhei
njéjti do té publikohet né Kumtesén zyrtar té
Komunés sé Dibrés.

Arsyetim

Pas konkursit publik pér zgjedhje té drejtorit té
Shkollés sé Fillore Komunale ,Riste Risteski
fsh.Kosovrast i Poshtém i publikuar nga Késhilli i
SHFK ,,Riste Risteski fsh.Kosovrast i Poshtém , né
gazetat ditore ,Koha, dhe ,Nova Makedonija, né
daté 23.08.2024 u paragit vetém njé kandidat.

Késhilli i SHFK ,Riste Risteski fsh.Kosovrast i
poshtém solli propzim vendim pér zgjedhje té
drejtorit personin e larté pérmendur pasi q& i
plotéson kushtet.

Kryetari i Komunés né kuadér té kompetencave té
tij solli aktvendimin e mésipérm pér emérimin e
drejtorit né SHFK ,Riste Risteski fsh.Kosovrast i
Poshtém.

Tel. 046/831-196 < Fax.046/831-015
Weh: www dibra.gov.mk
E-mail: dibradidibra.gov.mk

r
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Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

MpagHa noyka:

MpoTtue oJ/yKaTa Ha ['pajoHaYaJHHOT
He3aJl0BOJIHATA CTPAHa MOXKe Aa M3jaBH manba Bo
pok oa 15 peHa, Ao /JlpaaBHaTa KOMHCHja 32
Ofy4yBakhe BO YlpaBHa nocrankKa M nocranka ojj
paBoTeH 0AHOC BO BTOD CTEINeH.

Ao:

-UmeHyBaHHOT KaHguaaT
-00Y,,Pucte Pucrecku c.[.Kocospactu
-Apx1Ba Ha ONWTHHA

Co nouur,

Harorsun / Pérgaditi: Armira Sharku%,%)g’

Konrponupan / Kontrolloi: ﬁ
OpoGpun / Miratoi:Ylli Mirzo

Penyviamia Cenepra Makeaonija
Omuoruua Jledap
Vo 8-mu Cenrremppn,, op.72.

04.11.2024 cTp/45

Udhézim juridik: Kundér aktvendimit té kryetarit
té Komunés pala e pakénaqur mund té béjé ankese
né afat prej 15 ditésh, nga dita e pranimit prané
Komisonit shtetéror pér Vendimarrje né Proceduré
Administrative dhe Proceduré té Marrédhénies sé
Punés né Shkallé té Dyté.

Pér:

-Kandidatin e eméruar

-shfk ,,Riste Risteski,, fsh.Kosovrast i Poshtém
-Arkivit t& komunés

Me respekt,

Republika ¢ Magedonisé s¢ Veriut
Komuna Dibr
Rr.”"8-1& Shiatori™ nr.72

lel. 046/831-196 ¢ Fax.046/831-015
Web: wwwdibra.gov.mk
E-mail: dibradegdibra.gov.mk

2



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jt/Dt.

Eps cHoEa Ha 4aeH 36 cTaE 1 Touxa 2 og

3ax0HOT 33 A0KAIHA caMoynpaza [Cayvmben BecHix
ga P.ML Gp, 5/2002) s wnexn 29 ctazs 1 of 3aKo=0T =4

DHHEAHCHDANE HA

EOHHHLETE

EHa

JOHIAAHATA

camoyopaea o, Becunx ma P.M. Gp. 61704, 268/04,
&7/07, 156,09, 47/11, 192/15, 209/18 u .Cry=bex
Becenk Ha P.C.M. 6p. 244719, 53721, 77/21 150421
i 173/22) Coseror ma Ommriza Jedap ma £24Ta

CEnHHUA oapana Ha 30,10.2024 rognHa, goxece:

HEZMEHH H JONDO0OJH¥BAHA
HA BYIIETOT HA EJIC JEBAFP 3A 2024 F'DIHHA

BEypeToT Ha egMHMUATA HA JOHATHA CAMOYNDPa=Ea
HAebap za 2024 roarHa ce COCTOM o)

Yaen 1l

04.11.2024

cTp/46

INé mbéshtetje té nenit 256 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetadministrimin lokal (Gazeta zyrtare
e RM nr5,/2002) dhe nenit 29 paragrafi 1 té Ligjit
pér financimin e vetadministrimit lokal [Gazeta
zyrtare ¢ RM nr. 61/04, 96/04, 67/07, 155,09,
47711, 192715, 209718 ,*(Gazeta zyrtare & RMV

nr. 244719,

53/21,

77/21

150,21,

173/22,50/23, 207,23 ) Keshilli i Komunés Dibér
né seancén e 44té mbajtur me daté 30,10.2024

solli

NDRYSHIME DHE PLOTESIME NE BUXHETIN
E KOMUNES DIBER PER VITIN 2024

Neni 1
Buxheti i njésis té vetgeverisjes lokale Diber

pérbehet nga:

IMpeocomere =2 Bygeror mo EMICER =2 OpEXOON ce

OCEOEHH HaMEHH C2 VIEDISHH E0 QHIAHCOT HA PACKOOH  shpenrimet

EDHDJHHETEpEEEJEHE]{TDEIEKDHTEJﬂDEQIEZ

e b PR Ll
PO TN 422.373.000 437.669.012 422373.000 | 437.669.012
s g 7L500.000 JLE00.000 | TR arduarat tatimors 72.500.000 T2E00.000
Hez2Hos MHRomH 18.100.000 12.100.000 [T ardhorat jotatimone 10.100.000 1. 100,000
Famsrarms: mprxoIH 7200000 T200.000 | [T ardhurat kapitzle 7.200.000 7,200,000
TiperEeaE oo FoTamEn 247.615.000 281833704 Te ardbara EEj 67615 000 5] 833,704
Tpanchepr 36.358.000 4055218 | | dotacionene
——— ———— [Transfere 46,338,000 H035.218
TipHxEoaE o ADHAIE L 300000 11.780.000
12 gl ngn donecisoe 8.300.000 11.780.000
T EEVIHO PACNOJH | 455 002000 4702930 | | LSEPENZIIET £ 43001000 470232001
— e PERGITHSHME
On yrepment iauesy S 469.008.012 | "iga qellimet & cakruara 4300000 | 460508012
Pezeper 0000 TN | gy T =500
MOESHIAT 32628000 37.625.000 I, DEFICITI 32.628.000 32.628.000
CYSHIHT SUFICIT
TV SHHAHCHPAE 31.620.000 31620000 V. FINANCIME 31.626.000 31.620.000
Tiprmee 32.620.000 32620000 Hyge=t 37620000 37 620000
AL THTHER y U [Temrmezavad 0 7
Tlpermees on CTp.32eM 0 0 T& hyrar rza jasht 0 [
Temo 31.620.000 31.620.000
. = - : 3 | [Depozn 32,620,000 160000
o - “| [Da= 3 T
OTIIaTa Ha ITAEERIR 0 0 Tazem kryerare 0 i
Unagm 2 Mem 2

Té ardhurat & Buxhetit sipas llojeve té €8 ardhurave
YIEPOSEH EQ OHTAHCOT H3 ODENONH, 2 PACKOIHTE OO0 jané 8 pércaktuara né hilancin e t8 arrdhurave, ndérsa

sipaz  géllimevs jané té pércakiuara né
hilancin e shpenzmmeve dhe ate 51 vijon:




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

BUNTAHC HA MPUXO/M - pebanaHc

Hueo Ha: CtaBka

Karercpyja
Craexa

on A WCc

T OAHDWHH MPHXOOW

T11 Danoe o anec, 0 SOOHEES H O] KIHTNHE S00HEK0A
TH3 fanoups Fa manT

THT [DAHOL Pl N LA YT TH

740 TasDH HA KOPSATTEHSE HITH S0000NH 3 aplllese M. pejpooT
T2 HEQAHOHHH NPHIOOH

T22 [Modu, T S0KA H A OMAHCT A THEHHA TIKoA

T23 TasDH A HAADMsCTOuN

T24 OyTH RFELEHHA YOI

T23 ApyTH HEAAHDEH PPHECEA
T3 EKANWTANHA NPEXCOHE

T33 MposAsta Fa 3SUHILTE H HEWITECW ANHH QN0 RySaHEa
T4 TPAHCDEFH W OOHALMKA

741 TPaHOGepH O GPYTH HHBOM 2 SNacT
T42 [0HALE 0y CTRFTED

04.11.2024

crp/47

165122000  163.720.318 12.000.200 12000000 2068370.000 TED.TET.TSM 8.302.000 11.780.000 ] 0 4F00ZE00 4TD.ZEEMZ
Mpsoe o
YL TCRH NPAKDOM CAMOEIHHIHT HOTUsE Mt 0@ 08 Q0T AL MpHEoaW of goRaLEmn MDA 00 KpBgeTR BrymHm npRxogm
QK THBHOOTH

Eyyer | Padanaro | Eyygear Pedanasc Eyygear | Peafanano | Eyyer Pedananc Eyyeat Featananc Eyyer | Patanasc
TE 800,00 T2.800L000 o o L] o o o o T2.500.000 TIE00.003
T_300.000 T.300.000 0 ] ] 0 0 ] o o T.300.000 T 300,000
1100000000 13.200 000 o o =] o o o o o #0.000.000 13.300.000
55 000,000 52 000 000 o a =] o o a o o 05,000,000 82 000,000
300,000 300000 0 ] ] 0 0 ] o o S00.000 300,000
710008 T. 900800 12.000_200 12.0400.000 L] o o o ] o 18,180,000 15,100,003
1.000.000 1000000 400 000 400000 =] o o a o o 1.400.000 1.400.000
1000000 1. 000000 10,500,000 #0.300.000 =] o o ] o o 1,500,000 11.500.000
100,000 #00 000 0 ] o 0 0 ] o o 100,000 100,000
5000000 3. 00000 1100000 1.100.000 =] o o a o o 6.100.000 100,000
T 0.0 T.200000 o o L] o o o L] o T. 200,000 T H0.003
T 0,000 T.200 000 0 ] ] 0 0 ] o o T.200.000 T 300,000
TE023.00 Ta.Az0E18 o 0 26ESTRDND ZEITET.TM 8.300.000 11.780.000 L] 0 33580000 3IT1.19A.DMZ
TEL023.000 T0.820.210 o 0 26535790000 22 TET.TM o a o O 346602000 3F490.012
L] 0 0 ] ] 0 8,300 000 1. 750,000 o o 8.300.000 11.700.000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

EWUNAHC HA PACXO[MW - pebanaHc

HueoHa: CtaBka

e onme
a0 TIMATH W HAOMECTOUM

40 DcHoaHa nNaTa

402 MpHaCHSo 30 COUMRNHD Doy Pyaare
A0 HagossscTowm

41
413

430
a4m

EEE R

PEIEPEH M HEAESHHHPAHN PACKOOH
TaKOGHE DESEPEH |BAIHOGRHGHA DOCKDEA)
CTOKH M YCMYTH

MaTthy | GHEEHA PaCKOgH

FOMYHAMHEA YCNYTH, MPEerss, KOMYHAK I
TRSHC MOpT

MaTEpH{ANM M CHTEH AHEEHTaD

MonpaEsi ¥ TEK0GHD O PeCyEarss
ACTOROpEE YormpTH

JApyTH TEKOGHA PaCKge

MpeEpesesl GpatoTyRasa

KAMATHH MNAKAMSA

HOMATEHE NNAKIHD KO HEPEIARsHTH Kpe g TOpE
CYBBEHLMH M TPAHCHEPH

Tpaschapd A0 HEQNARMHA OO EHEEILEHN
PasHs Tpasciheps

KAMWTANHA PACKDIM

YTy Rarte I DN 1 e

ApyTH INaEE e OGjeRTH

Hyryaarss 2 smatan

[ENOEy BEFEa ¥ HECHAHSHCWOKA CEag0Tea
HyTyaarss 1 BI3Ana

Bp./Nr.44 Jit/Dt. 04.11.2024 crp/48
183123000 103.TIO.1B 12.000.00% 12000000 E.5TIN00 282.T7.TB4 ‘BI00.003 1178000 a 0 435002000 &TRIBE.ONZ
Packogm of
EyyETORN pacsng CAROHEIH AN KA FacNogs a4 oTaLs PacKoaM of AcHaL PRcKoM of KpegaTe BuynHm pacunge
AKTHBHOCTH

Byt Petanasc | EyyeT | Patanans | EyyeT Peganasc (= Pefianasc | EyyeT | Petanams EyusaT Petanams
0. 300.000 \ETT.HE ] @ I¥.4M00 292.5185.7B4 ] L] a 0 3M1794.000 3ZFESO.0NZ
35.500. 000 38.077.Ha =] 0 182244000 BO.B4ETHY =] o o 0 222944000 22250 .2
14.050.000 2. 330,000 Q Q 55200000 T2. 715000 Q =] ] o 03.230.000 O7.205.000
B.330 000 8.350.000 =] =] 50000 44 300,000 =] o o a 8 400,000 1008-80.000
TOo.200 TE0.000 L] L] a o L] [ ] a ] T00.003 TO0.003
TOO000 TO0.000 ] ] o o ] a o a TOOUD0D TOO.000
40.504 200 38.824.000 12.000.008 12.000.033 17.085.000 18.679.000 3.300.003 3400000 a o TH I89.008 B1.103.000
530,000 550,000 330,000 330.000 350000 30,000 1.400.000 1.400.000 o a 2 500,000 ZT20.000
13.350.000 f2.130.000 2 800,000 2.800.000 B.127 000 8.377.000 430,000 430000 [ o 24 T27.000 23 737.000
8400000 6.E30. 000 4100000 4_100.000 1.500.000 3,400,000 1.500.000 3 500000 o a 13.500.000 17.820.000
0250 000 T.500.000 1.330.000 1.330.000 2.400.000 2.000.000 E30.000 B30.000 [ o 12.530.000 12.5300.000
4.504 000 & .554.000 I 080,000 Z2.080.000 3200000 3,600,000 2 700.000 2000000 o a 12.534.000 13434000
4,070 000 3. 770000 E30.000 030.000 437 000 &NZ.000 400,000 400000 [ o 4.732.000 5.502.000
3.300.000 & 200000 300,000 300,000 TTE000 800,000 ] a o a 4 3TH.000 S.000.000
1.115.000 1.115.000 L] L] a L] L] ] a o 1.118.008 1.110.088
1.112.000 1.112.000 Q Q o o Q =] ] o 1.118.000 1.198.000
10602200 11,430,000 ] ] a o ] L] a o 10.800.003 11400005
4.300 000 3.100.000 o o o a o ] [ o 4300.000 5100000
B8.300.000 6.300.000 ] ] o o ] a o a 6.300.000 E.300.000
51.500.000 30.780.000 L] L] a L] L] 2.380.00% a o 51.300.002 ‘53.080.000
1.000.000 1.000.000 Q Q o o Q 2.300.000 ] o 1.000.000 3.300.000
45.500 000 458,500,000 =] =] o a =] o o a 45 300,000 45 300000
o o Q Q o o Q 00000 ] o Q B0.000
500000 200000 =] =] o a =] o o a 300,000 200.000
S00.000 o Q Q o o Q =] ] o 200,000 Q




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

EWUINAHC HA KAMWUTANHW PACXOOMW - pebanaHc

HueoHa: CtaBka

Hatercpija
Cramia

o n Wk c

48 KAMWTANHA PACKOON

400 Kyrynorss HA ONOWE W WEEHA

402 Npyre rpageEwHe OajeRT

403 Kyryuarss Ha metean

405 BnomyEdrta ¥ HECDHHENCACKA CPegOTRD
408 Kyryuarss Ha @oama

Bp./Nr.44 Jit/Dt. 04.11.2024 cTp/49
¥1.500.000 0. 730000 ] ] a 1] ] Z380.00% a ] 91_300.00% 33.080.053
Facxogn og
EYLETORN paCNDEH CAMOCAHE CADE-KA F@oxoyi of OoTaLgs FRoxoyi o) Aomades TACKDAM OF KDEIHTH Baymim pacuogu
AKTHEHOCTH
ByyeT Petanasc Eyyer Patanasa Eyyer Peaanasc ByyeT Peoanasc EyyET | Pebanata EyuaT Patanar
¥1.500.000 0. 730000 ] ] a 1] ] Z380.00% a ] 91_300.00% ‘53080.053
1.000. 000 1.000.000 =] =] o a =] 2.300.000 o a 1.000.000 3 300.000
45.500.000 48,500,000 Q Q o o Q =] ] o 48.300.000 43 500,000
o a =] =] o a =] BO.000 o a =] B0.000
S00.000 200.000 Q Q o o Q =] ] o 200,000 200.000
500000 a =] =] o a =] o o a 300,000 =]




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/50

EWNAHC HATEKOBHO - ONEPATUBHW PACXOOW - pebanaHc
HueoHa: CtaBka

113623000 113030218 12000000 12000000 IOA.5T3000 282.TIT.TH4 B H00.000 2400000 [ 0 40LWI0N  &1TIHEMEZ
Paoxogm og
EWyETORA BacNoom CAMCAHIH CAD - KR Facings 0 foTaym) Pacxogs 05 Ao s Facings 04 KpageTi Hmmpumm
Hatercpija AKTABHOCTH
R onWc
| EypeT Pedanasic | Eyyer | PatanaHa | Eyyer Pedanasc EyueT Peoanasic | EyypeT Petanamso ByuaT Petanans:
20 MNATHA M HADOMECTOUM 300000  JBETT.HE ] 0 IFIAB4000 202.518.7B4 ] [ [ 0 31794000 3ZFESG.OIZ
401 DchoaHe nRaTw |H00 000  3BOTT.HA o O 182244000 1B9.5437H4 o o o 0 222144000 2250M.092
402 MpMOoHEcH 34 COUMRNHG ORIy PyRarss 14090000  $4.330.000 o 0 S8200000 T2.TIZ000 o o o 0 01000  O7200.000
404 HagomscToum 18.350.000 6.350.000 o o 50000 4,260,000 o o o o 6400000 10880000
41 PEJEPBW W HEQE®WHWPAHH PACXOOW TDR000 TER.000 ] ] [ o ] L] [ o T00.008 TOO0.D00
413 TEKOGHH PE3SPEN [PAIHOGHHA PaCKDEM) 700000 TO0.000 o o o o o o o o 700,000 700,000
42  CTOKMHMWYCNYTH 40504000  IDEM.O000 12000008  1Z0000BF  1TOES000  $9.ETR.000 330,000 400, D0 [ 0 TOIES.000 B 103000
420 Marhm W grear pacxog 530000 530,000 390,000 330,000 330000 £20.000 1.400.000 1.400.000 o o 2880.000 2 720.000
471 HOMYHANHA YCNYTH, IPEErs, KONy HAK SRR M 13350000  12.130.000 2 0,000 2000000 B.127.000 B.377.000 430,000 430,000 o 0 24727000 700
TRAHCMOPT
427 MaTERR{ANM 1 CHTEH MEEEHTR 0,400 000 0.620.000 4.100.000 4,100,000 1.000.000 3,400,000 300,000 3,900,000 o 0 15800000  17820.000
424 MOoNPAaEKK B TEKOEHD O Peyaares 0.230 000 7.500.000 1.330.000 1.330.000 2,400 000 2,000,000 00,000 030,000 o 0 12800000 12380000
421 [progopes yomyme 4.504 000 4994000 2 080,000 2080000 3.200.000 3,600,000 2 700,000 2.800.000 o 0 12534000 13444000
420 [pyTi TEKOGHA DACKOgE 4,070 000 3,770,000 B0.000 030,000 432 000 &2 000 400,000 400,000 o o 1732000 5002.000
43T MpHEpeMEHE BpA0OTYRAD 3.300 000 4.200.000 500,000 300,000 778000 BO0.000 o o o o 4570000 5.900.000
25 KAMATHH NNAKAA 1.113.000 1.118.000 ] ] [ o ] L] [ o 1.118.008 1.490.000
431 HaMaTHM NNaKard KoH HEpEanReHTs KpeanTops 1.115.000 1.112.000 Q Q o o Q =] o a 1.118.000 1.448.000
46 CYRBEHLMW W TPAHCHEPH ALGOIE00 11800000 ] ] [/ ] ] L] (1] 0 ILE0000E  11.400.080
283 TRasCHpape A0 HEGNARHNA DR SHIKEILHI 4.300 000 3.100.000 o o o o o o o o 4 L0000 5400.000
404 Pasei TpamChepw 0.300 000 6.300.000 o o o o o o o o 6.300.000 300,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 crtp/51

EYLUETCKWPACXOOX NO @YHKUMA HAENC
HueoHa: CTABKA

183.720.218 12.000.000 2E2.797.784 11.780.000 o 4T0.298.012
| B Y UET
ST, oOnMmWCc
A ‘ Byt ‘ im:‘, ‘ AoTavpe ‘ [Oosiacjm ‘ Kpauma ‘ BEWTIHO
To4  ONMwTH JABHH CNYEEH 6O.TTT.218 o o E.TE0.000 o T1.337.218
7011 MISETLIHM M 3AKOHOAABHA OPTAHW, TAHAHCACKH W TACKATHM OB.TTT.210 ] 2.300.000 o TZAST 298
FAEOTH. HANBOPELHIA PAECTH

7013 ONLUTH YCIYTIA ] ] o 1.400.000 o 1.400.000
7oz JABEH PE[ W MHP 11.720.000 ] 3.144.000 [ o 14,864,000
7032 MPOTHENOHGAPHA YCTYTH 11.720.000 ] 3.144.000 a o 14064000
704  EKOHOMCKMW PABOTH 41_304.000 ] o o o 41.304.000
TO44 PYOAPCTEO, SAHAETYMCTED M MPALESHHLLTED 11.200.000 ] o a o 11_200.000
7043 TPAHCNOFT 268,700,000 ] o a o 29.700.000
TOAT OCTAHATH MHIYCTPHM 404,000 ] o a o 404,000
o5 JAWTHTA HA MHWBOTHA CPEQWHA 2.819.000 ] o o o 2. 819000
703 YNPABYBAME CO OTMNALOUMTE 2.419.000 ] ] a o 2.419.000
TOM  3AIITATA HA MWUBOTHA CREQMHA 4040, 000 ] ] a o 400,000
7o EHMBEANWILTA W PAJBOJ HA JAEJHMUATA 20.300.000 ] ] ] o 26.500.000
TOOZ FASEOJ HA 3AEJHWLATA 3.3040.000 ] o a o 3.300.000
7003 BOOOCHAELYBAHE 3.000.000 ] o a o 3.000.000
7004 CCEBETNVEAME HA ¥YIMLIA 15,000,000 o o a o 15.000.000
TOOED  OFST MMBEANWLUTA 1 PAIBEO) HA SAEQHHLIATA 1.000. 000 ] ] a o 1.800.000
7o PEKPEALMJA, KYNTYPA W PENWAMAJA T.704.000 ] o ] o 7.700.000
7001 CMOPTCKW M PEKPEATHMEHM YCIYTH 4.000.000 ] o a o 4.800.000
TOAZ  YCIYTH 3A KYNTYPA 2.900.000 ] o a o 2.500.000
Ton  OBPAIDBAHME 2_B040. 000 12,000,000 27TH.053.794 7000000 o 301.433.784
7081 MEQAMDUMD M OCHOBHO DEPASOBAHIAE 2.400. 000 10.700.000 213920794 3.100.000 o 234 120,784
7082 CPEQHD OEFAIDBAHHE 400,000 1.300.000 53,725,000 1.800.000 o 07.323.000
710 COUMJAMHA JALUTHTA T00.000 ] o 1.000 000 o 1.700.000
TAOB FSTA COUMIANHA SAIITATA 700.000 ] o 1.000.000 o 1.700.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/52

@®YHKLUMOHANHW PACXOOW
Hueo Ha: NOTAPOTPAMIA
163.720.218 12.000.000 2E2.THT.TB4 11.780L000 ] 4T0.288.012
| B Y UET
TryH.Kog
I R
EyyaT AKTWEHODTH Ooracgs Oosam Hps apma BEYTIHO
711 MIBTLUHH HMW OPCAHH, PAHAHCHCKH H DHCKANTHA 85.7TT.HE o o 2.380.000 o T2 AIT.21E
PAROTH, HALJBOP PAROTH
ADD COBET HA OMwTAHA 5.600.000 o o o a 5000000
D00 TRAQOHASATH K 4 580,000 ] ] o a 4.000.000
EOD CMUTHCHA AIMWHHAC TRALIMJA 58,297 218 o o o a 50.257.210
EAD AMATANHM TRPOLWOLA HA ONLLTHHA 1.000.000 ] ] 2,300,000 a 3.300.000
To13  OMIITH ¥CNYTH o o ] 1.400.000 [ 1.400.000
MBD MPEKYTPAHMHHA COPAEDTA o ] ] 1.400.000 a 1.400.000
7oaz MPOTHENOEAPHH YCNYTH 11.720.000 o 3144000 o [ 14.804.000
WO MPOTHEMNOHGAPHA SALUTHTA 11.720.000 ] 3.144.000 o a 14.004.000
7osd PYOAPCTBO, JAHAETHMCTBO W IPAQEMHHLLTEO 11. 200,000 o ] o o 11.200.000
FAD YPEOVEAHE HA MPALEHHD SEMJALUTE (KAMMTANHA TPOLWOLE) 11.200.000 o o o [ 14.200.000
To43  TPAHCMOPT 29,700,000 ] ] ] 0 28.700.000
J60  CFHOVBAHE W SALTHTA HA MOHATHA MATALITA, YIIALM M 4.500.000 o ] o a 4.500.000
PEMYMAPAHE HA PEMIM HA COOBFAKAIDT
JO0 METPALEA M PEKOHCTFYKLJA HA NOKANHA MATHLLTA M ¥IHLA 29,200,000 o o o [ 25.200.000
To47  OCTAHATW HHOYCTPHM 404,000 ] ] o [] 404.000
G20 NMOTTHEHYBAKE HA PASBOJOT HA TYPUIMOT 404,000 o o o [ 404,000
Tos1  YMPABYBAKE CO OTNAQOUMTE 2418000 o ] o [ 2.419.000
40 JAEHA YMCTOTA 1.618.000 o ] o a 1.013.000
JJ0 METPAREA HA AEMOHWIA 34 OTNAL 300,000 o ] o a 300,000
JKO  JAEHA YMCTOTA (FAMATANHA PACKOOM) 500,000 o o o L] 500,000
7ose  JALITWTA HA MHBOTHA CPEMHA 400000 o ] o o 400000
R0 SALTHTA HA ¥MUBOTHA CPEQWUHA M NMPHFOLA 400,000 o o o a 400,000
ooz PA3BOJ HA JAEQHWLIATA 3300000 o ] o [ 3300000
F10 YPEAHWCTH-HO MNAHWF AHE 2.500.000 o o o a 2.000.000
G0 MOREPLKA HA NOKANHWOT EKOHOMCEW PASEO0 500,000 ] ] o a 500,000
Too3  BOAOCHABQYBAME 3000000 o o ] L] 3000, B0
JG0 METPAREA HA CMCTEMK 3A BOGOCHAGYBAHE 3.000.000 o ] o a 3.000.000
Tosa OCBETNYBAKE HA ¥NHLUW 19,000,000 o ] o [ 18.000.000
J30  JAEHO OCBETINYBAHE 9.000.000 ] ] o a BLO00.000
JAl HINPAOEA HA JABHD OCBETMYBAHE 10, R0 0000 o o o a 10000, 00
Toos  [PYTH EHEEANMILTA W PAIBOJ HA JAEQHMUATA 1.600.000 o ] o o 1.600.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/53

@®YHKLUMOHANHW PACXOOW
Hueona: NOTNPOrPAMK
163.720.218 12.000.000 2E2.THT.TB4 11.780L000 ] 4T0.288.012
| B Y UET
TryH.Kog
MoTng. & nnao ‘ ‘ AN, ‘ ‘ ‘ ‘
EyyaT AKTWEHODTH Ooracgs Oosam Hps apma BEYTIHO
JB0 QPYTIA KOMYHANHH ¥CNyTi 1. 8500000 o ] o a 1.6800.000
7eat  CNOPTCKH M PEKPEATHEHM YCITYTH 4.5300.000 ] ] 1] ] 4.800.000
LoD CNOFT W FEKFEALJAJA 4. B00.000 o ] o a 4.80:0.000
Toez  YCIYTW 3A KYNTYPA 2.900.000 o o o L] 2900, 000
K40 MYNTYFHH MAHWDEC TALMIA W TEOPELWTED 2,800,000 o o o ] 2.900.000
7ot MEQANDUKD W OCHOBHO OBPAI0BAHWE 2.400.000 10.700.000 215.928.784 5,100,000 ] 234.128.794
N0 OCHOBHD OGP ASDBAHWE 2.100.000 1.300.000 179.536.000 2,150,000 a 105.000.000
V10 QETCHM MPAIMHEN 300,000 B.400.000 0. 352754 2,850,000 a 45.042.784
7o8z CPEQHO OBPAIOBAHWE 400,000 1.300.000 63.725.000 1.300.000 ] 67.325.000
N0 CPEHO DEPAICEAHWE 400,000 1.300.000 53,725,000 1.800.000 a 67.325.000
7108 QPYTA COUWJAMHA JALITHTA TOD.000 o ] 1.000.000 o 1.700.000
VAD MAMATANHN PACXOMQA 34 AETCKM MPADMHKK o o o o a o
[

X1 POQOBEA EQHAKBOCT T00.000 o ] 1.000.000 1.700.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 crtp/54

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CraBKa
62122000 SOLTIOEE 12000000 11000000 0E.5TI000 282.797.7H4 BIML000  11TE0.O000 L] @ 43000000 4TOLFSE.0MZ
Facuogmag
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬂl
Klmw ARTHEHDCTH
onK\uCc
Cramka
| EyyeT | Petanat | EypeT FPetanasc | EypaT Petanatg | EyyeT Pedananc | EypeT | Petananc EyyeT | Patananc
Al COBET HA OMwTHHA 3.2800.000 3.2800.000 o o o a a a <] <] 3.600.000 3800000
NPHUXOON :
ADD COBET HA ONueTHHA 5000 000 5000 000 o o o =] =} Q o i 3.800.000 5.000.000
PACXOOWN :
&0 MNATH W HAOOMECTOUM 3.700.000 3.700.008 [ ] [ ] ] 1] [ ] [ ] [ ] [ ] 3.Te0.000 3. 780,000
201 Deromw nnate 500, 000 SO0.000 o =] ] o =] =] o o 500,000 500, 000
404 HapowecTouH 3.300.000 3. 200.000 =] =] o o =] =] o o 3.200.000 3300000
42 CTOEH H ¥CRYTH 1. 300, 000 1,300, B0 [ ] [ ] ] 1] ] ] [ ] [ ] 1.300.000 1.300.000
421 KouyHANHA YOTYTH, IPOOthe, KOMyHAGIME ¥ TRHOTIORT 100.000 100,000 o =] ] ] o o L] L] 100,000 100,000
423 MaTepsare ¥ OATEH HHOSSTAD =00, 000 00,000 1] o a a o o <] <] 500,000 500,000
423 forcanpr yomyTe 200.000 00,000 o o ] o o o -] -] 200,000 200,000
420 NpyTH TERDEFA PACNOR 300.000 500,000 [ =] ] o ] ] o o 500000 500,000
&6 CYEBEHLMW M TPAHCDEPH 00000 0000 ] L] ] ] L] L] L] L] BO0L000 BO0L000
403 Tpanoiiepa A0 Fo0M0 e OO aHAIIL 300.000 300,000 1] o a a o o ] ] 300,000 300,000
404 Pasim Tpanchepn 300.000 300000 o o ] o o o -] -] 300,000 300,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/55

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬂj
Hamaropig onwWc MTHEHOOTH
CTamn
| ByyeT | Peoanamo | EyyeT Fecanasc | Eyyat Pefanato | EyyeT [P EdarabG | Byt | PatanaHc EyyeT | FacanaHc
D0 PAODHAHANHUK 5100000 4800000 o o o o o o [} [} 5.100.000 A 50000
nPAXoOM :
000 TPAGDHA4ANHHE 5.100.000 4.000 000 o o o o o L} o ] 5.100.000 4.000 000
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM 2.300.000 2080.000 L] L] o o L] L] L] L] 2.300.000 2.080.000
401 Ccromess nnana 1.800.000 1.300.000 o o o o o o [} [} 1.600.000 1.300.000
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe 20,000 THLOOO o o o o o o [} [} 630,000 TI0.000
404 HappwecToup 50.000 30,000 o o o o o o o [} 50,000 50,000
#1 PEIEPEM ¥ HEJETHHAPAHH P ACKOOM TE0.000 TR0 [ L] o o L] L] L] L] TERL000 TER.000
413 TexpoHA pasepod |pasHOGHIHA DAOIDaH| T00.000 TO0.000 1] o a a o o <] <] TOO.000 TO0.000
42 CTOKM M YCIYTH 500000 5001000 [ L] o o L] L] L] L] 50,000 500,000
420 MaTres ¥ AHEESA pACIOAN 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
421 KouyHINHA YOTYTH, IPoate, KIMyHAGIME B TRSHOTIORT 100.000 100,000 o o ] o o o o o 100,000 100,000
423 MaTepwjare o CATes HHOSETAD 100.000 100,000 1] o a a o o ] ] 100,000 100,000
420 QpyTH TEXORFM pACKOGH 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
40 CYEBEHUMW M TPAHCIDERH 1800000 1000.000 L] L] o o L] L] L] L] 1.600.000 1.600.000
4083 Tpanciienpn A0 HE0MAMHA DRMAHAIILRA 300.000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
404 Paim TRanCienn 1.300.000 130,000 o o o o o o [} [} 1.300.000 1300000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cT1p/56

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE h\rrmlpnt:m,q,l
Hamaropig onwWc MTHEHOOTH
CTamn
| ByyeT | Peoanamo | EyyeT Fecanasc | Eyyat Pefanato | EyyeT [P EdarabG | Byt | PatanaHc EyyeT | FacanaHc
ED OMuTHHCHA AJMAHWCTRALRA 60000000 SAZST2ME o o o o o o [} 0 BOOOOL0OD  SAFET I8
nPAXoOM :
EDD OMWUTHHCKA AOMAHWCTRALRIA EO.O000CO0 30257210 o o o o o L} o 0 OOOO0O00  BA2ST MG
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM 43500.000  S4NTT.2E [ [ o o L] L] L] @ 43.B00.000 4407T.HE
401 Ccromess nnana 32400000  30ETT2E o o o o o o [} 0 32400000 30GTT.HA
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe 11000.000  11.000.000 o o o o o o [} 0 11000000  11.000.000
404 HappwecToup 2.400.000 2.400.000 o o o o o o [} [} 2.400.000 2.400.000
42 CTOEM M YCAYTH 13700.000  13THLODN [ [ o o L] L] L] @ 13700000  13.TIO.000
420 Marea ¥ AHEESA pACIOAN 300,000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
A2 KouyHINHA YOTYTH, MPoSte, KOMyHAGIME ¥ TRSHOTIORT 7 .000.000 2800.000 o o ] o o o o o 7.000.000 5550, 000
423 MaTepsare ¥ OATEH HHOSSTAD 1 000,000 1.220.000 o o a a o o <] <] 1,000,000 1220000
424 Monpasss A TEKDEFD DEPARILe =00, 000 10,000 1] =] a a o o <] <] 500,000 510,000
423 forcanpHa yoyTH 2.000.000 20000 o o o o o o [} [} 2,000,000 2010.000
420 QyTH TEXORFM pACKOGH 1.000.000 1.000.000 o o o o o o [} [} 1.000.000 1,000,000
A7 MpAEpeseHH SRADOTYEMED 1 500,000 2 800,000 o o o o o o [} [} 1.800.000 200,000
&0 CYSBEHLMM M TPAHCDEPH 500000 5001000 [ L] o o L] L] L] L] 50,000 500,000
404 Pazsw TRancena 200,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 5000040




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 ctp/57

NOCEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CraBKa
103122008  H0RTILZME 12000000  1Z000.0M0 IOASTRO00 2EZTET.TRA  B.B00.000  11TE0.0DD L] @ 43000000  4TOFSE.0NZ
Facogm g
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
oOnwKWc
CTamn
| Byyet Peoanam | EyyeT Fetanasc | EypaT Peoanamo | EyyeT Pedaranc | [T | FaganaHc EyyeT | FaoanaHc
EA  HAMMTANHMA PACKO/IM HA DMwTHHATA 100000 1000000 o o o o o 2.300.000 [} [} 1.500.000 330,000
NPHUXOON :
EAD KAMMTANHM TPOWOLM HA ONLUTHHA 1.000 000 1.000 000 o o o -] o z3n00e o a 1.500.000 3,300 000
PACXOOWN :
&8 KAMMTAMHA PACKO/AMW 1.500.000 1000008 L] L] o o 8 210000 L] L] 1.300.000  3.330.000
400 Kyymatse 1A ONPEU W IMUHHA 1 000,000 1000000 o o o o 0 2300000 [} [} 1000000  3.300.000
£03 Kymymatse Ha Meden ] 1] o 0 o o o 0,000 o o ] 0,000
408 Hynymatse Ha GodAny 500,000 o o o ] ] o o -] -] 500,000 |




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/58

NOCEEEH [EN - pe6anaxc
Hueo: CtaBka
165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Facxogm ag
By TCRA PacKagu S ARMOHE HHA AP Facangs 04 SGoTaljsa SACHOOM 08 R0 HXLAY SACHO0M 08 KpEgHTY Mﬂ“lpﬂcmﬂl
l(ﬂ.'l'\ﬂfw AKTHEHDOTH
oOnwKWoc
CTamn
| Byyet | Peoanam | EyyeT Fetanasc | EypaT Peoanamo | EyyeT Pedaranc | [T | FaganaHc EyyeT | FaoanaHc
Fi  WPEAHMCTHHKO MRAHMFAKE 1000000  2A00.000 o o o o o o o o 3,000,000 2 800,000
MPUXOOM :
FI0  YPEAHWC THHED MIAHUF AHE 1000000 2000000 o o o o o o o o 000000 Z000.000
PACXOOM:
42 CTONM M ¥CRYTH 3.000.000 2.500.000 [ [ o o [ [ ° ° LOMOLODD  2.B04.000
21 KouyHanta yOmma, FReste, KOMHIGILME ¥ TRSHCTORT 200,000 200,000 o o o o o o o o 200,000 200,000
423 MaTepHirm ¥ OATER MHRERTAR =500.000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 5000040
424 Monpasson M TEKDEO DERAEILS 1.000.000 1,000,000 o o o o o o o o 1000000 1000000
425 foroanp Yo {00000 00,000 o o o o o o o o £O0L000 000000
A0 QpyTH TEROSEA PACKOGH 200,000 300,000 o o o o o o o o 500,000 300,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 ctp/59

NOCEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Facxogm ag
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂhlpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
oOnwKWoc
CTamn
| Byyet Famna.m:| EyyeT F“l:ﬂana.m:| EypaT Fﬂmna.n-:| EyyeT Fl:qa.mm:| [T |Pcnana.ru: EyyeT |Pcnan:|.ru:
Fa KAMATANHA PACKIOA 34 YFEQYBAKE HA TFAJENHD 11300000 11.300.000 o o o o o o [} 0 11.500.000  11.300.000
SEMMWTE
MPUXOOM :
Fan YPEQVBAHE HA IFAJEMHO JERIMIITE (RANATAMA 11800000 11.200.000 o o o o o a o 0 11500000 11200000
TPOLWOLRY
PACXOOM :
£8 KAMMTANHM PACKOON 11.500.000 11:200.008 0 0 o o ® ® ® @ 11300000  11.200.000
A0Z QpyT AN DT 11000000 11.000.000 o o o o o o o 0 11000000  11.000.000

403 Bnomyuarsd W HSEHHIRCHIKH CPESCTRa 1500.000 00,000 o =] a a =] =] o o 500000 200,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 cTp/60

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faoxogm aq
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
oOnuKWcC
CTamn
| ByyeT Peoanamo | EyyeT Fecanasc | Eyyat Pefanato | EyyeT [P EdarabG | Byt | PatanaHc EyyeT | FacanaHc
G1  NOQOPLIKA HA NOKANHWOT EXCHOMCHH FAIBOJ 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
nPAXoOM :
G0 NOQEPLUIKA HA NOHANHWOT EKDHOMCHM PAIBO) 300,000 300,000 o o o o o L} o ] 500,000 300,000
PACXOOMW:
42 CTOEM M YCAYTH 100,000 100000 [ L] o o L] L] L] L] 30,000 30,000
423 MaTepHare U OATER MHGEHTAR 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
424 Monpassy M TEKDERD DAPWEILE 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
48 CYEBEHUMW M TPAHCIDERH 100000 101D [ L] o o L] L] [} [} 200,000 200,000
403 Tpanoiiepn g0 o0 HHH ORTIHAZILMA 200,000 200,000 1] =] ] a =] =] <] <] 200,000 200,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 crp/61

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Facxogm ag
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬂl
I(a.mw AKTHEHDOTH
oOnwKWoc
CTamn
| ByyeT | Petanano | EyyeT Fetanarnc | Eyyat Petanarso | EyyeT Pedamnanc | Byt | Fetananc EyyeT | Fatananc
G2 MOTTHKHYBAKE HA PAIE0JOT HA TYPHIMOT 404,000 404,000 o o o o o o o o 404000 404,000
MPUXOOM :
G20 NOTTHHHYBARE HA FASBOJOT HA TYFHIMOT 404 000 404 000 o o o o o o o o 404,000 404 000
PACXOOM:
42 CTONM M ¥CRYTH 404,000 404,000 0 [ o o [ [ ° ° 404,000 404,000
420 Marrsn w Ao pacangn =0.000 50.000 o o o o o o o o 0,000 0,000
421 KouyHANHA YOITTA, FROSH:E, KOMHIGILME ¥ TRZHOTIORT 50.000 50.000 o o o o o o o o 0,000 0,000
423 MaTepHare U OATER MHGEHTAR 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
424 Monpasst W TERDERD DERWYRILS 50.000 50.000 o o o o o o o o 0,000 0,000
423 foroanpa YT 54.000 B4.000 o o o o o o o o 4.000 24.000
420 QpyTH TEXOEEM pACKOGH T0.000 TO.000 o o o o o o o o TO.000 TO.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cT1p/62

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
85123000 63 T20.218 12000, 003 1Z000.000 HE.ITI 000 282 TIT.THd ‘B_30d.000 11_TE0.DDS [ ] @ 43500000 4T0LFEE.D1E
Facxogs ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬂl
I(ﬂ.'l'\ﬂfw AKTHEHDOTH
o nAWuc
CTaBEL
| Eyyet | Petanato | Byt FecanaHc | EypaT Petamnarc | EyyeT PedaraHc | EypaT | FadanaHc EyyeT | FatanaHc
43 JABHO OCEETMYBAHE B 400,000 B 000,000 a =] o a a a <] <] 5400 000 5 000000
MPUXOOM :
430 JABHD OCBETNYBAKE 3400 000 5. DD 000 o o 0 a =} Q ] o 8 400,000 5.000.000
PACXOOM:
&2 CTOEWH ¥CAyTA ‘B.400.000 ‘BO00.003 L] L] L] ] L] L] L] L] ‘B.&H0.00D0 ‘B.D30.00D0
421 KossyHanma yomyTR. IREsthe, KOMHACIIME ¥ TRHCTIORT 4 000,000 & C00.000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 000, 000 £ OO0, 000
423 MaTEpARM B CATEH HHBEHTAD 3.000.000 3.000.000 a a 0 0 a a o o 3,000,000 3.000. 000
£24 Monpasss # TERDEED CApERIDY 21000.000 1 00,000 a a a a a a [=] [=] 2000, 000 1 500, 000
423 forcaopHa YEITTH I00.000 00,000 o a 0 0 a a o o 200,000 200,000
a0 ARyTH TEROEFA PACROAH 200,000 00N o =] a a a a <] <] 200,000 200, 000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cT1p/63

NOCEEEH [EN - pe6anaxc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faoxogm aq
By TCRA PacKagu S ARMOHE HHA AP Facangs 04 SGoTaljsa SACHOOM 08 R0 HXLAY SACHO0M 08 KpEgHTY MTIIII Pac Deg
Hamaropiga onwWc AKTHEHCCTH
CTamn
| Byyet | Peoanamg | EyyeT Fetanasc | EypaT Petanas | EyyeT Pedananc | [T | FatanaHo EyyeT | FatanaHc
M JABHAYWMCTOTA 1818.000  1819.000 o o o o o o [} [} 1.815.000 1.818.000
MPUXOOM :
MO JAEHA YHCTOTA 1.048.000 1.848.000 o o o o o L} o ] 1.818.000 1,048,000
PACXOOM:
42 CTOEM M YCAYTH 1200000 1.000.000 L] L] o o L] L] L] L] 1.200.000  1.000.000
421 KossyHanma yomyTR. IREsthe, KOMHACIIME ¥ TRHCTIORT 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
423 MaTepHirm ¥ OATER MHRERTAR 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
424 Nonpassy W TEKDEHD DAPAEILE 00,000 I00.000 o o o o o o [} [} 500,000 300,000
A7 MprapesenH SPA0OTY A= 300,000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
45 KCAMATHH MNAKAHA £19.000 19.000 [ L] o o L] L] L] L] 613,000 613,000
A5 KauaTea nraEaH SoH HEEE A0 SETH KRS SETORH E18.000 E18.000 1] =] a a o o <] <] 15,000 15,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 crtp/64

NOCEEEH [EN - pe6anaxc
Hueo: CtaBka
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Facangm g
By TCRA PacKagu S ARMOHE HHA AP Facangs 04 SGoTaljsa SACHOOM 08 R0 HXLAY SACHO0M 08 KpEgHTY Mﬂ“lpﬂcmﬂl
l(ﬂ.'l'\ﬂfw ARTHEHDCTH
oOnWoc
CTamn
| Byyet | Peoanam | EyyeT Fetanasc | EypaT Peoanamo | EyyeT Pedaranc | [T | FaganaHc EyyeT | FaoanaHc
Js  CEFEYBAHE M 3AWTHTA HA NORAMHA MATHAUTA, 4500000 4300.000 o o o o o o o 0 4500000 @ 4500.000
WAL ¥ MOCTOEM M FEMYTAPAKE HA PENIM HA
COOEF AKAIDT
nPAXoOM :
W SALITHTA HA NORAMEA MATALTA, 4,500,000 4,500,000 o o o -] -] ] o o A 500,000 4,500,000
YIML W PETVIMPAHE HA PERMM HA COOEPAKAIDT
PACXOOMW:
42 CTORM W ¥CAYTH £.300.000 A00.000 ] ] ] ] [] [] [] [] ADMLOD0  &.500.000
421 KouyHANHA YOI, MPSSte, KIMyHAGHMEE ¥ TRHITORT 300,000 300,000 o o ] ] o o o o 300,000 300,000
423 MaTepwinre 1 OATEN HHEESETAD 00,000 00,000 o ] a a ] ] <] <] 500,000 500,000
A24 MoNpass W TEKDEND DERARarsS 3.400.000 3400.000 1] 1] o ] <] <] 1] 1] 3,400,000 3,400,000
425 foroaopsa yomyTH 200, 000 00000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 200,000 200,000
20 NpyTH TERDEFA PACKOOH 100.000 100,000 o -] ] o -] -] 1] 1] 100,000 100,000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 cTp/65
NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12.000.0D3 12000.000 DEE.OTIO00 2E2.TIT.THE ‘5.3040.000 11.TE0.003 [ ] o 43503000 4TOFME.0NZ
Faciogm ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
o nAWuc
CTaBEL
| EyyeT Pedanam | EyypeT Pedananc EypaT Petanaso | Eyyer PedanaH EypaT | Fetananc EyyeT | Fagananc
M APFYTH HOMYHANHH ¥CTMYTH 1. 800,000 1. 800,000 a =] o a a a <] <] 1800, 0040 500,000
MPUXOOM :
450 OFYTH HOMYHARH YCN¥TH 1. 000 000 1. 000 000 o o 0 a =} Q ] o 1.500.000 1.000.000
PACXOOM:
&2 CTOEWH ¥CAyTA 1.800.000 1,000,003 L] L] L] ] L] L] L] L] 1.0:00.000 1.0:00.000
4M Monpass W TEKDED CAPARIES 300.000 300,000 o a o o a a o o 300,000 300000
423 forcaopHa YEITTH 1.000.000 1,000,000 a a 0 0 a a o o 1.000.000 1.000. 000
a ARyTH TEXOEFA pACKOH 300.000 300,000 o a o o a a o o 300,000 300000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka

04.11.2024 cTp/66

165123.000 03720218 12.000.00 1Z000.000 PEE.0TI000 282.79T7.TD4 ‘B.300.000 11.780.003 L] o 43500000 4TDLFME.I
Faciogs ag
EYPETORH pacnague AN HHAHCAPIIC FacangM 08 Aot Fanunm 0 Ao Panunm 08 KpegTy BwynHm pacxoge
Hamaropig MTHEHOOTH
onK\uCc
Cramka
| EyyeT Peoanams | EyyeT Petanasc EyypeaT Petanars | EyyeT Fedaranc EypaT | Fetananc EyyeT | Fatananc
J& HETPAOEA HA JABHD OCEETNYBAHE 10000000 10000000 o =] a a <] <] 0,000, 000 10000000
NPHUXOON :
JAL WM3IrPALEA HA JABHD OCBETNYEARE 110, 000 0o 100, 000000 o =] =} o 10.000.000 10.000.000
PACXOOWN :
4 KAMWTANHA PACKOOW 10.2500.000 10500, DD a a 1] [ ] [ ] [ ] [ ] 10.030.000 10.030.000

£02 Npyra rpagewr objesTa S0000.000 10000000

0,000, 000 0,000, 000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka

04.11.2024 cTp/67

165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Facxogm ag
EyeToKH package TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE MT‘IHI pacoagy
Hamaropig MTHEHOOTH
oOnwKWoc
CTamn
| Byyet Famna.m:| EyyeT F“l:mna.m:| EyyeT Fﬂmna.n-:| EyyeT Fl:qa.mm:| EyweT |Pc|:una.ru: EyyeT |Pcna.n:|.ru:
o MSTPANEA M PEKOHCTPYRLMUA HA NOHANHKA 29300000 23.300.000 o o o o [} 0 293200000  23.300.000
MIATHWTA, ¥TPLEA W MOCTORM
MPUXOOM :
Jon MITPALEA M PERDHCTFYHLMIA HA NOKAMHA FHIO0000 25 200.000 o o o a o 20700000 23200000
TATHLLTA W ¥TRALEA
PACXOOM :
£8 KAMMTANHM PACKOON 29300000  29300.008 0 o ® ® ® @ 25200000  25.200.000
o o o o o 0 25200000 29300000

&02 Ny rpagewr DOjEKTA 25.200.000 28 200,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/68

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12.000.0D3 12000.000 DEE.OTIO00 2E2.TIT.THE ‘5.3040.000 11.TE0.003 [ ] o 43503000 4TOFME.0NZ
Faciogm ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂnlpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
o nAWuc
CTaBEL
| EyyeT Petanamo | EyypeT Fedanasc EypaT Pedtamano | Eyyer Pedananc EypaT | Fetananc EyyeT | Feaoanano
45 MHIPANBA HA CHCTEMM 3A BOGOCHASYEAHE 3.000.000 3.000.000 a =] o a a a <] <] 3000, 0040 3 000,000
MPUXOOM :
JG0 WIMFAOEA HA CHCTEMH 34 BOOOCHAE J¥EAHE 3. 000 00 3. 000 00 o o 0 a =} Q ] o 3.000.000 3.000.000
PACXOOM:
&8 KANMATANHWA PACKOOW 3.000.000 3000.003 L] L] L] ] L] L] L] L] 3.030.000 3.030.000

402 Apyrw rpagewca objekTA 3.000.000 3.000.000 =] =] a a =] =] o o 3.000.000 3.000. 000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/69

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12.000.0D3 12000.000 DEE.OTIO00 2E2.TIT.THE ‘5.3040.000 11.TE0.003 [ ] o 43503000 4TOFME.0NZ
Faciogm ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂhlpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
o nAWuc
CTaBEL
| EyyeT Petanamo | EyypeT Fedanasc EypaT Pedtamano | Eyyer Pedananc EypaT | Fetananc EyyeT | Feaoanano
4  HEPAOBA HA JEMOHAM 38 OTTAL 300,000 300,000 a =] o a a a <] <] 300,000 300,000
MPUXOOM :
M WIMFAOEA HA QEMOHAK 34 OTIAD 300 000 300 000 o o 0 a =} Q ] o 300,000 300.000
PACXOOM:
&8 KANMATANHWA PACKOOW 300000 300 0D a L] L] ] L] L] L] L] 30,000 0,000

£02 Npyra rpagewr objesTa 300,000 300,000 o <] ] ] =] =] o o 300,000 300,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/70

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12.000.0D3 12000.000 DEE.OTIO00 2E2.TIT.THE ‘5.3040.000 11.TE0.003 [ ] o 43503000 4TOFME.0NZ
Faciogm ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂnlpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
o nAWuc
CTaBEL
| EyyeT Petanamo | EyypeT Fedanasc EypaT Fﬂmna.n-:| Eyyer Pedananc EypaT | Fetananc EyyeT | Feaoanano
M HAMATANHA PACKOIA 34 JMABHA YHCTOTA 500,000 500,000 a =] o a a a <] <] 500, 000 00000
MPUXOOM :
M JAEHA HWCTOTA (HANWTANHA FACKDOH] bl iles D0 000 o o 0 a =} Q ] o 00,000 300000
PACXOOM:
45 KAMATHA MNAKAHA ‘520.000 0. DD a L] L] ] L] L] L] L] 0. 000 S0, 000

431 KauaTres NMaKara SOH HEpE AT EHTH KPS SATopM 1300000 00,000 o =] a a =] =] o o 500000 500,000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.44 J1/Dt. 04.11.2024 ctp/71
NOCEEGEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CraBKa
165123.000 03720218 12.000.00 1Z000.000 PEE.0TI000 282.79T7.TD4 ‘B.300.000 11.780.003 L] o 43500000 4TDLFME.I
Faciogs ag
EYPETORN PACKOgH CAMHD BHARCHDIHIH Facxogs g goTaLsa Sacangy 0 SoHEME SACHDgM 08 KpEgETE BwynHm pacxoge
Hamaropig MTHEHOOTH
onK\uCc
Cramka
| EyyeT Petanat | EypeT FPetanasc EypaT Petanatg | EyyeT Pedananc EypeT | Petananc EyyeT | Patananc
K4 K¥NTYPHH MAHWIECTALAH W TEOPERTBEO 2. 100.000 2 500,000 o o o a a a <] <] 2.100.000 2 500,000
NPHUXOON :
K& HYNTYFHA MAHWIDECTALIMM M TBOPELUTEO 2100 000 2500 000 o o o =] =} Q o i 2.100,000 Z.800.000
PACXOOWN :
42 CTOEH H ¥CAYTH 1:00.000 1040). D2 a [ ] ] 1] [ ] [ ] [ ] [ ] 300,000 30,000
42 ApyTa TEROGF PACNOOH 300.000 300,000 o a o o a a o o 300,000 300,000
46 CYEBEHUHH W TPAHCTEPH 1.890.000 2000.000 [ ] [ ] ] o [ ] [ ] [ ] [ ] 1.899.000 2.0600.000
463 Tpanoiepn A0 F50MHEH ODFIHRIILWA 1 000, 00 1,800,000 =] =] a a =] =] ] ] 1,000,000 1 800, 000
404 Paytn TRanChenH 00000 00,000 ] Q ] o Q Q <] <] BO0. 000 000,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/72

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
85123000 63 T20.218 12000, 003 12000000 HE.STIE00 2282 TET.TRA ‘B_30d.000 11_TE0.DDS [ ] @ 43500000 4T0LFEE.D1E
Pﬂtlﬂ.ﬁlﬂ,ﬂ
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE qu'rllllpﬂt:m,q,l
I(ﬂ.mw AKTHEHDOTH
o nAWuc
CTaBEL
| Eyyet | Pedanamo | Byt Fedananc | EypaT Pedanano | EyyeT Pedananc | EypaT | Featananc EyyeT | Fatananc
Ll CNoPT A PEKFPEALFLA 3. 100,000 4 300,000 a =] o a a a <] <] 3100, 000 o 00000
MPUXOOM :
LO0 CNOFT W PERXFEALBIA 5100 000 4. B0 000 o o 0 a =} Q ] o 3.100uD00 4000000
PACXOOM:
&2 CTOEWH ¥CAyTA 2.500.000 2.300.003 L] L] o o L] L] L] L] 200,000 2.300.000
421 KossyHanma yomyTR. IREsthe, KOMHACIIME ¥ TRHCTIORT 00,000 SO0.000 o <] ] ] =] =] 1] 1] OO0 000 000, 000
423 MaTEpARM B CATEH HHBEHTAD I00.000 00,000 o a 0 0 a a o o 200,000 200,000
£24 Monpasss # TERDEED CApERIDY 200.000 100u000 1] a a a a a [=] [=] 200000 hle ol
423 forcaopHa YEITTH I00.000 00,000 o a 0 0 a a o o 200,000 200,000
a0 ARyTH TEROEFA PACROAH 200,000 100,000 o =] a a a a <] <] 200,000 1100, 004
42T Npuapesen ERACOTY R 1.100.000 1.100.000 =] =] ] a =] =] =] =] 1.100.000 1.100.000
&6 CYBEBEHLUHW W TPAHCDEPH 2.500.000 2.500.00% L] L] o o L] L] L] L] 2.500.000 2.509.000
403 Tpancrhepn Q0 HEGMIHHA OEFaHRIaLMA 2000, 000 2 000,000 =] =] o o =] =] [} [} 2000000 2 00001 D0
&0 Payim TRaHITREnE 500.000 500,000 o a 0 o a a o o 500,000 500,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/73

NOCEEEH [EN - pe6anaxc
Hueo: CtaBka
165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Facxogm ag
By TCRA PacKagu S ARMOHE HHA AP Facangs 04 SGoTaljsa SACHOOM 08 R0 HXLAY SACHO0M 08 KpEgHTY Mﬂ“lpﬂcmﬂl
l(ﬂ.'l'\ﬂfw AKTHEHDOTH
oOnwKWoc
CTamn
| Byyet Peoanam | EyyeT Fetanasc | EypaT Peoanamo | EyyeT Pedaranc | [T | FaganaHc EyyeT | FaoanaHc
ME MPEXYTFAHWHHA COPAEDTHA o o o o o 0 1.400.000 1.400.000 o o 1,400,000 1.400.000
MPUXOOM :
MED MPEKYTFAHIHA COPAEDTHA o o o o o 0 1400000 1.400.000 o o 1.400.000 1,400,000
PACXOOM:
42 CTONM M ¥CRYTH ] [ [ 0 o o 1400000  1.400.000 ° ° 1400000  1.400.000
420 Marrsn w Ao pacangn o o o o o o 100,000 100,000 o o 100,000 100,000
423 MaTepHirm ¥ OATER MHRERTAR o o o o o o 200,000 200,000 [} [} 200,000 200,000
424 Monpasson M TEKDEO DERAEILS o o o o o o 430,000 430,000 o o £50.000 £50.000
425 foroanp Yo o o o o o o 500,000 500,000 o o 500,000 500,000
A0 QpyTH TEROSEA PACKOGH o o o o o o 130,000 130,000 o o 130,000 130,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/74

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Facaogm aq
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE qu'rllllpﬂt:m,q,l
Hameropsga onwWc AKTHEHOCTTH
CTamn
| Eyyer | Petananc | EypeT Fetananc | EypeT Petanarc | EyyeT Peaanakc | EypeT | FetanaHc EyyeT | FatanaHc
Mi  OCHOBHD DEPAIDEAHME 2100000 2100000 1300.000 1300000 172234000 17E.OS000  2.430.000 2130.000 [} O 17T7.784.000  $05.080.000
nPAXoOM :
Mi0 DCHOEHD DEPASOBAHUE 2400000 2400000 1.300.000 1300000 172Z34.000 1780000 2 2130000 2430000 o 0 177784.000 18E.008.000
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM o L] L] 0 100880.000 17T2.352000 L] L] L] @ 100.000.000 172382000
401 Ccromess nnana o o o 0 120800000 122 257.000 o o [} 0 120800000 122.237.000
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe o o o 0 40000000 47413000 o o [} 0 40000000 47413000
404 HappwecToup o o o o o 2.710.000 o o [} [} o 2.710.000
42 CTOEM M YCAYTH 100000 WO00P 1300800 1.300800 IEM.000  TAB4A000 FRE TN RE 10 [ @ B.EM000  10.504.000
420 Marea ¥ AHEESA pACIOAN ] o 50,000 50,000 100,000 120,000 100,000 100,000 [} [} 230,000 270,000
A2 KouyHINHA YOTYTH, MPoSte, KOMyHAGIME ¥ TRSHOTIORT 100.000 100,000 1.100.000 1.100.000 41Z7.000 4327.000 30,000 30,000 o o 5.377.000 5.577.000
423 MaTepHpne ¥ OATEH MHESSTAR ] o 50,000 50,000 0000 1.100.000 1500000 1500000 [} [} 2430000  3.0%0.000
424 Monpasss A TEKDEFD DEPARILe ] o =] 1] 300,000 TOO.000 o o <] <] 300,000 TIO0.000
423 forcanpHa yoyTH ] o 50,000 50,000 500,000 B00.000 100,000 100,000 [} [} 650,000 B0.000
420 QyTH TEXORFM pACKOGH 00,000 00,000 50,000 50,000 107.000 107.000 o o [} [} 337.000 337.000
40 CYEBEHUMW M TPAHCIDERH 1 500,000 1.500.000 L] L] o o L] L] L] L] 1.600.000  1.B00.000
404 Paztw TRasCepm 1.8500.000 1,800,000 o o o o o o [} [} 1.000.000  1800.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/75

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE qu'rllllpﬂt:m,q,l
Hameropsga onwWc AKTHEHOCTTH
CTamn
| Eyyer | Petananc | EypeT Fetananc | EypeT Petanarc | EyyeT Peaanakc | EypeT | FetanaHc EyyeT | FatanaHc
MZ CPEOHO OEFAIDEAHUE 400,000 400000 1.300.000 1300000 S0.223000 BATELO00  1.500.000 1,500,000 [} 0 BIAFLO000 67 X000
nPAXoOM :
M20 CFEQHD OEPA3IDSAHWE 400,000 400,000 1.300.000 1300000 OOZZA000 0ATIOO00 1500000 1.500 £00 o 0 635ED000 67323000
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM o L] L] 0 HEN.000  34.350.000 L] L] L] @ H.BMLOOD  34.530.000
401 Ccromess nnana o o o 0 30000000 30.£50.000 o o [} O 30000000  30.£30.000
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe o o o 0 131m00.000  43.200.000 o o [} 0 13000000 43200000
404 HappwecToup o o o o o 200.000 o o [} [} o BO0.000
42 CTOEM M YCAYTH o ¥ 1300890  1.300.040 BAZLOOD  B.ATROOD 1300000 1300000 [ @ TLERLOOD 1237000
420 Marea ¥ AHEESA pACIOAN ] o 50,000 50,000 200,000 50,000 100,000 100,000 [} [} 30,000 4000040
A2 KouyHINHA YOTYTH, MPoSte, KOMyHAGIME ¥ TRSHOTIORT o o 41.000 41.000 2.500.000 2.730.000 100,000 100,000 o o 2650000 2,800,000
423 MaTepHpne ¥ OATEH MHESSTAR ] o 50,000 50,000 1000000  1.300.000 1700000 1.300.000 o [} 2250000 2530000
424 Monpasss A TEKDEFD DEPARILe ] o 290 000 290 000 2,000,000 2.000.000 o o <] <] 2250000 2250000
423 forcanpHa yoyTH ] o 800000 800000 2500000  2.600.000 430,000 430,000 [} [} ATI0000  3.A30.000
420 QyTH TEXORFM pACKOGH o o 100,000 100,000 ZF5000 275000 30,000 =:0.000 [} [} 5000 475000
40 CYEBEHUMW M TPAHCIDERH 401,000 40401000 [ L] o o L] L] L] L] &0.000 &0.000
404 Paztw TRasCepm 400.000 400,000 o o o o o o [} [} 400,000 400,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cT1p/76

NOCEEGEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CraBKa
165123.000 03720218 12.000.00 1Z000.000 PEE.0TI000 282.79T7.TD4 ‘B.300.000 11.780.003 L] o 43500000 4TDLFME.I
Faciogs ag
EYPETORN PACKOgH CAMHD BHARCHDIHIH Facxogs g goTaLsa Sacangy 0 SoHEME SACHDgM 08 KpEgETE BwynHm pacxoge
Hamaropig MTHEHOOTH
onK\uCc
Cramka
| EyyeT Petanat | EypeT FPetanasc EypaT Petanatg | EyyeT Pedananc EypeT | Petananc EyyeT | Patananc
R SAWTHTA HA BWBOTHA CPEQMHA M NFWPTOA 400.000 400.000 o =] o a a a <] <] 400000 400,000
NPHUXOON :
R0 3ALTATA HA MMBOTHA CFEIMHA W MFWPO0A 400 0o 400 000 o o o =] =} Q o i 400,000 400.000
PACXOOWN :
42 CTOEH H ¥CAYTH 200,000 200003 a [ ] ] 1] [ ] [ ] [ ] [ ] 200,000 200,000
42 ApyTa TEROGF PACNOOH 200.000 200,000 o a o o a a o o 200,000 200,000
46 CYEBEHUHH W TPAHCTEPH 200.000 00008 a [ ] ] o [ ] [ ] [ ] [ ] 200,000 200,000
463 Tpanoiepn A0 F50MHEH ODFIHRIILWA 00, 000 00,000 o =] a a =] =] ] ] 200000 200000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 ctp/77

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE qu'rllllpﬂt:m,q,l
Hamaropig onwWc MTHEHOOTH
CTamn
| ByyeT | Peoanamo | EyyeT Fecanasc | Eyyat Pefanato | EyyeT [P EdarabG | Byt | PatanaHc EyyeT | FacanaHc
Wi OETCHA MPATMHEM 00,000 00000 8400000 2 5400000 2 IZETEO00 36.FGTHL  2.8M.000 2 550,000 [} 0 43336000 48042754
nPAXoOM :
WD GETCKM MPAJMHKH 300,000 00000 BADDD00  B400000 3257E000  303S2TS4  2OO0M00  ZB30.000 o 0 49500000 49042734
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM o L] L] 0 295M0.000 32B4ETHE L] L] L] @ 2930000 12E4ETH4
401 Ccromess nnana o o o 0 HS00.000 Z30SETHE o o [} 0 H.500.000 23092 TH4
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe o o o o D4D0000  9.100.000 o o [} [} 0400000  B.100.000
404 HappwecToup o o o o 0,000 50,000 o o [} [} 50,000 630,000
42 CTOEM M YCAYTH o ¥ R4D0EN0  B400.0400 16000 3.53.000 LENO0M W00 [ @ 13.I76000  13.500.000
420 Marea ¥ AHEESA pACIOAN ] o 250,000 250,000 0000 50,000 1000000 1000000 [} [} 1.300.000  1.300.000
A2 KouyHINHA YOTYTH, MPoSte, KOMyHAGIME ¥ TRSHOTIORT o o 1.000.000 1.000.000 1,500,000 1.300.000 300,000 300,000 o o 34350000 3250000
423 MaTepHpne ¥ OATEH MHESSTAR ] 0 4000000  4.000000 IO0000  1.000.000 100,000 100,000 [} 0 4400000  5.400.000
424 MoNpass W TEKDERD DERWYRELS o o 1.100.000 1.100.000 100,000 100,000 o o [} [} 1200000  1.300.000
423 forcanpHa yoyTH ] o 1.200 000 1.200 000 200,000 200,000 1430000  1.330.000 o [} 2850000 2830000
420 QyTH TEXORFM pACKOGH o o T00.000 T00.000 100,000 100,000 o o [} [} Bo0L000 B00L.000
A7 MpAEpeseHH SRADOTYEMED ] o 500,000 500,000 TTE000 B00.000 o o [} [} 1276000  1.300.000
40 CYEBEHUMW M TPAHCTDERH 100000 100,000 0 L] o o L] L] L] L] 30,000 300,000
404 Pazsw TRancena 300,000 I00.000 o o o o [} [} 300,000 300,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 ctp/78

NMOCEBEH OEN - peGanaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12.000.0D3 12000.000 DEE.OTIO00 2E2.TIT.THE 5.304.000 11.TE0.003 [ ] o 43503000 4TOFME.0NZ
Faciogm ag
By TCKH paciage AN EHAHCHAPIUR N Facuoas 04 moTacs TACNOO 05 S0 HNL A FA0NOM 08 EPEgETE Mﬂhlpﬂcmﬁl
Hamaropig MTHEHOOTH
o nAWuc
CTaBEL
| EyyeT Petanamo | EyypeT Fedanasc EypaT Pedtamano | Eyyer Pedananc EypaT | Fetananc EyyeT | Feaoanano
WA HAMATANHM PACKOLA 34 AETCHM MPAIMHENA a a a o o a a a <] <] a a
MPUXOOM :
WAD HAMNMTAMHA FACKOOW 3A QETCEM MFAOQHHER o a o o 0 a =} Q ] o o ]
PACXOOM:
&8 KANMATANHWA PACKOOW 1] L] L] a L] ] L] L] L] L] 1] 1]

400 Hynysanse HA ONPES M KMUHHA ] o o o o o o o o o ] ]




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 ctp/79

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE h\rrmlpnt:m,q,l
Hameropsga onwWc AKTHEHOCTTH
CTamn
| Eyyer | Petananc | EypeT Fetananc | EypeT Petanarc | EyyeT Peaanakc | EypeT | FetanaHc EyyeT | FatanaHc
WO NPOTHENOHAPHA JAUTHTA 10.100.000  11.720.000 o o 3.144.000 3.144.000 o o [} 0 13244000 14884000
nPAXoOM :
W0 NMPOTHBNOMAPHA SALTHTA 10100000 11.720.000 o o 3.144.000 1144000 o L} o 0 13244000  14.004.000
PACXOOMW:
40 MNATH M HAAOMECTOWM BS0.000 10L120.000 L] L] 3.144.000 3.144.000 L] L] L] @ TLBH000 13304.000
401 Ccromess nnana 5.400.000 800,000 o o 2.144.000 2.144.000 o o [} [} 7.344.000 0.744.000
402 MpAAoHECH 31 DOUMIANNG DOTYIYRaDe 2.400.000 2E21.000 o o 1,000,000 1,000,000 o o [} [} 3,400.000 3,820,000
404 HappwecToup 700,000 TO0.000 o o o o o o [} [} TO0.000 700,000
42 CTOEM M YCAYTH 1480000 1.400.000 L] L] o o L] L] L] L] 1.800.000 1.800.000
420 Marea ¥ AHEESA pACIOAN 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
A2 KouyHINHA YOTYTH, MPoSte, KOMyHAGIME ¥ TRSHOTIORT 00,000 SO0.000 o o ] o o o o o 600,000 1600, 000
423 MaTepsare ¥ OATEH HHOSSTAD 200,000 00,000 1] o a a o o <] <] 200,000 200,000
424 Monpasss A TEKDEFD DEPARILe 100.000 100,000 1] =] a a o o <] <] 100,000 100,000
423 forcanpHa yoyTH 300,000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
420 QyTH TEXORFM pACKOGH 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
40 CYEBEHUMW M TPAHCIDERH 100000 T4 DO [ L] o o L] L] L] L] 200,000 200,000
404 Paztw TRasCepm 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/80

NMOCEEBEH [EN - pe6anaHc
Hueo: CtaBka
62122000 SOLTIOEE 12000000 11000000 0E.5TI000 282.797.7H4 BIML000  11TE0.O000 L] @ 43000000 4TOLFSE.0MZ
Faciogs a4
EYpETORA pacage TR BHAHTARTSR FPacAogd 08 SoTans SACHO 08 S0 HELAE SACHDAM 08 KpEgETE Mﬂ“lpﬂcmﬂj
I(a.mmq:l ARTHEHDCTH
onK\uCc
Cramka
| EyyeT | Petanat | EypeT FPetanasc | EypaT Petanatg | EyyeT Pedananc | EypeT | Petananc EyyeT | Patananc
X1 POO0DBA EQHARBOCT TOO.000 TOO.000 o =] o a 1.000.000 1.000.000 <] <] 1.700.000 1.T00.000
NPUXOAN:
X100 POSOBA EQHARKBOCT TO0 0o TO0.000 o o o =] 1.000.000 1.000.000 o i 1,700,000 1.700.000
PACXOOMW:
42 CTOEH H ¥CAYTH 200,000 200003 a [ ] ] 1] 1.200.002 1.200.002 ] [ ] 1.200.000 1.200.000
420 Marre u AneEs pacsogn o o o o o o 100,000 100,000 -] -] 100.000 100,000
423 MaTepHiLTE K OATEH RHESHTAR i ] =] [ o o 100,000 100,000 o o 100.000 100.000
424 Nonpassy W TEKDEHD DAPAEILE o o o o o o 400,000 400,000 -] -] 400,000 400,000
425 forcaopHa yoTTH i ] =] [ o o 200,000 200,000 o o 200000 200.000
420 NpyTH TERDSEA PACKOOH 00000 0,000 o =] a a 200,000 300,000 <] <] 400000 00 D00
46 CYEBEHLUMMH M TPAHCTEPH 500000 0000 ] L] ] ] L] L] L] L] 00,000 500,000
£03 Tpanoriepd A0 FH50M N OOPIHRIALHA 300.000 300,000 1] o a a o o <] <] 300,000 300,000
£04 Pasim Tpanchepn 200.000 00,000 o o ] o o o -] -] 200,000 200,000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

P rahkrimi

T1 T~ ARDHURA TATIMORE

T11 Taami mbi &= ardhural, mbd TAmin dhe ftimet apitle
T3 Tame mbl pronen

THT Taam mbl sherime specike

T8 Takss par shinyarim oss s par knenen & vepeimiane
T TE ARDHURA JOTATISORE

T22 Gjoba, taksa girgesone dhe adminisTatve

T23 Taksa dhe KmMpansms

T24 Sherbime i Jem geveriars

723 Te andhur e fera jotalimore
T3 TE ARDHURAT KAPITALE

733 Shija & el die imvesSme jomaleriale
T4 TRAMSFERE DHE D=ONACIONE

Td1 Transietre nga nhrelef era b pushieli
742 Donacione rga shislet = huaj

Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 crp/81
165422000 163720218 12000800 12000000 26557000 ZEZTETTS4  G.300.000  11.780.000 L] 0 42002800 470238012
T ardhua T ;‘;M:;m T ardhura nga T ardhura rga T andhura nga GJTHEES T-
nga Bustet vol Tancusss dotacionet domacionet kredit HYRAT
Bushed | Rebalans | Buxhel | Rebalans | Buxhet | Rebalans | Bushed Rebalans Buxhet Resbalars Bushed | FReebalars
TE0O.000  T2.E00.000 ] o . ] ] o L] 0 T2.E00000 T E00.000
700000  7.300000 o ] o o o ] o o 7300000  T.300.000
10.000.000 13200 000 o ] o o o ] ] 0 0000000 13300000
35000000 32000000 0 ] o 0 0 ] o 0 55000000 32000000
200,000 300 000 o ] o o o ] o o 500.000 300,000
TADOOME TS0 12000000  12.040.000 [ ] ] o L] 0 f5.100.000  13.100.008
1000000 1.000.000 400,000 400.000 o o o ] o o 1400000 1.400.000
1000000 1.000000  10.500000  90.500.000 o o o ] o 0 1500000 11500000
100.050 $00.000 o ] o o o ] ] o 100,000 100.000
5000000  3.000000 1100000  1.100.000 o o o ] o 0 6100000 6100000
TIHO0M 7200800 ] o o ] ] o L] 0 THA000 T H0.000
TIHOO0M 7200000 o ] o o o ] ] o 700000  TIN.000
TEE210M  TH.20218 ] 0 26E5THO6D ZEITETTS4  G.300.0D0  4.788.000 L] 0 335502000 379188042
TEO23.000  TH.B20218 o 0 326857000 252THT.7TS4 o ] L] 0 346602000 3 4IB04Z
] o o ] o 0 9303000 11730000 ] o 9300000  11.780.000

1



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

Bilans i t’ shpenzimeve n" quad'rt’ z'rit - rebalans

Fui P rehkrimi

40 Pagadhe kompensime
401 Paga themsiore

402 Honiribule per sigurim social
404 Honiribule

41  Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva fe vazhdusshme (shpensime te ndryshimes)

42  Malbra dhe sherbime
420 Shpensime be rmuges dhe ditone

43 ESherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

473 Materials dhe irvendar | Imet

4234 Riparime dhe mirembaijlje e vazhdueshme
425 Sherbime konbrakivese

478 Bhpenzime be fera njsdhease

427 Punesime i= perkohshmes

43 Pagim kamatash

431 Pagim kamatash ndaj krediicreve jorazident
48 dhie

483 T ne derd fe o jogeweriiare
404 Transferime 1= ndryshme

48 SBhpenzime kapitale

400 Blerje & pajiskEve dhe makineriss

482 Dbjskie ie flera nderiimone

403 Blerje mobilEsh

4083 Inwestime dhe miete jolnanciare W

400 Blerje automjetash

04.11.2024

cTp/82

183123000 103.TIO.1B 12.000.00% 12000.000 D88.0T3000 282.T37.7B4 ‘BI00.003 11,780,005 o 0 435002000 &TRIBE.ONZ
Shpenzmet ShpanIknt ngs Snpenzimet Shpanzimet Shpenzimet GUAITHSEY
nga Bushet Btvast nga dotacicnet rega donacianed rega krecit EHPENZIME
wal financuess
| Bumst Rebalaris | Buxed | Rabalars Buxed Rebalaris | Bumst Rabalars | Buaed Rehalans Bumst Rehalains
£0.300.000 \ETT.HE ] @ IF.AMM0 M2.5187B4 ] L] o 0 3M1794.000 IZFESO.0NZ
38.500.000 3|arrHa =] 0 12244000 B5.5437H4 =] o o 0 222134000 225002
14050000 4.530.000 o 0 8200000 TRTISO00 o o o 0 031IS0000  O7205.000
8.350 000 8,350,000 =] =] 50000 4 280,000 =] o o a B.400.000 10840000
TDaLe00 TER.000 L] L] o o L] L] o o TO0.002 TOD.D3Y
TOO000 TO0.000 ] ] o o ] a o a TOOUD0D TOO.000
40.504 200 39.B24.000 12.000.008 12000.008  17.083.000 TO.ETE.000 3.300.003 3400035 o o THIE9.000 B1_103.000
530,000 550,000 330,000 330.000 350000 30,000 1.400.000 1.400.000 o a 2 500,000 ZT20.000
13,350,000 12.130,000 200,000 2800000 B.AZT 000 8.377.000 4300000 430,000 o a 24 T27.000 23 787,000
8400000 6.E20. 000 4.100.000 4_100.000 1.500.000 3,400,000 3.500.000 3500000 o a 13.500.000 17.820.000
B.250 000 T.5E0.000 1,330,000 1.330.000 2400000 2,800,000 E80.000 B30.000 o a 12 530,000 12.580.000
4.504 000 4. 534000 I 000,000 Z2.080.000 3200000 3,600,000 2 700,000 2000000 o a 12.534.000 13434000
4.070.000 3770000 B80.000 B30.000 432 000 52000 00,000 400,000 o a 4.732.000 5502000
3.300.000 & 200000 300,000 300.000 TTE000 000,000 ] a o a 4 3TH.000 5.000.000
11150800 1.115.000 ] L] L] o ] L] o o 1 118.003 1A 10,005
1.115.000 1.112.000 ] ] 0 ] [} o o a 1.118.000 1.4%8.000
10603000 11,430,000 ] L] [ o ] L] o o 10.800.003 11400003
4.300 000 3.100.000 =] =] o o =] o o a 4 30,000 5.900.000
0.300.000 6.300.000 =] =] o ] o o o a 6.300.000 300,000
#1.5000000 0. 70000 ] L] L] o ] Z380.00% o o 91_300.00% ‘53080.053
1,000 000 1.000.000 ] ] 0 ] [} Z2300.000 o a 1.000.000 3.300.000
45500 000 48,500,000 ] ] o o ] a o a 48 300,000 9 300,000
0 ] ] ] 0 ] [} B0.000 o a =] B0.000
500000 200,000 ] ] o o ] a o a 300,000 200.000
500000 ] a a 0 ] o o o a 00,000 =]




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cr1p/83

FI00000  30.700.000 " " 0 0 o z3s0000 0 0 5100008 SEOB000S
Shperaimet 5"""":;1:1':: naa Shpenzimet Shpenzimet Shparaimet GJITHEE]
Kalegoria ; . riga Bushet A nga dotacioret nga donacioned nga kredit SHPEMNZIME
P rehkrimi vet fnarcusse
bl
| Bumst | Fisbalars | Buwet | Febalans | Buset | Fsbalars | Buost Rebalans | Buret | Rebalans | Bumet Rebalans

48 Shpenzime kapitale FI00000  30.700.000 " " 0 0 o z3s0000 0 0 5100008 SEOBOOMS
480 Blerje & pajisjeve dhe mainerie 1000000 1.000.000 L L 0 0 0 2300000 0 0 1000000 3300000
402 Objekie te Yera ndertimare 45500000 45.300.000 o o 0 0 o o 0 0 45300000 43000000
483 Blerje mobillesh 0 0 L L 0 0 L 80,000 0 o o 80,000
403 Investime dhe migte lefnanclare W 300,000 200.000 o o 0 0 o o 0 0 20000 200.000
488 EBlerje automjetesh 500,000 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0,000 o




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

- P rshkrimi

40 Pagadhe kompensime
401 Paga themsiore

402 Honiribule per sigurim social
404 Honiribule

41  Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva e vazhdueshme (shpensime e nodryshims)

42  Malbra dhe sherbime
420 Shpensime be rmuges dhe ditone

43 ESherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

473 Materials dhe irvendar | Imet

424 Riparime dhe mirembajlje e vazhdusshme

425 Sherbime konbrakivese

478 Bhpenzime be fera njsdhease

427 Punesime i= perkohshmes

43 Pagim kamatash

431 Pagim kamatash ndaj krediicreve jorazident
48 dhie

483 T ne derd fe o oqg riiare

404 Transferime 1= ndryshme

Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/84
112020000 TIEOMHE 12000008  1Z000.000 IASTIN00 ZEZTTRA  GI00000  S.400.000 ] 0 ALMZO0E  A1THAMZ
Shparaimet Bnpanzisal nge Shpenzimet Shpenzimet Shpsraimet GJITHEE]
nga Bushet akiited nga datacicnet nga donacicned nga kredit SHPENZIME
wvetfinancuese:

Bt | Fesbalars | Buxet | Fehalans | Buset | Fesbalars | Buxet | Asbaians | Euxet | Rebalans | St Febalans
WINE00  28.5TT.2E ] § INMABAG00 202818784 ] [ ] 0 HLTEA00R  3ZZESOOIZ
\HOILOOD  EATTIHE ] 0 182244000 1BS4ITHY ] o o 0 222144000 22503012
19000000 14.330.000 ] 0 EAZ00O00  TZTIS000 ] o o 0 0AI00N 07200000
83000 8.350.000 ] ] 30000 4.380.000 ] o o 0 8400000 10540000
Too0 Ted.000 ] ] (] [] ] [ ] [ o008 o008
700.000 700.000 ] ] 0 0 ] o o o o000 00000
ADS04000  39EI000 12000000  1Z000.000  1TOBSE00  TO.ETRO00  S300.000  S.400.000 ] 0 TomEA00R  E1.402.008
550,000 850.000 300,000 330000 350,000 20000 1400000 1.400.000 o 0 20000 270
13350000 12430000 2800000 FAOO000  BAZOO0  A.7F.000 430.000 430,000 o 0 ZATTON  ZTH.MO
0400000  OA20000 4900000 4400000 1000000 3400000 3800000 3500.000 o 0 11800000 1702000
0280000  TSSO000 1380000 1350000 2400000  2.600.000 80,000 830,000 o 0 12880000 12580000
4504000 484000  ZOO0000 2000000 3200000 3600000 2700000 2000000 o 0 12834000 13448000
4070000 3770000 80,000 830,000 232000 82000 400.000 400.000 o 0 A7EZO0  S502000
1300000 £.200.000 200.000 800,000 778 000 Boc.000 ] o o 0 4E000 5500000
1113000 1.11%.000 ] ] ] [] ] [ ] 0 LtEDeE  1ATAme
1118000 1.112.000 ] ] 0 0 (] 0 o 0 LMENND 1418000
0600800 11.480.000 ] ] (] [] ] [ ] 0 1000008 11400008
4300000  5.100.000 ] ] o o ] o o 0 40000 SA0000
0300000 0.300.000 0 0 0 0 0 o 0 0 6300000 E300.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/85

183.720.218 12.000.000 282.797.734 11.780.000 o 470230012
BUXET
Funz'n . o
Fun.cod Pirabhkrimi Shpenzimet 5“":’;‘:;‘; nga Shoenomet Shparzimet ‘ Shoenzmet ‘ GJITHSE
nga Bushet e nga gatackonel nga donacanel nga kredt SHPENZIME

701 BO.TTT.ZNE 0 o 780,000 o 7857 218
7014 BETTT.ZI0 o o 2.380.000 o T2AST 210
7013 0 0 o 1.400.000 o 1.400.000
703 11.720.000 0 3,144,000 o o 14,854,000
7032 11.720.000 o 3.144 000 0 o 14,0654 000
To4 41.304.000 0 v o o 41.304.000
7044 11.200.000 o o 0 o 11.200.000
To43 25.700.000 o o 0 o 29,700,000
04T 404,000 o o 0 o 404,000
703 2.819.000 0 v o o Z.818.000
o051 2 419.000 o o 0 o 2.419.000
7056 400.000 o o 0 o an0.000
700 26.900.000 0 ] o o 26900000
TD0Z 3,300,000 o o 0 o 3,300,000
7003 2.004.000 o v a 0 3.000.000
7064 15.000.000 o o 0 o 18.000.000
7006 1.600.000 o o 0 o 1,800,000
708 7,704,000 0 ] o o 7.700.000
7001 4.000.000 o o 0 o 4.800.000
o0z 2.904.000 o v a 0 2.500.000
708 2,804,000 12.000.000 279,653,754 7.000.000 o 01.453.794
7o 2 400,000 10.700.000 219,520 734 5.100.000 o 734128784
7082 400,000 1.300.000 #3723 000 1.500.000 o 87.329.000
710 T00.000 0 0 1.000.000 o 1.700.000
7108 700.000 o o 1.000.000 o 1.700.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cTp/86

183.720.218 12,000,000 2E2.7HT.T84 11.TBOL0DD [ 4T0.296.012
BEUXET
Fun.cod P hkri "
M npnrogramet rs rimi Shipenzimet EI'IJ'E:HI::::I'W Shpenzimet Shperzmet Shpenzimet GJITHEEY
nga Bushet e — nga dotacioned nga donacionst nga kredit EHFEMZIME
TO1 S8.7TT7.HE o ] 2.FE0.000 [ TZAST.2E
ADD KESHILLI | QYTETIT 3. 500,000 o ] o a 5.600.000
D00 KAYETARI I QYTETIT 4380000 o o o a 4.880.000
EOD ADMINISTRATA E OYTETIT 0.797.210 o ] o a 30.257.210
EAD SHPENZIMET KAPITALE TE G¥TETIT 1.000.000 o o 2,380,000 a 3.380.000
T3 o o ] 1.400.000 [ 1.400.000
MBD BASHKEPUNBI MOERKUFITAR o o o 1.400.000 a 1.400.000
Toaz 11.720.000 o 3144000 o [ 14.804.000
WD MEROJTIA KUNDER ZIARREVE 11.7200000 o 3.144_000 o a 14.004.000
Tosd 11. 200,000 o ] o [ 11.200.000
FAD RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHFEMZIME KAPITALE) 11. 200,000 o ] o a 11.200.000
To43 28.700.000 o ] o [ 20.700.000
JE60 MIREMBAJTIA DHE MEROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RAUGICAVE DHE £ 500,000 o o o a 4,900,000
RRAEGULLIMI REGJIMIT TE

JO0 NOERTIMI DHE RIKOMSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 25. 200000 o o o a 25,200,000
To4aT 404.000 o ] o [ 404000
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURESTIE 404,000 o o o a A0 D00
Tos Z.418.000 o ] o [ 2.419.000
J40  HIGJIENA FUBLIKE 1.518.000 o o o a 1.619.000
40 HDERTMI | DEFONIVE PER MEETURINA =000 o ] ] a 3001, D0
JHD  HIGJIENA FUBLIKE {SHPEMZIME KAFITALE) 500,000 o o o a 300, 000
TOs8 400.000 o ] o [ 400,000
RI0 MBROJTIA E AMBIENTIT JETESOR DHE MATYRES 400.000 o ] o a 400,000
Toaz 3. 3000000 o ] o [ 3.300.000
FA0 PLAMIFIFIMI URBAMISTIK 2.8B00.000 o ] o a 2.800.000
G0 PERKAAHIE TE ZHVILLIMIT EKONORMIE LOKAL 500,000 o o o a 500.000
To63 3,000,000 o ] o [ 3.000.000
JG0 NODERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3,000,000 o o o a 3.000.000
Ton4 19,000,000 o ] o [ 18.000.000
J30  NORICIMI PUBLE B.000.000 o o o a B.000.000
JAD NODERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 10.000.000 o ] o a 10,000,000
Tooe 1,600,000 o ] o [ 1.600.000




CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Fun.cod
W nprogramet

P rshkrimi

J80  BHEREBIME TE TJERA HOMUNALE
ToE1

LOD SPFORT DHE REKREACION
TOEZ

KAD MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARLA
TOE

N1D ARSIMI FILLOR

V10 CERDHET E FEMUEVE
TOR2

H20 ARSIMI | MESEM
7108

VAD JMBROJTIA SOCIALE {SHPEMZIME KAPITALE]
®10

Bp./ Nr.44 JAr/Dt. 04.11.2024 crtp/87
163.720.218 12.000.000 282.THT.TB4 11.7BOL00O0 [] 4T0.28E.012
BEUXET

Shpenzimet ‘ e Snpenzimet Shpenzmet Shpenzimet ‘ GJTHSE

nga Bushiet e — nga dodacicned niga donacionst nga kredd EHPEMZIME
1.500.000 o ] o a 1.800.000
4,500,000 ] ] ] [] 4.B00.000
4.500.000 o ] o a 4.800.000
2.300.000 o o (1] L] 2.500.000
2.900.000 ] ] ] a 2.900.000
2.400.000 A10. 70000 213.8328.734 S.100.000 L] 234.128.794
2.100.000 1.300.000 179,536,000 2,150,000 a 105.000.000
00000 3.400.000 30.352.784 2.800.000 a 45.042.734
400,000 1.300.000 63,725,000 1,500,000 [] 67.325.000
400,000 1.200.000 B3. 720000 1.800.000 a a7 320.000
TOO.000 ] ] 1.000.000 [] 1.700.000
o o o o a o
700,000 ] ] 1.000.000 a 1.700.000




CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr. 44 Jt/Dt. 04.11.2024

Pjes’ e vawant

cTp/88

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
a - k 4
z”‘“'ﬂp P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
A0 KESHILLI I QYTETIT 5800000 5800000 o o o o o o [} [} 5.600.000 5 800,000
T hyra:
ADD MESHILLI | @Y TETIT SBO0CO0  BB00.C00 o o o o o L} o ] SE00.000  3B00.000
Shpenzime :
40 Faga dhe kompensime 3.700.000 3 T00.000 [ [ o o L] L] L] L] ITe0.000  3.T00.000
401 Paga themeiore 00,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
44 Korirbule 3.2700.000 370,000 o o o o o o [} [} 100000 3300000
42 Malira dhe sherbime 1.300.000 1300000 [ L] o o L] L] [ [} 1.300.000  1.300.000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe fransport 100,000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
423 Materiale che irwenar | imet 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 5000040
423 Sherbime kontakiuess 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
420 Shpenzime ie jem medhese 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 5000040
0 dhe 20,000 00000 [ L] o o L] L] [ L] G000 G000
403 Trarsierime der b organizats jogeeriane 300,000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
4084 Trarsierime |2 ndryshme 300.000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
AD0 BEEHLLI | Q¥TETIT 5800000 5800000 o o o o o o [} [} 5.600.000 5 800,000
40 Pagadhe kompensime 3 T00.000 1.700.000 [ L] i o o L] L] L] 3700000 3700008
401 Paga emeions 00,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
404 Konirbute 370,000 3,200,000 o o o o o o [} [} 3.200.000 3700000
42  Mallra dhe sherbime 100000 1.300.000 L] L] 0 o o L] L] L] 1.300.000 1,300,008
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe Farspor 100,000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100.000
423 Maleriale dhe imeentar | ime2 0,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
423 Sherbime korrakiuese 0,000 200,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
420 Shperzime Ie jera medhess 500,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
Fr.) dhe 00000 800,200 [ L] 0 o o L] L] L] G000 00000
483 Transferime deri ie crgarizatal jogeveriiars 00,000 300,000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
484 Transferime b ndryshme 0000 300,000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

04.11.2024

cTp/89

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halegoria - k 4
o P rshkrimi nga Bushst e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
OO0 KRYETARI | YTETIT 00000 4800.000 o -] o o o o -] -] 5.100.000 A 10,000
T hyra:
000 HRYETARI | QYTETIT 5.100.000 4.000.000 o o ] -] -] -] o ] 5.100.000 4.000.000
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime 2.300.000 2080.000 1] 1] o o L] L] L] L] L3000 2.080.000
401 Paga themeiore 11500000 300,000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 1,600,000 1300, 000
02 Konirbule per sigurim sodal 30,000 TI0.000 o -] ] o -] -] 1] 1] 630,000 T30.000
404 Korirbule 50.000 30,000 o o o o o o o [} 50,000 50,000
&1 Rezerva dhe shpenzime te padefinsara T00.000 TO0.000 ] ] ] o ] ] 1] L] TE0.000 TE4.000
413 Aezerya e vazhdueshme (shpensime i ndryshme) T00.000 TO0.000 o o ] o <] <] 1] 1] TO0.000 TO0.000
42 Malira dhe sherbime 500.000 00,000 ] ] [] o [] [] o [] 500,000 504,000
420 Shpensime e rruges dhe diore 100.000 100,000 o 1] o ] <] <] 1] 1] 100,000 100,000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunim dhe transgo 100.000 100,000 o o ] o o o -] -] 100,000 100,000
423 pimteriale che invendar | imet 100.000 100,000 o 1] o ] <] <] 1] 1] 100,000 100,000
426 Shpenzime is jem medhese 00,000 00,000 o o ] o o o -] -] 200,000 200,000
&6 Subwenclone dhe transferime 1.000.000 1000.000 1] ] ] ] ] ] L] L] 1,600,000 1,600,000
483 Traresierime der e organizats jogeertane 300,000 300,000 o o ] o o o -] -] 300,000 300,000
404 Trarsierime 2 ndryshme 1.300.000 1.300.000 1] 1] o ] <] <] 1] 1] 1.300.000 1.300.000
D00 MRYETARI | QYTETIT 00000 4800000 o o o o o o -] -] 5,100,000 £ 10,000
40 Fagadhe kompensime FRITNTS 2080000 ] ] o o o ] [] [] 2300000 Z0E0.000
401 Faga femeiors 1.800.000 1.300.000 -] -] o o o <] 1] 1] 1,600,000 1,300,000
402 Honirbute per sigurim sockal 30,000 730,000 1] 1] o ] ] <] 1] 1] 630,000 T30.000
404 Honirkute 30,000 10000 o -] o o o -] -] -] 50,000 0,000
4 Rezera dhe shpenzime te padefinuan TN 0N TOO00 [] 1] o ] ] [ ] [] 1] T000 T0.00H
413 Fezerva ie vazhdusshme [shpensime be ndneshme] TIO0000 TON 000 o o o o o o -] -] TO0.000 TO0.000
42  Mallra dhe sherbime 00000 300,000 ] ] o o o ] [] [] 500,000 500000
420 Shpersime te mages dhe dilon 100,000 100,000 -] -] o o o <] 1] 1] 100,000 100,000
421 Sherbime komunales, ngrohje, komunkm dhe Farspor 100,000 100,000 o 1] o ] ] <] 1] 1] 100,000 100,000
423 Maleriale dhe imeentar | imed 100,000 11041000 -] -] o o o -] -] -] 100,000 100,000
421 Shpenzime ie jera medhese 00,000 200,000 o o o o o o -] -] 200,000 00,000
] dhe 1000.000 1,000,000 ] ] o o o [] [] [] 1,600,000 1.600.008
403 Transferime deri 12 organizatal jogeveriiare 300,000 300,000 -] -] o o o -] -] -] 300,000 300,000
404 Transferime b ndryshme 1.300.000 1.300.000 1] 1] o ] ] <] 1] 1] 1.300.000 1,300,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

Pjes’ e vawant

04.11.2024

cTp/90

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halsgoria - k 4
o P rshkrimi nga Bushst e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
E0  ADMINESTRATA E OYTETIT GOO00.000  SA.ZETIHE o o o o o o -] O BOOOOLODO0  BAZETME
T hyra:
EDD0 ADMINISTRATA E QYTETIT S0.000000 38287210 o o ] -] -] -] o 0 OOOO0ODD  SA.287.218
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime 43800.000  S44TTZ1E ] ] o o L] L] L] @ 40800000  44.077T.ME
401 Paga themeiore 32400000  30ETT2IS o o ] ] =] =] 1] 0 32400000 306774
402 Korirbule per sigaim sodal 11000000 11.000.000 o o ] o -] -] 1] O 11000000  11.000.000
404 Korirbule 2.400.000 2 400,000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 2,800,000 2 4100, 000
42 Malira dhe sherbime 13700.000  13720.000 ] ] ] o ] ] 1] ® 1370000 13720000
420 Shpensime ie rruges dhe diiore 300,000 300,000 o o ] o <] <] 1] 1] 300,000 300,000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunikm dhe transpor 7 000000 200,000 o o ] o o o -] -] 7,000,000 5850000
423 Materiale dhe inwendar | met 1.000.000 1.220,000 o o ] o <] <] 1] 1] 1,000,000 1.220.000
424 Riparime dhe mirembajije te vazhdueshme 500,000 10,000 o o ] o o o -] -] 500,000 510,000
423 Shertime ontrkisese 2.000.000 2010.000 o o ] o <] <] 1] 1] 2,000,000 2010.000
426 Shpenzime ie jem medhese 1.000.000 1.000.000 o o ] o o o -] -] 1,000,000 1,000,000
427 Punesime ie perkohshme 1.500.000 2200.000 o o ] o <] <] 1] 1] 1.800.000 2,800,000
] dhe 500.000 00,000 ] ] [] o [] [] o [] 500,000 504,000
&04 Trarsierime te ndryshme 500,000 00,000 o 1] o ] <] <] 1] 1] 500,000 500,000
EDD ADMINISTRATA E QYTETIT GO000.000 30297218 o -] o o o -] -] O 00.000.000  SOZET2IE
40 Fagadhe kompensime ALS00.008 44077218 ] ] o o o ] [] B 43800000  A407THME
401 Faga femeiors 32400000  30.0TTZIE -] -] o o o -] 1] 0 32400000 30ATT18
402 onirbote per siguem ool 11000000 11.000.000 o o o o o <] 1] O 11000000  11.000.000
404 Honirkute 2.400.000 2.400.000 o o o ] ] o -] -] 2,400,000 2 400,000
42 Mallra dhe sherbime 11700008 13720000 ] [] o o o [] [] @ 13700000 1ZTHLDDE
4200 Shpersime te mages dhe dilone 300,000 300,000 o o o o o o -] -] 300,000 300,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe Farspor T 000,000 5.000.000 -] -] o o o -] 1] 1] 7,000,000 1.8600.000
427 Nlalerials de imeentar | imed 1.000.000 1.220.000 o o o o o <] 1] 1] 1,000,000 1,220,000
424 Riparime dhe mirembafe b vazhdueshme 00,000 540,000 -] -] o o o -] -] -] 500000 510,000
429 Sherbime konrakiuese 2000.000 Z.040.000 o o o o o o -] -] 2,000,000 200,000
4201 Shpencime ie jera medhese 1.000.000 1.000.000 -] -] o o o -] -] -] 1.000.000 1.000.000
427 Funesime e perichshme 1.500.000 2.000.000 1] 1] o ] ] <] 1] 1] 1.800.000 200,000
46 Subvenclons dhe fransfenme 00000 300,000 1] ] o ] ] ] L] L] 500,000 500000
484 Transferime fe ndryshme 00,000 304000 o -] o o o -] -] -] 500000 56000000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/91

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

04.11.2024

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
— Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
[ a - & 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans
EA SHFENIZMET HAPITALE TE CWTETIT 1 300.000 1000000 o o o o o 2.3080.000 -] -] 1500000 3.380.000
T hyra:
EAD BHPENTZIMET KAPITALE TE GYTETIT 1.300.000 1.000.000 o o ] -] -] 2300000 o ] 1,500,000 3,300,000
Shpenzime :
&8 Shperzime kaphale 1.500.000 1.000.008 ] ] ] ] L] 2.380.000 L] L] 1.500.000 3.380.000
400 Blerje & pajisieve dhe makinertee 11000000 000,000 <] <] ] ] =] 2 300,000 1] 1] 1,000,000 3,300,000
403 Hierje mobljesh o o -] o ] o -] 80,000 1] -] o 80,000
405 Hierje aufom|jsiesh 200000 a <] <] ] ] =] =] <] <] 300.000 0
EAD SHPEMZIMET KAFITALE TE QYTETIT 1.300.000 1.000.000 o o o o o 2,350,000 o 1] 1.500.000 3,380,000
48  Shoenzime kapitale 100,000 1.000.800 ] ] ] ] ] 2180000 L] L] 1,500,000 3.380.008
480 Bieris & pajlsieve dhe makinere 1.000.000 1.000.000 o o o o o 2,300,000 1] 1] 1,000,000 3,300,000
403 Bierjs mobiljesh o o o o o ] ] 0,000 -] -] o B0.000
400 Bierjs aulomjeiesh 00,000 o o o o o o o -] -] 500,000 o



Pjes’ e vawant

CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
cTp/92

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

04.11.2024

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
. Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
a - k 4
z-nm P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
Fi  PLANFIKIMI URBAMIETIK 3000.000 2800.000 o o o o o o [} [} 3,000,000 200,000
T hyra:
Fil  PLANIFINE URBAMISTIE 3000 000 2 000 000 o o o o o L} o ] 3000000 2000000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 3000000 2E00.000 [ L] o o L] L] 0 L] 3000000 2.500.000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe franspor 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
423 Materiale dhe irvenar | imet =500.000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 5000040
424 Riparime dhe mirembaje ke vartdueshme 11000000 000,000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 1,000,000 10600 000
423 Shertime kontmkiuese B00.000 .00 o o o o o o [} [} DCEL000 DKL 0040
420 Shpenzime 12 fer mednese 500,000 I00.000 o o o o o o [} [} 500,000 300,000
Fill PLANFEIMI URBANIETE 3 000,000 2 B00.000 o o o o o o [} [} 3,000.000 2 E00.000
42  Malira dhe sherbime L0000 2.800.000 L] L] 0 o o L] L] L] 3000000 2500008
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe rarsport HN1.000 200,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
423 Mdaleriale dhe imeentar | imet 00,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
424 Fiparime dhe mirembaje b varhdueshme 1.000.000 1.000.000 o o o o o o [} [} 1.000.000 1000000
423 Sherbime korrakiuese .00 000,000 o o o o o o [} [} DCEL000 00,000
420 Shperzime Ie jera medhess 00,000 300,000 o o o o o o [} [} 500,000 300,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 c1p/93

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimet altviied Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
Halegoria " k 4
o P rehkrimi nga Bushet vt 1y nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
Fa RAEGULLIMII TOMES NDERTRCORE (SHPEMINE 11300000 11.300.000 o o o o o o [} 0 11.500.000  11.300.000
KAFITALE]
T hyra:
FaD RREGULLMI | TOREE NDERTIMORE (SHPENZIME 11.000000  11.200.000 o o a =] o o o 0 11500000 11200000
KAPITALE)
Shpenzime :
48 Shperzime kaphale 11500.000 11.200.008 L] L] o o L] L] L] @ 1L300.000  11.200.000
402 Cbjekie ke fera ndertimore 11000.000  11.000.000 o o o o o o [} O 11000000  11.000.000
403 Invesime dhe mjete joinanciare 200,000 T00.000 o o o o o o [} [} 500,000 200,000
FAD RREGULLIA | TOMEE NDEATIMORE [SHPFENZME MAPTTALE 11300000  11.3200.000 o o o o o o [} 0 11.500.000  11.700.000
48 Shpenzime kapiale 11500008 11200000 L] 3 3 o o L] [} @ 11.500.000  19.300.008
402 Objekde i hera rderimors 11000000 11.000.000 o o o o o o [} 0 11000000  11.000.000
483 Investime dhe miele jofnancare v 000 200.000 o o o o o o [} [} 500,000 200,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/94

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
ot Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
egoria - k 4
o P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
G1 PERMRAAHIE TE ZHVILLIMIT EXCMOME LOHAL 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKCMOME LOHAL 300,000 300,000 o o o o o L} o ] 500,000 300,000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 100,000 100000 [ L] o o L] L] 0 L] 30,000 30,000
423 Materiale che invendar | imet 100.000 100,000 o o ] ] o o -] -] 100,000 100,000
424 Riparime dhe mirembaje e vaddueshme 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
48 dhe 100000 101D [ L] o o L] L] [ [} 200,000 200,000
403 Trarsierime der fe organizats jogeverfane 00,000 T00.000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
G10 PERKRAMIE TE ZHVILL AT E KOMOMIE LOHAL 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
42 Mallra dhe sherbime H0.000 300,200 L] [ [ o o L] [} [} 300,000 300000
423 Mdaleriale dhe imeentar | imet 100,000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100.000
424 Riparme dhe mirembajje b vazhdueshme 000 200.000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
41 Subvendlone dne transierime 0.0 200,200 [ L] 0 o o L] L] L] 200,000 0000
483 Transferime deri I8 crgarizatal jogeveriiars .00 200,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/95

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
. Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
l=goria - k 4
o P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
GZ NMITJA E ZHVILLBAT TURISTIK 404,000 404,000 o o o o o o [} [} 404,000 404,000
T hyra:
GI0 NAITJA E ZHVILLBAT TURESTIK 404 000 404 000 o o o o o L} o ] 404,000 40,000
Shpenzime :

42 Malira dhe sherbime 404,000 D00 [ L] o o L] L] 0 L] 04,000 £04.000

420 Shpensime i ruges dhe diore 30,000 SOLD00 o <] ] ] =] =] o 1] 30,000 30,000

421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe fransgor 50.000 B0.000 o o o o o o o [} 0,000 0,000

423 Materiale che invendar | imet 100.000 100,000 o o ] ] o o -] -] 100,000 100,000

424 Riparime dhe mirembaje e vaddueshme 50.000 B0.000 o o o o o o o [} 0,000 0,000

423 Shertime konimkiess 54.000 B4.000 o o o o o o o [} 84.000 84,000

420 Shpenzime 12 jer medhese T0.000 TOO0D o o o o o o o [} TEL00D TE.000

G0 MXITA E ZHVILLIMIT TURISTIK 404,000 404,000 o o o o o o o [} 404,000 404,000

42  Mallra dhe sherbime 404,000 404,000 L] [ 0 o o L] L] L] £04.000 404,000
420 Shpersime e muges dhe diloe 30,000 50,000 o o o o o o [} [} 50,000 50,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe Farspor 000 10,000 o o o o o o [} [} 0,000 50,000
423 Mdaleriale dhe imeentar | imet 100,000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100.000
424 Riparime dhe mirembaje e varhdueshme 30,000 50,000 o o o o o o [} [} 0,000 50.000
423 Sherbime korrakiuese 54,000 B4 000 o o o o o o [} [} 84.000 &4.000
420 Shperzime Ie fera medhese TOLO0D 0000 o o o o o o [} [} TEL00D TO.000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/96

Pjes’ e vawant

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
. Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
legoeria - k 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
J3  HORICIMI PUELE B 400,000 BO00.000 o -] o o o o -] -] 5,400 000 B.000.000
T hyra:
J30 NDRICHI PUEBLIK 5.400.000 5.000.000 o o ] -] -] -] o ] 8,400,000 5.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime B.400.000 BR00.00 ] ] o o L] L] ] L] BAMLOD0 5080000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe franspor 4 000,000 & C00.000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 000, 000 £ OO0, 000
423 pMateriale che imvendar | imet 3.000.000 000,000 -] -] ] o -] -] 1] 1] 3,000,000 3,000,000
424 Riparime dhe mirembaje ke vartdueshme 2,000,000 1B00.000 <] <] ] ] =] =] 1] 1] 2,000,000 11500 000
423 Shertime kontrakisese 200,000 00,000 o -] ] o -] -] 1] 1] 200,000 200,000
420 Shpenzime i8 jem medhese 00, 000 o ] o -] o o -] -] -] -] 200000 200,000
J30 MDRICE PUSLIK 8.400.000 8.000.000 o -] o o o -] 1] 1] 5,400,000 8.000.000
42  Malira dhe sherbime BA00.000 3,000,800 ] ] ] o o L] L] L] 5400000 B000.008
421 Sherbime komunals, ngrohje, komunkm dhe Sarspor A000.000 4.000.000 o o o o o <] 1] 1] 4,000,000 4000.000
423 Nialeriale dhe imeentar | imed 000,000 3.000.000 o o o ] ] o -] -] 3,000,000 3.000.000
424 Fiparme dhe mirembafe b vazhdueshmes 2000.000 1.000.000 o o o o o o -] -] 2,000,000 1.800.000
428 Sherbime konrakiuese 200,000 200,000 -] -] o o o -] -] -] 200,000 200,000
421 Shpenzime i= jera medhess 00,000 200,000 o 1] o ] ] <] 1] 1] 200,000 300,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 c1p/97

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
. Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
a - k 4
z-nm P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
M HIGJIENA PUELIKE 1818.000  1819.000 o o o o o o [} [} 1.815.000 1.818.000
T hyra:
MO HIGHNENA PUBLIKE 1.048.000 1.848.000 o o o o o L} o ] 1.818.000 1,048,000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 1200000 1.000.000 [ L] o o L] L] 0 L] 1.200.000  1.000.000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe franspor 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
423 Materiale dhe irvenar | imet 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
424 Riparime dhe mirembaje ke vartdueshme 500, 000 300,000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 00 000 300,000
42T Puresime le perkohshme 300,000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
43 Pagim kamatash £19.000 15,000 [ L] o o L] o L] L] B13.000 13,000
431 Pagim kamatash ndal iredioreve jorezdent &15.000 E18.000 o o o o o o [} [} 612,000 612,000
MO HIGAENA PUBLKE 1818.000  1819.000 o o o o o o [} [} 1.815.000 1.818.000
42 Mallra dhe sherbime 100000 1.000.000 L] L] [ o o L] [} [} 1.200.000 10000008
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe frarsport 0,000 200,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
423 Maleriale dhe imeentar | imet 000 200.000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
424 Riparime dhe mirembajje be vazhdueshme 0000 300,000 o o o o o o [} [} 500,000 300,000
427 Punesime te perkcrshme 0,000 300000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
43 Pagim kamatash 15,000 a18.000 L] [ [ o o L] [} [} &13.000 &19.000
431 Pagim kamatash ndaj knedioreve jorezident 18,000 048,000 o o o o o o [} [} 612,000 515.000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Jr/Dt. 04.11.2024 cTp/98

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimet altviied Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
Halegoria " k 4
o P rehkrimi nga Bushet vt 1y nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans. | Bumet Rebalans Buxet | Rebalars | Eumxed Rebalans.
8 MREMEAITJA DHE MBROUT.IA E RRUGEYE LOKALE, 430000 4300000 o o o o o o [} [} 4.500.000 4500000
RALIGICAYE DHE RREGULLIMI REGJBIT TE
T hyra:
Moo MREMEASTIA DHE MBROUJTJA E RRUGEVE LOKALE 4,000 C00 4,000 C00 o o a =] o o o a & 00000 4.500.000
RRUGICAVE DHE RREGULLAMI REGAMIT TE
Shpenzime :

42 Malira dhe sherbime 4300000 A 000 [ L] o o L] L] 3 L] 4300000 4.300.000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe franspor 300.000 I00.000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
423 Materiale dhe inveniar | imet 200,000 00,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
424 Riparime dhe mirembaje e vartcueshme 3.400.000 3.400.000 o o o o o o [} [} 3,400.000 3,400,000
425 Sherbime kontrkisess 00,000 00,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000
426 Shpenzime 12 jer medrese 100.000 100,000 o o o o o o [} [} 100,000 100,000
20 MIREMEAJST A DHE MBROJUTAA E RAUGEVE LOMALE. RRUC 4200000  4:300.000 o o o o o o [} [} 4.500.000 4300000
42 Malira dhe sherbime A 000 4,300,000 L] L] o o o L] L] L] 4.300.000 A500.008

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe Farsport .000 300,000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000

423 Maleriale dhe imeentar | imet 00,000 300,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000

424 Fiparime dhe mirembaje b varhdueshme 3400.000 3,400,000 o o o o o o [} [} 3,400,000 3.400.000

423 Sherbime konrakiuese 0,000 200,000 o o o o o o [} [} 200,000 200,000

420 Shperzime Ie fera medhess 100,000 100000 o o o o o o [} [} 100,000 100.000



Pjes’ e vawant

CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

04.11.2024

cTp/99

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
— Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
[ a - & 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans
M SHERBIME TE TJERM KOMUMALE 100,000 100,000 o -] o o o o -] -] 1,800,000 100,000
T hyra:
480 BHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 1.000.000 o o ] -] -] -] o ] 1,800,000 1.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 1.000.000 1000.008 ] ] ] ] L] L] ] L] 1,600,000 1,600,000
424 Riparime dhe mirembaje ke vartdueshme 300,000 300,000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 300,000 300,000
423 Shertime konlmkiuese 1.000.000 1.000.000 -] -] ] o -] -] 1] 1] 1,000,000 1,000,000
428 Shpenzime 12 fera medhese 300,000 300,000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 300,000 300,000
480 SHERBIME TE TJERA KOMUMALE 180,000 180,000 o -] o o o -] 1] 1] 1,600,000 1,800,000
42  Malira dhe sherbime 1000.008 1.000.800 ] ] ] ] ] L] L] L] 1,600,000 1,000,008
424 Fiparime dhe mirembage b varhdusshms 300,000 300,000 o o o o o <] 1] 1] 300,000 300,000
429 Sherbime konrakiuese 1.000.000 1.000.000 o o o ] ] o -] -] 1,000,000 1.000.000
421 Shpenzime ie jera medhese 300,000 300,000 o o o o o o -] -] 300,000 300,000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/100
Pjes’ e vawant
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Kaiegorna P rehkrimi nga Bushat v THm— nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPENZIME
i s
Euned Rebalans | Bunet | Fbﬂbalam| Bumsl | Rebalans | Bunet Rebalans | Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans
& HOERTIMI | HORICIMIT PUBILE 10000000 10000.000 o -] o o o -] o 0000000  10.000.000
T hyra:
Ja0 NDERTIMI | NDRICERAIT PUBLE 10000000  10.000.000 o o ] -] -] o 0 10000000 10.000.000
Shpenzime :
&8 Shperzime kaphale 0000000 10000008 ] ] ] ] L] L] @ 10000000 H0.0NE.000
402 Cbjekie ke fera nderlimore 0000000 10000000 o o ] ] =] 1] 1] $0.O00.000  $0.000.000
J40 MODERTI | MORICIRAT PUELIK 10000000 10.000.000 o 1] o ] <] 1] O 10000000  10.000.000
48 Shpenzime kapitale 10000008  10.000.000 ] ] ] ] ] L] @ 10000000 DON0.D0N
487 Objekis i fera rdaimons 10000000 10.000.000 o o o o <] 1] O 90000000  10.000.000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 crtp/101

Pjes’ e vawant

163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
Halegoria - k 4
o P rehkrimi nga Bushet ek T nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPEMNZIME
| Bunxed Retalans | Buset | anba.larn| Bumet | Hnb:ans| Bumet Hm-1:.| Buxet | Fbﬂha.lam| Eumxed Rebalans.
Jo  NOERTIMI DHE RIKONSTRLIMI | RRUGEVE DHE 29300000 23.300.000 o o o o o o [} 0 293200000  23.300.000
RALIGICAVE LOKAE
T hyra:
400 HDERTIMI DHE REXONETRUIM | RRUGEVE DHE IAI0000 5200000 o o ] =] o o o 0 292000000  25200.000
RRUGICAVE LOMAE
Shpenzime :
48 Shperzime kaphale 25200.000  Z3.H00.008 L] L] o o L] L] L] @ 25200000  23.200.000
402 Cbjekie ke fera ndertimore 29300.000  23.300.000 o o o o o o [} 0 233200000  29.300.000
J00 WOERTIMI DHE RECONSTRUIM | RRUGEVE DHE RRUGICAY 21300000  23.300.000 o o o o o o [} 0 5200000  23.700.000
48 Shpenzime kapiale ZIMO008  Z5200.000 L] [ o o o L] L] @ I5.200.000  23.300.008

23200000 25 300.000

(=]
(=]
(=]
(=]
(=]
(=]
(=1
(=1

402 Objekds i fera rdetimors 2000000  F5200.000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/102
Pjes’ e vawant
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Kaiegorna P rehkrimi nga Bushat v THm— nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPENZIME
i s
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans
33 HOERTIMI | SISTEMEVE FER FURMIZIM ME LJE 200,000 200,000 o -] o o -] -] 3000000 3 000,000
T hyra:
JG0 NDERTIMI| SISTEMEVE FER FURNIZIM ME LIJE 3.000.000 3.000.000 o o ] -] o ] 3.000.000 3.000.000
Shpenzime :
&8 Shperzime kaphale 3.800.000 000,008 ] ] ] ] L] L] L] 3,000,000 3,000,000
402 Cbjekie ke fera nderlimore 3,000,000 3 000,000 <] <] ] ] =] 1] 1] 3,000,000 30600 000
G0 MDERTI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME LUE 3000.000 3000.000 o 1] o ] <] 1] 1] 3,000,000 3.000.000
48 Shpenzime kapitale L00.000 1000800 ] ] ] ] ] L] L] H000.000 00,008
487 Objekis i fera rdaimons 000,000 3.000.000 o o o o <] 1] 1] 3,000,000 3.000.000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 ctp/103
Pjes’ e vawant
163123.000 103720218 12000000 1Z000.000 MA.ST000 2E2ZTST.TR  5.300.000  11.7E0.008 L] @ 43000000 4TOFIE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimet P Shpenzimet Shpenzimet Shperzimet GJITHEE]
Kaiegorna P rehkrimi nga Bushat v THm— nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPENZIME
| s
| Bunxed Retalans | Buset | Rebalars | Bumet | Rebalans | Bumet Rebalans | Buxet | Rebalars | Eumxed Renalans
Al NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 00,000 0,000 o o o o o o [} [} 300,000 300.000
T hyra:
M NOERTM | DEFONIVE PER MEETURPA 300,000 300,000 o o o o o L} o ] 300,000 300.000
Shpenzime :
48 Shperzime kaphale 100,000 H0.000 [ L] o o L] o L] L] 30,000 10,000
402 Cbjekie ke fera nderlimore 300,000 300,000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 300,000 300,000
A MDERTMI | DEPOMIVE FER MBE TURINA .000 .000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000
48 Shpenzime kapiake 00.000 300,800 L] [ 0 o o L] L] L] 10,000 100000
482 Objekds i hera rdertimors 0000 300,000 o o o o o o [} [} 300,000 300,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 JAt/Dt. 04.11.2024 crp/104

Pjes’ e vawant

165122008 IOLTIOZIE 12000000 11000000 DOE.STI000 2EZTIT.TE  B.300.000  11.7E0.000 ® §  4IND0Z000  4TOISE.0NZ
Shpenzimel nga
Shpenzimel i Enpenzimet Enpenzimet Ehpermmet GJITHSE
Kaiegorna P rehkrimi nga Bushat v THm— nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPENZIME
i s
| Bunet Rebalans | Bunet | Rebalans | Bumxs | Rebalans | Buxet Rebalans | Bunet | Rebalans | Bumet Retalans
B Shpenzimel kaplale per pasteriine publie 00,000 00,000 o o o o o o o o 500,000 500,000
T hyra:
B0 HIGUENA PUBLIKE (SHPEMZIME WAFITALE) 100,000 100,000 o o o o o o o o 500,000 500,000
Shpenzime :
43 Pagim kamatash 500000 00,000 0 [ o o [ o ° ° 500,000 00,000
431 Pagim kamatash ndal iredioreve jorezdent 00,000 500,000 o o o o o o [} [} 500,000 500,000
B0 HIGAENA FUBLKE [SHFENZIME KAPITALE) 00,000 00,000 o o o o o o o o 500,000 500,000
43 Pagim kamatash 00,000 300,000 [ 0 0 o o [ 0 0 300,000 500,000

454 Pagimi kamaiashi nda) kredioreys joresidant 00,000 S0 000 =] =] o a a o o o 500,000 00,000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./ Nr. 44 Jit/Dt.

04.11.2024

ctp/105

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
et Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
L gh] - k 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
K4 MAMFESTIMET HULTURORE DHE KRIAMTARLA 2 100,000 2 500,000 o o o o o o -] -] 2,100,000 2 500,000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURCRE DHE KRLIMTAR 2. 100.000 2.600.000 o o ] -] -] -] o ] 2.100.000 Z.800.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 300.000 100,008 ] ] o o L] L] ] L] 300,000 300,000
428 Shpenzime 12 fera medhese 300,000 300,000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 300,000 300,000
&0 Subwenclone dhe transferime 1.800.000 2000.00% ] ] ] o ] ] L] L] 1,800,000 2,600,000
403 Traresierim der e onganizatst jogevertare 1 000,000 100,000 -] -] o o -] -] -] -] 1,000 000 1800000
404 Trarsierime te ndryshme 100,000 00,000 o -] ] o -] -] -] -] DO0.000 DO0. 000
HA4D MANIFESTIMET KULTURDRE DHE HRUMTARLA 2 100,000 2 500,000 o o o o o -] -] -] 2,400,000 2 500,000
42 Mallra dhe sherbime LT 3041000 [] ] ] ] ] [ ] [] [] B0.000 300008
421 Shpenzime ie jera medhese 300,000 300,000 o o o o o o -] -] 300,000 300,000
] clone dhe 1 300,000 2000000 [ ] [ o o [] [] [] 1.B00.000 200,000
403 Transferime deri 12 organizatal jogeveriare 1.000.000 1.000.000 o -] o o o <] 1] 1] 1,000,000 1.800.000
404 Transferime b ndryshme 00,000 000000 o 1] o ] ] <] 1] 1] 00,000 00,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 ctp/106

Pjes’ e vawant

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halsgoria " k 4
o P rshkrimi nga Bushst oty nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
Ll SPOAT DHE REXREACION 00000 4800.000 o -] o a a ] -] -] 5.100.000 A 00,000
T hyra:
LO0 EPORT DHE REKREMACION 5.100.000 4.000.000 o o ] -] -] -] o a 5.100.000 4.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 21000000 20008 1] ] o o L] L] 1] L] ZOM000  2.300.000
421 Shertime komunale, ngrohje, komunikm dhe franspor 00,000 SO0.000 o <] a ] =] =] 1] 1] OO0 000 000, 000
423 Maeriale che invendar | imet 200,000 00,000 o -] ] a -] -] 1] 1] 200,000 200,000
424 Riparime dhe mirembaje ke vartdueshme 200, 000 100,000 o <] a ] =] =] 1] 1] 200,000 100000
423 Shertime kontrakisese 200,000 00,000 o -] ] a -] -] 1] 1] 200,000 200,000
420 Sheenzime 12 jer medrese 00, 000 100,000 o -] ] a -] -] -] -] 200000 100,000
427 Puresime ie perkohshme 1.100.000 1.100.000 -] -] ] a -] -] -] -] 1.100.000 1.100.000
&6 Subwenclons dhe transferime 2.500.000 200,008 1] L] ] ] L] L] L] L] 500000 2.500.000
403 Trarsierime der ke onganizais jogeverare 2.000.000 2000.000 o o ] ] o o -] -] 2,000,000 2,000,000
404 Trarsierime te ndryshme 500,000 500,000 o o L] a <] <] 1] 1] 500,000 500,000
LD0 SPORT DHE REMREACION 100000 4800.000 o o o a a -] -] -] 5.100.000 400,000
42  Malira dhe sherbime 2000.000 2300800 ] ] o o o ] L] L] 2,000,000 2.3100.000
421 Sherbime komunales, ngrohje, komunkm dhe Farspor TO0.000 000,000 o 1] o a a <] 1] 1] TO0.000 00,000
423 Maleriale dhe imeentar | imed 000 2041000 -] -] o a a -] -] -] 200000 00000
424 Fiparme dhe mirembafe b vazhdueshmes 0000 100 000 o o o ] ] o -] -] 200,000 100,000
429 Sherbime konrakiuese 0000 200,000 o o o ] ] o -] -] 200,000 00,000
421 Shpenzime ie fera medhese 00,000 100000 o -] o a a -] 1] 1] 200,000 100,000
427 Punesime e perkcfshme 1.100.000 1.100.000 o o o a a <] 1] 1] 1.100.000 1.100.000
48 Subwvenclons dhe transfenime 200,008 2900800 1] L] o ] ] L] L] L] 2.500.000 500,008
403 Transferime deri 12 crparizatal jogeveriore 2000.000 2.000.000 o o o ] ] o -] -] 2,000,000 2.000.000
404 Transferime be ndryshme 00,000 500000 o o o ] ] o -] -] 500,000 500,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 ctp/107

Pjes’ e vawant

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
. Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
legoeria - k 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
ME EASHHEFUNMI MOERKLUFITAR o o o -] o o 1.400.000 1.400.000 -] -] 1,400,000 1,400,000
T hyra:
MED BASHKEPLNIMI NDERKUFITAR o -] o o ] -] 1400000 1400000 o ] 1,400,000 1.400.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime L] ] ] ] o o 1.400.000 1.400.000 ] L] 1,400,000 1.400.000
420 Shpensime ie ruges dha dioe ] o o o ] ] 100,000 100,000 <] <] 100.000 100.000
423 Maeriale che invendar | imet o o -] o ] o 200,000 200,000 1] 1] 200,000 200,000
42 Riparime dhe mirembajie = varcdusshme ] o o o a ] 430,000 430,000 <] <] £30.000 £30.000
423 Shertime kontrakisese o o -] o ] o 500,000 500,000 1] 1] 500,000 500,000
420 Sheenzime 12 jer medrese o o -] o o o 130,000 130,000 -] -] 130,000 130,000
MED BASHKEPLINI NOERKUFTTAR o o o -] o o 1.400.000 1,400,000 1] 1] 1,400,000 1,400,000
42  Malira dhe sherbime ] ] ] ] ] o 1420000 1400008 L] L] 1,400,000 1,400,008
420 Shperesims te muges dha dilone o o o o o o 100,000 100,000 1] 1] 100,000 100000
423 Nialeriale dhe imeentar | imed o o o o o ] 200,000 200,000 -] -] 200,000 00,000
424 Fiparme dhe mirembafe b vazhdueshmes o o o o o o 430,000 430,000 -] -] £30.000 430,000
428 Sherbime konrakiuese o -] -] -] o o 500,000 500,000 -] -] 500,000 500,000
421 Shpenzime i= jera medhess o o 1] 1] o ] 150,000 130,000 1] 1] 130,000 130,000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 JAt/Dt. 04.11.2024 crtp/108
Pjes’ e vawant
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
— Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
a " k 4
o P rshkrimi nga Bushst oty nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans Bunet | Febalars Bumsl | Rebalans. Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet | Rebalans.
M1  AREIMI FILLOR 2 100,000 2 100,000 300,000 1300000 172234000 47H.A3E.000 2.150.000 2.150.000 -] O ATTTA4000  H05.088.000
T hyra:
N0 ARSIMI FILLOR 2. 100.000 2. 100.000 1.300.000 1300000 172234000 178.330.000 2100000 2130000 o 0 177784000  18.006.000
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime L] ] ] @ 106000000 172.382.000 L] o L] @ 100000000 172352000
401 Paga themeiore a a <] 0 1800000 122257.000 =] =] 1] 0 fE00000  122.257.000
02 Konirbule per sigurim sodal o o o 0 40000000 47413000 -] -] 1] 0 40000000 47413000
404 Korirbule o o o o o 2.710.000 o o [} [} o 2.710.000
42 Malira dhe sherbime 300,000 00,000 1300000 1.300.000 SAB4000  T.134.000 213000 Z130.008 L] L] BEEA000  90.504.000
420 Shpensime f8 rruges dhe diiore o o 50,000 50,000 100,000 120,000 100,000 100,000 1] 1] 230,000 270,000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunikm dhe transpor 100.000 100,000 1.100.000 1.100.000 4427000  4327.000 30,000 30,000 -] -] 5.377.000 5.577.000
423 Materiale che invendar | imet o o 50,000 50,000 500,000 1.100.000 1.900.000 1.900.000 1] 1] 2,450,000 3,050,000
424 Riparime dhe mirembajije te vazhdueshme o o o o 300,000 00000 o o -] -] 300,000 TO0.000
425 Shertime kontrakisess o o 50,000 50,000 500,000 B00.000 100,000 100,000 1] 1] 850,000 B50.000
426 Shpenzime ie jem medhese 00,000 00,000 150,000 150,000 107.000 107.000 o o -] -] 337.000 337.000
&6 Subwenclone dhe transferime 1.800.000 100,000 1] ] ] ] ] ] L] L] 1,800,000 1.800.000
404 Trareierime te ndryshme 1800000 100,000 ] ] o o -] -] 1,000,000 1,800,000
M0 ARSINIFILLOR 2 100,000 2 100,000 300,000 1300000 172234000 47H.538.000 2.150.000 2.150.000 -] O ATT.TA4000  H05.080.000
40 Pagadhe kompsnsime ] 1] L] o 104000000 172382000 ] L] L] @ 180000000 1TZIE2.000
401 Faga Semeions o o o 0 100000 122.357.000 ] o -] 0 120600000 122 F5T.000
402 Honirbute per sigurim sooial o o o O 40000000 47413000 ] o -] 0 40000000 47413000
404 Honirbute o -] o -] o 2.710.000 a -] 1] 1] a 270,000
42  Malira dhe sherbime 300000 00000 1300800 1300000 LOME00 7154000 2130000 100008 L] L] BEEA000 100000
420 Shperesims te muges dha dilone o o 50,000 50,000 100,000 120,000 100.000 100,000 1] 1] 230,000 270,000
421 Sherbime komunake, ngrohje, komunkm dhe Farspor 100,000 100,000 1.100.000 1.100.000 4127000 4.327.000 50,000 50,000 -] -] 5.377.000 S5TT.000
423 Nialeriale dhe imeentar | imed o o 150,000 50,000 500,000 1.100.000 1.800.000 1. 900,000 -] -] 2,450,000 300,000
424 Fiparme dhe mirembage b vazhdueshme o -] o -] 300.000 TO0.000 a -] -] -] 300,000 TO0.000
429 Sherbime konrakiuese o 1] 150,000 0,000 500,000 [T ] 100.000 100,000 1] 1] 630,000 S30.000
421 Shpenzime ie jera medhese o ] 2041000 10000 180000 107 000 107.000 a -] -] -] 357,000 EST.000
] dhe 1 300,000 1800800 1] [] o ] ] [ ] [] [] 1B 000 1800008
404 Transferime e ndryshme 100,000 1.800.000 o o o ] ] o -] -] 1,000,000 1.800.000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 Ar/Dt. 04.11.2024 ctp/109

Pjes’ e vawant

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halsgoria " k 4
o P rshkrimi nga Bushst oty nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
M2 AREMI | MEEEM 400,000 400,000 300,000 1300000  S0233000  03.TEN000 1.800.000 1. S00.000 -] O BAABNDO0 67000
T hyra:
NZ0 ARSIMI | MESEM 400,000 400,000 1.300.000 1300000 OOZZN000 03723000 1300000 1800000 o 0  035ES000  67325.000
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime L] ] ] @ .BI0.00D  34.530.000 L] L] 1] @ JLBMLODD 34530000
401 Paga themeiore a a <] o INO00.000 30430000 =] =] 1] 0 30000000 30450000
402 Korirbule per sigaim sodal a o -] 0 13500000  15.200.000 -] -] 1] 0 13.000000 13200000
404 Korirbule o o o o o 200.000 o o [} [} o BO0.000
42 Malira dhe sherbime L] L] 13008490 1.300.000 BAZIO00  B.ATLOO0 1.900.000 1.900.000 1] ®  TLEZNODD  12.37TH000
420 Shpensime f8 rruges dhe diiore a o 50,000 50,000 200,000 250,000 100,000 100,000 1] 1] 350,000 400,000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunikm dhe transpor o o 150,000 150,000 2.500.000 2.730.000 100,000 100,000 -] -] 2,650,000 2,800,000
423 Materiale: che inventar | imet a o 50,000 50,000 1.000.000 1.300.000 1. 200,000 1. 200,000 o 1] 2.250.000 2.550.000
424 Riparime dhe mirembajije te vazhdueshme o o 250 000 250 000 2,000,000 2.000.000 o o -] -] 2.250.000 2.250.000
423 Shertime ontrkisese a o 800000 800000 2.500.000 2.600.000 430,000 430,000 1] 1] 3,750,000 3,850,000
426 Shpenzime ie jem medhese o o 100,000 100,000 23000 278000 50,000 30,000 -] -] 7000 423,000
&6 Subwenclone dhe transferime 400,000 400,000 1] ] ] ] ] ] ] L] &00.000 &00.000
404 Trareierime te ndryshme 400,000 400,000 o o ] ] o o -] -] £00.000 400,000
M20 ARSINI | MESEM 400,000 400,000 300,000 1300000  @0.233000 037000 1 500,000 1. S00.000 -] O BAABNDO0 67000
40 Pagadhe kompsnsime ] 1] L] §  SEDOLO00 34550000 ] L] L] @ M.BMLODD  S45N0.000
401 Faga Semeions o o o 0 30000000 30.430.000 ] o -] O 30000000  30.450.000
402 Honirbute per sigurim sooial o o o O 13.000000  45.200.000 ] o -] 0 13000000 15300000
404 Honirbute o -] o -] o 00000 a -] 1] 1] a 500,000
42  Malira dhe sherbime ] § 1300890 1300840 B.423E00  B.1TLO00 1300000 1300002 L] §  1L6ZN000 123ITR00E
420 Shperesims te muges dha dilone o o 50,000 50,000 200.000 250,000 100.000 100,000 1] 1] 350,000 400,000
421 Sherbime komunake, ngrohje, komunkm dhe Farspor o o 50,000 50,000 2.500.000 2.750.000 100,000 100,000 -] -] 2,650,000 2.500.000
423 Nialeriale dhe imeentar | imed o o 150,000 50,000 1,000,000 1.300.000 1.200.000 1 300,000 -] -] 2.250.000 255,000
424 Fiparme dhe mirembage b vazhdueshme o -] 250,000 200,000 2.000.000 2.000.000 a -] -] -] 2.250.000 2.2530.000
429 Sherbime konrakiuese o 1] 000,000 000000 2.500.000 2.800.000 430,000 430,000 1] 1] 3,730,000 350,000
421 Shpenzime ie jera medhese o o 11041000 11041000 223 000 Ira.000 50,000 50,000 -] -] ATH.000 429,000
] dhe 400000 400,000 1] [] o ] ] [ ] [] [] &00.000 400003
404 Transferime e ndryshme 400,000 400,000 o o o ] ] o -] -] £00.000 400,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 ctp/110

Pjes’ e vawant

165122000 0L TI0.21E 12000003 12000000 E8.5TIO00 2E2.77.7H4 ‘9.300.000 11_TE0.DDD [ ] 0 435002000 4TOFME.DIZ

Shpenzimel nga

— Shpenzimel N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
[ a - & 4
o P rshkrimi nga Bushsl e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans
R MEROJTMA E AMBENTIT JETESOR DHE MATYRES 400,000 400,000 o -] o o o o -] -] 00000 400,000
T hyra:
R0 MBROJTIA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 400,000 400,000 o o ] -] -] -] o ] 400,000 400,000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 200,000 100000 ] ] ] ] L] L] ] L] 200,000 200,000
428 Shpenzime 12 fera medhese 200, 000 00000 o <] ] ] =] =] 1] 1] 200,000 200,000
&0 Subwenclone dhe transferime 200,000 200,000 ] ] ] ] ] ] ] L] 200.000 200,000
403 Traresierim der e onganizatst jogevertare 00, 000 o ] o -] o o -] -] -] -] 200000 200,000
R0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETEEOR DHE MATYRES 400,000 400,000 o o o o o -] -] -] 400,000 400,000
42  Malira dhe sherbime 200,000 200,000 ] ] ] ] ] ] L] L] 200.000 200,000
421 Shpenzime i= jera medhess 00,000 200,000 o 1] o ] ] <] 1] 1] 200,000 300,000
46 Subvenclons dhe fransfenme 0000 200,000 ] ] ] ] ] ] L] L] 200,000 100000
403 Transferime deri 12 crparizatal jogeveriore 00,000 200,000 o o o ] ] o -] -] 200,000 00,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 crp/111

Pjes’ e vawant

160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halsgoria " k 4
o P rshkrimi nga Bushst oty nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
Wi CERDHET E FEMIEVE 30000 ] B 400,000 400000 IZETEO00  3O.NG T 2.850.000 2 550,000 -] 0 453000 4E042.74
T hyra:
Wi0 GCERDHET E FEMUEVE 300,000 300,000 B.400.000 5400000 32570000 30392784 2230000 2830000 o 0 459500.000  49.042.754
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime L] ] ] @ I9.530.000  32.842.784 L] L] 1] @ I9SM000  32B42TR4
401 Paga themeiore a a <] o H500.000 23092 T7EL =] =] 1] 0 H.O00000 23082784
402 Korirbule per sigaim sodal a o -] o 0.400.000 9.100.000 -] -] 1] 1] 0,400,000 8.100.000
404 Korirbule o o o o 0,000 50,000 o o [} [} 50,000 630,000
42 Malira dhe sherbime L] L] BAM0EN0  B.400.000 3.020.000 3.550.000 28000 25M.008 1] @ 15.I76000 15800000
420 Shpensime f8 rruges dhe diiore a o 250,000 250,000 50,000 50,000 1.000.000 1.000.000 1] 1] 1.300.000 1.300.000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunikm dhe transpor o o 1.880.000 1.880.000 1.500.000 1.300.000 300,000 300,000 -] -] 3,450,000 3.250.000
423 Materiale: che inventar | imet a o 4.000.000 4.000.000 300,000 1.000.000 100,000 100,000 1] 1] 4,400,000 5.100.000
424 Riparime dhe mirembajije te vazhdueshme o o 1.100.000 1.100.000 100,000 100,000 o o -] -] 1.200.000 1.200.000
423 Shertime ontrkisese a o 1.200.000 1.200.000 200,000 200,000 1.420,000 1.550,000 o 1] 2,850,000 2,850,000
426 Shpenzime ie jem medhese o o T .000 T .000 100,000 100,000 o o -] -] BO0.000 D00, 000
427 Puresime fe periohshme a o 500,000 500,000 TTE.000 100,000 <] <] 1] 1] 1.276.000 1.300.000
] dhe 300,000 00000 ] ] [] o [] [] o [] 300,000 300,000
&04 Trarsierime te ndryshme 300,000 300,000 L] a <] <] 1] 1] 300,000 300,000
W10 CERDHET E FEMUEVE 300,000 300,000 8.400.000 2400000  32.STO000  36.390.7B4 2.030.000 2.530.000 -] 0 40.0P6000  4E.042.TH4
40 Fagadhe kompensime ] ] ] o 29530000 3284274 o ] [] @ I9EMO000  3ZE42.TR4
401 Faga femeiors o -] o O 500000 2308274 a -] 1] 0 HM.500000  23062.TH4
402 onirbote per siguem ool o o o o B8.400.000 8.100.000 a <] 1] 1] 1,400,000 100,000
404 Honirkute o o o o 50,000 650,000 ] o -] -] 150,000 30000
42 Mallra dhe sherbime ] 0 B4D0GN0  B400.040 2.026.000 3.550.000 ZE30000 ZII0000 [] B 15.I7E000 15.300.000
4200 Shpersime te mages dhe dilone o o 250 000 250 000 50,000 50,000 1.000.000 1.000.000 -] -] 1.300.000 1,300,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunkm dhe Farspor o -] 1.000.000 1.000.000 1.500.000 1.300.000 300,000 300,000 1] 1] 3,450,000 3.750.000
427 Nlalerials de imeentar | imed o o 4.000.000 4.000.000 300.000 1.000.000 100,000 100,000 1] 1] 4,400,000 5.100.000
424 Riparime dhe mirembafe b vazhdueshme o -] 1.100.000 1.100.000 100000 100000 a -] -] -] 1200000 1 200,000
429 Sherbime konrakiuese o o 1.200.000 1.200.000 200.000 200,000 1.450.000 1.550,000 -] -] 2,850,000 250,000
4201 Shpencime ie jera medhese o o 700000 700000 100,000 100,000 a -] -] -] DO0.000 00,000
427 Funesime e perichshme o o 500,000 500,000 TTE.000 D00L000 a <] 1] 1] 1.276.000 1,300,000
46 Subvenclons dhe fransfenme 300000 300,000 1] ] o ] ] ] L] L] 300,000 300000
484 Transferime fe ndryshme ] 3041000 o -] o a a -] -] -] 300,000 00000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Pjes’ e vawant

Bp./Nr.44 At/Dt. 04.11.2024 crp/112

165122000 0L TI0.21E 12000003 12000000 E8.5TIO00 2E2.77.7H4 ‘9.300.000 11_TE0.DDD [ ] 0 435002000 4TOFME.DIZ

Shpenzimel nga

Shpenzimel i Enpenzimet Enpenzimet Ehpermmet GJITHSE
Kaiegorna P rehkrimi nga Bushat v THm— nga dotacionet nga donacionst nga kredit SHPENZIME
i s
| Bunet Rebalans Bunet | Rebalans | Bumxs | Rebalans | Buxet Rebalans Bunet | Rebalans | Bumet Retalans
WA  MERDJTIA EOCIALE [SHPENZME KAPITALE) o o o o o o o o o o o o
T hyra:
WAD MBRIOJTIA SOCIALE (EHPENZIME HAPITALE] o o o o o o o o o o o [
Shpenzime :

48 Shpenzime kaphale ] [ 0 [ o o [ [ ° ° ] ]
400 Blerje & pajisieve dhe makinertee o o o o o o o o [} [} o 1
WAD MEROJTIA SOCISLE (SHPEMZIME KAPITALE) o o o o o o o o 0 o | [
48 Shpenzime kapitaie ] 0 [ [ 0 o o [ 0 0 ] ]

480 Bleri & pajisieve dhe makinarve o o o o o o o o o o o o



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/113
Pjes’ e vawant
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
Halsgoria - k 4
o P rshkrimi nga Bushst e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. | Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
WO MESIDJTAA HUMDER TIARREVE 10100000 11 T2HLO00 o -] 3,144 000 3.144.000 o -] -] 0 13244000  14884.000
T hyra:
W0 MBRIOJT.A KUNDER ZJARREVE 10100000 11.720.000 o o 3.144.000 3.144.000 -] -] o 0 13244000  14.004.000
Shpenzime :
&0 Pagadhe Kompsensime BS00.000  10120.008 ] ] 3.144.000 3.144.000 L] L] 1] § 11044000  13.264.000
401 Paga themeiore 5.400.000 B00.000 o o 2.144.000 2.144.000 o o -] -] 7.544.000 0.744.000
402 Korirbule per sigaim sodal 2.400.000 2820,000 -] -] 1.000.000 1.000.000 -] -] 1] 1] 3,400,000 3,020,000
404 Korirbule 00,000 TOOOD o <] ] ] =] =] 1] 1] OO0 000 00000
42 Malira dhe sherbime 1.400.000 1.400.000 ] ] ] o ] ] 1] L] 1.400.000 1.400.000
420 Shpensime ie rruges dhe diiore 100.000 100,000 o o ] o <] <] 1] 1] 100,000 100,000
421 Shertime omunale, ngrohje, komunikm dhe transpor 00,000 00,000 o o ] o o o -] -] 600,000 600,000
423 Materiale che invendar | imet 300,000 00,000 o o ] o <] <] 1] 1] 200,000 200,000
424 Riparime dhe mirembajije te vazhdueshme 100.000 100,000 o o ] o o o -] -] 100,000 100,000
425 Shertime kontrakisess 300,000 300,000 o o ] o <] <] 1] 1] 300,000 300,000
426 Shpenzime ie jem medhese 100.000 100,000 o o ] o o o -] -] 100,000 100,000
&6 Subwenclone dhe transferime 100,000 00,000 1] ] ] ] ] ] ] L] 200,000 200,000
404 Trareierime te ndryshme 00,000 00,000 o o ] o o o -] -] 200,000 200,000
W0 MERDJTIA KUNDER ZJARREVE 10100000 1172000 o -] 3,144 000 3.144.000 o -] o 0 13244000  14884.000
40 Pagadhe kompsnsime 00000 18120000 1] L] 1184800 3.144.000 ] L] L] B 1644000 13364000
401 Faga Semeions 8.400.000 £.000.000 o o 2.144 000 2.144.000 ] o -] -] 7.544.000 0.744.000
402 Honirbute per sigurim sooial 2400.000 2.020.000 o o 1,000,000 1.000.000 o o -] -] 3,400,000 380,000
404 Honirbute TOO0.000 T4 .000 o -] o o o -] 1] 1] TO0.000 TO0.000
42  Malira dhe sherbime 1. 400,008 1.400.800 ] ] o o o L] L] L] 1,400,000 1,400,008
420 Shperesims te muges dha dilone 100,000 100,000 o o o o o <] 1] 1] 100,000 100000
421 Sherbime komunake, ngrohje, komunkm dhe Farspor 00,000 500000 o o o ] ] o -] -] 600,000 00,000
423 Nialeriale dhe imeentar | imed 0000 200,000 o o o o o o -] -] 200,000 00,000
424 Fiparme dhe mirembage b vazhdueshme 100,000 100,000 -] -] o o o -] -] -] 100,000 100.000
429 Sherbime konrakiuese 300,000 300,000 1] 1] o ] ] <] 1] 1] 300,000 300,000
421 Shpenzime ie jera medhese 100,000 11041000 o -] o o o -] -] -] 100,000 100,000
] dhe 0000 200,000 1] [] o ] ] [ ] [] [] 00,000 T 000
404 Transferime e ndryshme 0000 200,000 o o o o o o -] -] 200,000 00,000



CJYKBEH I'JIACHUK HA OIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 cTp/114
Pjes’ e vawant
160.122.008 JOLTIOZME 12000000 11000000 I0A.STI000 2E2.7ST.TBA  B.300.000  11.7TE0.000 [] ¥ 43000000 470398012
Shpenzimel nga
— Shpenzimet N Shpenzime Shpenzimed Shperzime GJITHEE
a - k 4
o P rshkrimi nga Bushst e nga dotacicned nga donacicne nga kredi SHPEMNZIME
| Euned Rebalans | Bunet | Febalars | Bumsl | Rebalans. Bunet Rebalans Bumxet | Febalarns | Buxet Rebalans.
w1 TOO.000 TOO000 o -] o o 1.000.000 000,000 -] -] 1700000 1. T00.000
T hyra:
x10 T4 .000 T4 .000 o o ] -] 1000000 1000000 o ] 1,700,000 1.700.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 200,000 100000 1] ] o o 1.000.008 1.000.000 1] L] 1.200.000 1.200.000
420 Shpensime ie ruges dha dioe ] o o o ] ] 100,000 100,000 <] <] 100.000 100.000
423 Maeriale che invendar | imet o o -] o ] o 100,000 100,000 1] 1] 100,000 100,000
42 Riparime dhe mirembajie = varcdusshme ] o o o a ] 400,000 400,000 <] <] £00.000 £00.000
423 Shertime kontrakisese o o -] o ] o 200,000 200,000 1] 1] 200,000 200,000
420 Sheenzime 12 jer medrese 00, 000 o ] o -] o o 200,000 200,000 -] -] 00000 400,000
] dhe 500.000 00,000 ] ] [] o ] ] o [] 500,000 504,000
403 Trarsierime der b onganizats jogeveriane 300,000 300,000 o o ] o <] <] 1] 1] 300,000 300,000
#04 Trarsierime te ndryshme 00,000 00,000 o o ] o o o -] -] 200,000 200,000
w0 TOO.000 TOO000 o -] o o 1.000.000 1.000.000 -] -] 1,700,000 1. T00.000
42 Mallra dhe sherbime 0000 200,000 [] 1] o ] 1000000 ANO000 [] [] 1200000 1 200,008
4210 Shpersime te mages dhe dilone o o o o o o 100,000 100,000 -] -] 100,000 100,000
423 Naleriale dhe inventar | imet o o o -] o o 100,000 100,000 -] -] 100,000 100.000
424 Fiparime dhe mirembage b vazhdusshmes o <] o <] o o 400,000 400,000 1] 1] 400,000 400,000
429 Sherbime konrakiusse o o o o o o 200,000 200,000 1] 1] 200,000 200,000
421 Shpenzime ie jera medhese 00,000 200,000 o o o ] 200,000 200,000 -] -] 400,000 400,000
"] dhe 00000 300,000 ] [] o o o [] [] [] 500,000 500000
403 Transferime deri 12 crparizatal jogeveriore 300,000 300,000 o o o o o o -] -] 300,000 300,000
404 Transferime b ndryshme 0,000 200,000 o -] o o o -] 1] 1] 200,000 200,000



CJIY>KBEH IJIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./ Nr.44 Jt/Dt. 04.11.2024 crtp/115
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